
♦

#
£SVENSKA CANAD ATIDNINGEN HAS THE L ARGEST CIRCULATION Of ANY SWEDISH NEkSPATER IN CAM AD A

Svenska Canaba=£Ttömngen 11
"FÖTT FRITT

'Premhun
(ifvesGiven

bart bort
med

ki kupong
ork ochIA«mI efter fri Katateg. ner trl Katalog

tn Maln SL, omslag£be SwcMsb Canaba flcws%

WINNIPEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 6 MAI 1920.ARG. (YEAR) 28. LÖSNUMMER 5 CENTS. LÖSNUMMER 5 CENTS. No. 19

ROALD AMUNDSEN LÅTER HÖRA AV SIGRYSK DELEGATION I STOCKHOLM POLITISK VECKOREVY
NORDOSTPASSAGEN. SOM KAPTEN AMVNDSEN PASSERAT. ÄR THE BO ARD OF COMMERCE LAGENLIG?RAVAROR 1 MÄNGD FINNAS 1 RYSSLAND.

Enligt telegram till marindeperte | »kulle han följa Sibirien» kust till en Allt rål. Tessem och Knutsen
manget 1 Washington. D C., formed Dixoodn. v arest han skulle taga om- låmnade v Art första övervintrtngs-
lat over Nome och Cardova i Alaska, bord $0.000 liter olja. 84 »kulle han ställe i närheten ar Kap Tejeljuekin

I början av april Infann »ig 1 Stock- gängliga transportmedel måste an vän- hade kapten Roal Amundsen anlänt fortsätta paraleilt med Asiens nord- under första hälvten av oktober (19-
holm #•» rysk hande Isdelegat ioo b*- *** tor krigsändamål till Anadlr t Sibirien sista veckan i kust till de Ny sibiriska öarna Dår 18) — Äro de vål hemk-.mna? — Roal

2, . mtnieter °°h etl hälft år hava icke April. Därifrån åmnade han taga sig skulle han låta skeppet gå in i isen Amundsen-'
' -w I* r-u. * mlndr* än 2,500 järnvågs broar lord- över Behrings sund till Nome. Senare och föras med strömmen, som löper

mngetållts, bland dessa den viktiga' gpeddelae. att han ämnar gora nya for- norrut över polen och ned emellan ligger på den östligaste delen av Si- 
Sysranska bron over Volga. Dessutom beredelser för att åter göra ett för- j Grönland och Spetsbergen 
har 5.000 kilometer ny Järnvägsräls ul sök att nå nordpolen Härav framgår 
lagta

FRÅGAN OM VETE-BOARDENS BIBEHÅLLANDE.INDUSTRIPRODUKTER OCH MASKINER ÖNSKAS.
i »

Parlamentet 1 Ottawa har också sina 
bekymmer Förtiden vecka diskutera
des allvarligt det slutliga odet av the 
board of commerce. ty den lagstadga 
under vilken den opererar synes man 
icke vara på det klara med För till
fället år the board också utan ordf o- 1

utlöper 193^. Vid den blivande konfe
rensen komma alla Brltlska Västindi
ska öarna att vara representerade. In
begripande Jamaica. Bermuda. Baha- 
maoarna. Brltlska Honduras och Trl 
ntdad

stående
Krassln i spetsen 
lände med ångaren Olhonna 
gnreo närmade sig. visade sig K ras- 
»In på dårk I>et befanns vara en äl
dre herre med fina drag och ett mörkt, 
nu starkt gråsprängt skägg På kajen 
väntad** Krasains maka och tre dött
rar vilka Ht par år vistats l Stock 

Vänstersocialistiska menings

Av kartan synes det, ntj Aion-on
Delegationen sn-

Då än Detta för
Den 31 sug 1911 anlände Amundsen klarar, att telegrammet förmedlades

blriens långa nordkust

Utom detta har en ofantlig; 
massa andra åtgärder vidtagits för att I 
återföra transportväsendet I normala

rande, sedan mr J son re
signerade.

Frågan om att låta the wheat board 
Och regeringen kan Icke handhava försäljningen av Canadas 

tiv» någon underrättelse om huruvld» veteekttrd »20 likeoui under foregä- 
■en ny ordförande kommer att tillakt endetr har varit behandlad a* v ed er. 
tas eller ej. i börande myndigheter Västra Canadas

Under allt detta är det tvivel om hu-' parlamentsmedlemmar hava hållit på 
ruvida det är 1 full överensstämmelse J och diskuterat frågan och det är for
med konstitutionen att medelst lag stått, att en grundlig revy av hela sa- 
stadgande giva th<*board makt att un-j keneär 1 gomingen och 1 en speciell 
derhandla med kombinationer och fix- kommittés händer

- /¥odftPOL

*gangor
Särskilt betonades av Kr&ssin att I 

Ryssland för dessa nöd vänd ige varor, 
lokomotiv, delar av lokomotiv och an
nat Jåmvågsmaterial är villigt att li
kvidera i guld Utom egna guldför
råd har Sovjet-Ryssland genom Kolt- 
sjaks nederlag erhållit stora mängder 
av guld. som deime overlamnat till 
('xecho-Slovaklen Med dessa lokomo-1 
tlr bli vl | stånd att transportera 
spannmål till städerna och samtidigt 
kommer transporten av Industrivaror 
och råämnen åter 1 gång

Handelsförbindelser mellan Sverige 
och Ryssland önskas Krassln fram
höll särskilt, att han såsom varande följaktligen, att han ännu Icke uppnått till Dixon-ön. Därifrån hade man den 
Ingenjör s*ällde Sveriges metallindu detta sitt foresatta mål sista underrättelsen från expedit io-
»trl myck.r h.«l och ansåg de ... n«ka ‘ Expeditionen var ,äl utrustad Liv»- nen- t*0 lamnede “»on-ön den 4 
koMtruktorern» kom världens fram 1 medelsf„rräd hade I Chicago köpt» 
st». Från Sverige ar Ryssland ang. för ttrer |ä0 qoo Det var romed beef, 
aget att omedelbart mot kontant va oxsvan». flask. kalvfår». ox marg och 
luta I guld få kopa lokomotiv och ar köttkorv samt slutligen 606 pound kon- 
vllllgt att dessutom leverera spann rekt [*., Tar provlant som beräkmf- 
e**, ,,‘I 8Ter,*e I des räcka för en tid av sju år Be-

ut gen berörde vi frågan om bloc. räkningen var dock. att målet kunde Norge från Roal Amundsen genom den 
aden, varvid Krassln meddelade, att uppnås på omkring tre år. nerska legationen I Washington töt-

Rysaland ännu Icke erhållit officiell I jand ,elei,raJ,,.
underrättelse om dess upphävande, j Resplanen var. att Roal Amundsexu »
Blockaden upprätthålles alltså, och efter alt hava lämnat Norge jskälle / * 
med anledning härav vill Ryssland ej 8Ätu ^ra på Nova Semlja
tills vidare utsända varor, då risk för ■ . * ■ - ----- —
Rapning föreligger

Ett av huvudvillkoren för politiska 
underhandlingar med England förkla
rade Krassln vara. att Sovjet-Ryes- 
lands gruhdlagar lämnas orubbade
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¥ holm
fräod*-r börjad<• redan på långt håll 
bjuda vllkotnmen med vlftnlngar o s

\\| era priser. Och ännu är det icke klart | Under tiden håller vete-boarden på 
vad the supreme court har att säga om att xuppnå sitt verks fulllmrdan. och 
denna sak Man väntar på hog-da frågan om värdet av delaktlghetsvertV 
domstolens utslag 1 frågan. Ryktesvis | fikaten, som nu åro i fartnarenas hän- 
säges det att hda frågan torde få lov | der. tilldrager dig nytt lntr« s>«* l)et är 
att argumenteras på nytt infor högsta omöjligt att fore avslutningen av årets 
domstolen för att utröna huruvida affärer fastställa deras slutliga värde 
board ens lagenlighet och konstitutionel-1 Hon. Arthur Melghen. minister of the 
la rätt kan uppehållas eller Icke 8a | Interiör, kunde ej säga huru mycket 
ken ar den, a»t hållbarheten av de i deHs^"particit>ation skares" skulle bli- 
**acb>-' under vilka boarden bedriver j va värda, ej heller ville han yttra sig 
slir verksamhet har ifrågasatts av fle- j om vlsllgheten av att fortsätta med 
ra firmor utöver Domlnioneo och så vete-boarden* operationer Ifråga om 

en foljd därav har saken han 1820 års skörd Men han sad»-
“Jag hoppas, att farmarena, som 

hålla "partlcipatlon certlflcates". Icke 
företaga sig att sälja dem. Det »kulle 
bliva nögst olytallgi om dessa skulle 
komma 1 händerna på spekulanter 
Var och en, som producerade vetet, A 
bör hålla på sina “partlcipatlon certl- * 
ficates" och sålunda tillförsäkra sig 
själv allt vad hans produkt kan inhrln 
ga på världsmarknaden."

Tariff-frågan upptog mer än en tim
me i caucue förtiden fredag. Av vad 
som kan bedömas framgår det. att den 
övervägande opinionen var 1 favör av 
en reduktion av tariffen, vilket (teore 
tiskt) skulle innebära en förlut av om
kring 30 miljoner dollars tull, och den
na förlust skulle ersättas medelst en 
exclee tax < till verkningstid!) pä 
Canada-gjort gods. fabricerat och sålt 
1 Canada. Det har beräknats, att vär
det av sådant gods uppgår till omkring 
$900,000.000 och att en 6% “exclse" 
tull ekuHe Inbringa $46,000.000

överdirektor Buhre och dr Wld 
strand hade infunnit sig for läkare 
undersökningen Denna tog i anspråk 
omkring 2 limmar, och under tiden 
växte folkmassan mer och mer.

Angående delegationens egentliga 
uppgift framhöll Krassln att Ryss
lands handelspolitik baseras på föl
jande grunder: Ryssland behover for 
närvarande stora -varumängder, vilka 
fordela* 1 två kategorier För det för
sta industriprodukter såsom kläder, 
skor m. m , för det andra olika slags 
maskiner och redskap, vilka åro nöd
vändiga för industriens återställande 
Ehuru varor av den första kategorien 
äro mycket nödvändiga, måste Ryss
land Ulls vidare dock reda sig utan 
dem, då Rysslands guldfood Ju icke 
kan an vänas för inköp av sådana kon
sumtionsartiklar Framför allt behö
ver emellertid sovjet-Ryssland loko 
motiv och Övrig Järn v ägs m at erie l.

I Ryssland och 1 synnerhet 1 Sibiri
en finnas oerhörda mängder av rå
varor. såsom spannmål, låder, lin. fett- 
ämnen, mineraler (l synnerhet grafit), 
men dette kan dock icke utföraa. förr
än kriget helt avstannat, då alla till

f*

Kål
<

över Amerika; ty antagligen har det 
varit lättast för honom, att sända med
delandet över Behrings sund till Alas 
ka. Angående de båda, som lämnat 
expeditionen, vet man ännu ingenting 
var de kunna vara Man antager, att 
oron i Sibirien är orsaken till, att de 
ännu icke hunnit låta höra av sig. Ana
dlr ligger omkring 650 mil nordost 
från Aion-ön och är angivit på kar
tans högra sida medelst ett vitt kors 

kapten
Amundsen sydpolen år 1911. och den 
14 december samma år planterade han 
därgtädes den norska flaggan.

september 1918 och hade då 1600 sjö
mil att tillrygga lägga till de nyslbirlsc 
ka öarna 
landen skulle den 
en måna’ds tid.

skjutits till högpta domstolen 
har därvid särskilt ifrågasatt board- 
dens rättighet att göra något åt så
dana transaktioner, som hava sin upp
rinnelse och fullbordan inom gränser
na av en och sammg provin*. Counctl 
för guvemementet och boarden har 
försvarat dess lagenlighet, medan ett 
starkt batteri av legala talenter, »om 
representera olika kompanier och fir
mor. protestera emot densamma. Ett 
utslag väntas vid högsta domstolens 
majsammanträde, som börjar denna

Under gynaamma förhål 
resa hava tagit

Man

1
Den 13 mars erhöll “Tidens Tegn" 1

Som bekant upptäckte

'.Maud' övervintrar vid Aion-ön. 120 
Därefter mil österut från Kolimaelven i Slbirl-

SVER1GE-AM. STIFTELSEN. FÖRÖDANDE VÅR
STORMAR.

MAN1T0BAP0LIT1KEN.
Hopp om svensk presscentral i U. 8. A.

— l Sverige—Amerlkaetifteisens första

SVERIGE OCH RYSSLAND.
längre än sedan 1 Juni förra året, men 
under den korta tid den verkat har 
den hunnit med en hel del, och den 
allmänna meningen torde väl också 
vara att dess arbete på samverkan 
mellan Sverige och U. S. A. krönts 
med osedvanlig framgång.

Stiftelsens främsta uppgift under

PROVINS-KAMPANJEN
BÖRJAR. Budgeten väntas nu att föredragas 

nästa vecka. Det säges. att finan* 
ministern, som har Ull uppgift att fyl
la en oerhörd brist och skillnad mel
lan Inkomster och föreslagna utg 
har planerat att revidera sina met 
Man håller på att söka vägar och me
del, varigenom landets stora rikedom 
hopats och håller på att hopas, att det 
också må kunna ordnas så att denna 
rikedom får giva sitt bidrag Ull en nä
stan konkursmässig statskassa Detta 
är ett svårt problem att lösa och 
finansministern är i ett stort bryderi.
Somliga mena att han dröjer med att
framställa budgeten, i väntan på att NÄR IMMIGRANTERNA EMIGRERA? 
premiär Borden skall få tillfälle att 
giva sitt utlåtande angående fiskal 
förslagen; men nyheterna från södern, 
där Borden uppehåller sig for värdan-, 
det av sin hälsa, antyda icke. att han 
skall komma åter förr än näst före sä 
sångens slut.

TRE SYDSTATER HEMSÖKTA
SVERIGES KRONPRIN

SESSA
Enligt tidningen Manltoba Free 

Press av den i april gav premiär T. C. 
Norris under ett besök i Brandon för 
liden torsdag en revju över guverne- 
mentets rekord. Därvid yttrade han 
bl. a. följande;

Återigen har en förhärjande cyklon 
farit fram och lämnat död och för- 

Denna gång hem- 
Alabama 
ha varit 

T tisdags
förmiddag drogo ut på härjarfärd. Den

i^er.

>1 ödélse i sina spår. 
söktea delar av Miniasippi. 
och Tennessee.  ̂1|b> »vekes
två cyklttief som*

Vad innebär upphävandet av 
blockaden mot Ryssland för Sveriges 
vidkommande? tporde nyligen^n med- 
arbetere I Siveeaka Morgonbladet Ex
portföreningens direktor, hr E. Ny
länder

HASTIGT AVLIDEN.
"Vår termin var fem år.Den 1 maj Ingick frLn Stockholm. 

Sverige, den sorgliga .*ch överraskan
de underrättelsen, att kronprinsessan 
Margareta helt plötsligt avlidit sam
ma dag. Den officiella läkererappor- 
ten säger, att dödsorsaken var blod 
förgiftning eller "pyemla som föror
sakats av en Inflammation i ena orat. 
Forllden december undergick hon en

Vid slutet

trarrvar i ^^70" ndale co.. Miss., och stormen plöjde i__ , “därifrån en ,mal ;åra genom atalen ! XT hm I
Kort därefter kommo underrättelser ... , ' . T . ^ *’ **n 891
om en liknande nalurforeteelae Mn “ Vl '0,d»ter”a ko,m‘
conntles I nordvaa-r» hörnet av Ala-!”"JT" ,,ch 8l,"ng var mycl,et obe" 
ha ma. Stormen synes har ha u^omt , 

mesta av sitt raseri, innan den 
nådde gränsen- till Tennessee 
var emellertid stark nog att blåsa om 
kull bostäder och ladugårdar på ett 
större område.

DET GROVA ARBETET.
— Det kan Inte annat än beteckna 

en verklig ljusning i våra exportmöj- I det gångna året har varit utväxtingen 
llgheter. yttrade direktör N. Det lig- ! av studenter mellan Sverige och För
ger 1 sakens natur, att de neutrala j enta Staterna. For att underlätta de 
länderna måste få gagn av blockadens ' amerikanska stipendiaternas studier 
upphävande: när stormakterna åter-1 och-pä e-ainma gång sätta dem i till- 
knyta
Ryssland, kunna de självfallet ej hln- * studenter har på stiftelsens Initiativ

VEM SKALL UTRÄTTA DET,

Men vi gåvo ett års notis, ifall 
någon opposition önskade organisera 

; sig. att elektion skulle hållas för skör- 
; den 1920

det Vilka skola 1 arbetet ersätta de ut
länningar. soin deportera sig själva, 
lydande den gam Ig kända uppmanin
gen, allra hogast tlllropad under den 
tid, då Ingen kunde komma ut eller in . 
"Om ni inte tycker om det. varför Inte 
gå er väg?"

Under loppet av tolv månader till 
nov i fjor avreste 214,421 ur U. 8 A . 
under det 201.473 anlände Hom för
hållandena voro fore kriget beräkna 
des att mera än hälvten av antalet 
Immigranter kunde klasslfleres som 
kroppsarbetare - d. v. s. Icke yrkes
män — men efter vapenstilVståndet 
har denna proportion ej hållit streck.

. Interracial Council beräknar, att sedan 
j den tiden fem gånger så många 
kroppsarbetare lämnat Amerika som 
de Inkommandes antal. Från novem
ber ifjor har Invandringen ökats be. 

j tydligt, men denna invandring lär be 
. stå till en mycket stor del av kvinnor 
och barn. Federala arbetsdepartemen
tet rapporterar att 1.100,000 män och 
kvinnor ha anhållit om pass och av
vakta lägenhet att återvända till de 
länder, varifrån de kommit.

Statistiken visar att hälvten av det 
arbete som utföres på Jåmvägarne 
och i Jämverkstäderna blivit gjort 

„ , av Invandrare. Inom jäm- och stål-
duceradeg av J W.Keniiedy från Olen-, fndUBtrlen komma 70 pro. av kropp», 
garry och fick »In plat» omedelbart ,rbete, ^ lm,nl,r.nt-r; 1 tex.lllndu- 
tlll vänster om "Chlef Whlp' Levl .trlco 72 proc. och t byggnadsindustri- 
Thompson från Qu Appelle. De lnde- 
pendenta räkna nu fjorton medlem
mar. Men minst fyra eller fem andra, 
som sitta på regerings sidan, kunna 
onkså med trygghet räknas till dem, 
säges det Dessa åror Campbell från 
Nelsoo. Dav is från Neepawa. Douglas 
från Strathco 
bridge jåmte

med i fällt» att sammanträffa med svenskahandelsförbindelsernaoperation, som åtföljdes av varbild
ning i fredags

utvecklade sig oronros om 1 dra dt* neuatrala länderna att även ex- | bildats en svensk-amerikansk student- 
krig högra oral, men kronprinsessan •“rte" u" 00,1 importera! klubb,
synle» ändå inte vara I någon »arskild darl,rä“ “** f,,r8t» telegrammet från

London var också så formulerat, att 
det gav stod for denna uppfattning, 
som för övrigt, som sagt, måste anses 
självklar

— Det är väl att vänta konkurrens, 
när marknaden nu öppnas? insköt in
tervjuaren.

Den

morgon "God business är god politik och god 
politik är god business".För att undersöka möjligheterna för 

etablerandet av en svensk press och 
upplysningsbvrå i Amerika har stif
telsen Insatt en särskild presskommi
tté. Projektet till en kraftig radio- antal troddes uppgå till Inemot ett tu-j 
station för detta ändamål på svensk i sen. över ett dussin byar blevo för-1 
botten har uppskisserats av denna [störda. I åtminstone ett fall, Rose: 
kommitté. För att den planerade Hill. Miss. var förstörelsen total.: "Låtom oss kasta en blick på guver, 
press- och upplysningsbyrån skall Egetidomsförlusten beräknas till in- nementets rekord såsom en ledare 1
komma till stånd kräves ekonomiskt emot 2 mtll. dollars. Förbindelsen | fråga om progressiv lagstiftning. Mo-
understöd från såväl statens som en- med de hemsökta orterna var avbru- | digt grepo vi oss an med förbudspro-
skildas sida och man beräknar att den ten och säkra uppgifter om olyckans ; blemet Vi vilja söka federal hjälp
skall draga en kostnad av omkring kr. hela omfång väntades först sent. I med hänsyn till att finna ut. om folket
150.000 per år. Stiftelsen arbetar nu- _______________________ I vill hava en bentorr provins eller ej.
på planens realiserande och utsikter cCMiéTr Detta kommer före denna.sommar VI
na äro ganska goda. För tillgodos*- SENASTE NI I I. hava tillämpat direkt lagstiftning så
ende av varjehanda krav 1 detta av- ______ långt det är praktiskt och i enlighet
•seende står stiftelsen i kontakt med med konstiuttionen.

"Det är intet behov av camouflageTill i onsdags å. d. hade man sig be
kant. att stormen i sin vilda framfart , e,,er oärH* ,akt,k Ingen regering har 
kraft 166 människoliv. De skadades ■ a,t bibehålla sig i ämbetet, om

den saknar folkets förtroende, och på 
inga andra villkor skulle jag vilja gå 
in på att innehava makten. —

fara for livet Ilon kunde även stiga 
upp på lördags morgonen, men en ha
stig förändring inträdde och om några 
få timmar var hon död Svagt hjärta 
1 samband med en väntad forloss 
ning angives säsom medverkande or 
saker till det hastiga dödsfallet.

Nya förordningar angående tull på 
vissa farm traetorer hava nyligen bli
vit lagstadgade. Tulltjänstemannen 
utöver västra Canada sägas hava fått I 
order om denna sak Just nu. Förut 
voro vissa slag av traetors, som impor
terades till Canada, under vissa vill
korliga bestämmelser. Under dessa) 

i bestämmelser fingo de ej användas för 
I något annat ändähiål än farmarbete. 

Om dessa traetors användes för väg
byggnad och dylikt, utkrävdes en ex
tra tullavgift för dem Genom en ny
ligen utgiven order av departementet 
hava dessa bestämmelser ändrats, så 
att hädanefter kunna farmarena an
vända sina traetors för vilket ändamål 
de behaga inom sina municipala grän
ser utan att behöva betala någon ex
tra skatt därför.

i

Kronprinsessans fader, hertigen av —Tacka for det! England och Ame- 
Connaught. som för åtskilliga år seda i rika bli de svåraste konkurrenterna, 
var lieutenant-governor av Canada. Men Sverige har ju ett sådant läge, 
firade samma dag sin 70 e födelsedag: a* vi bom kunna konkurrera. Och 
i London. Ibland de inånga gratula- vi ha exportartiklar i mängd Många 
tlonstelegrammen, som kommo honom industriidkare ha med stora uppoff 
till handa med anledning av denna ringar samlat lager, som nu komma 
hans hedersdag, erhöll han även bud- I väl till pass 
skåpet om sin dotters frånfälle. * i Enligt ett telegram från Ryss-

Ko konungen Gustav V var i j land. behöver Ryssland nu bäst 
Nlxia och drottning Victoria var vid; per. lantbruksmaskiner, medicin och
Min im>ders sjukbädd i Baden De blevo | transportmedel? __________ :
genast notlfierade och anträdde ge
nast hemresan for att taga del i be
gravningen I dra maskiner, framhöll direktören.

Margareta Victoria Augusta Char- Det gäller bara att få valutafrågan 
lotta Norah. Sveriges kronprinsessa, ordnad. Vad importen från Ryssland 
hertiginna av Skåne, prinsessa av Sto-( un Sverige betraffar. äro meningarna 
ra Britannien och Irland, var född den delade. Dock bli utsikterna självfal- 
15 Jan 1882 Hennes förmålning med i jet ljusare under de nya förhållanden, 
svenske kronprinsen Gustaf Adolf äg nu inlrtula I)et viktigaste är.

Äktenskapet Btl transportförhållandena bli ordna-

— Från Quebec meddelas, att 1.000 
arbetare vid Three Rivers shipyard. 
vi.ka för några dagar sedan glngo ut j »ystemet Inom provinsen genom aU 
på strejk, återvände till arbetet förll- upi,hava the Coldwell amendemangen. 

\ den tisdag Det aäge. att en överens- genom att lnBaUa 100 nya lanir*1 <*h 
X$mmelse uppnåtts, och att att års genomatt f“rse dem ,ned huB 1 dia,rlkt 
kontrakt blivit undertecknat. dar 'våepriklg. skolor existerat och

barnen icke erhollo tillfredsställande 
undervisning i engelska. VI utgiva nu 
dubbelt så piyckel för uppfostran mot 
vad vi gåvo 1914.

amerikanska universitet och andra lä
roanstalter. klubbar och enskilda och 
naturligtvis den amerikanska pressen

Stiftelsens främsta uppgift blir fort
farande att utdela stipendier och mot
taga de amerikanska stipendiaterna 
och 1 övrigt arbeta för realiserandet 
av den för goda förbindelser mellan 
Sverige och Amerika så viktiga press- 
och upplysningscen trålen ^ New York.

Stiftelsen vill också verka för att 
sammanföra personer med armerikan. 
ska intressen och kommer för detta 
ändamål en del sammanträden med fö
redrag över aktuella ämnen av fram
stående svenska eller* amerikanska 
föredragshållare att anordnas såväl 1 
Stockholm som i andra städer.

Stiftelsens allmänna upplysnings
verksamhet kommer att utvecklas, och 
de$, är meningen att stiftelsen skall stå 
I intim kontakt med och övervaka den 
1 Förenta Staterna planerade upplys- 
ningscentralen.

vap- "VI hava förbättrat undervisnings-

| — Vad vl bäst kunna stå till tjänst
ined blir lantbruksmaskiner och an-

lndependenternas led i parlamentet 
förstärktes forllden torsdag med en ny 
medlem nämligen Angus Mac Donald, 
M. P. från Temiskaming. Han intro

4 —Sir Robert Borden väntas tillbaka 
till Ottawa omkring den 15 maj. Det 
väntas en allmän uppskaknlng “from 
the top downward". säges det. Man 
tror. att Sir Robert nu kommer att 
draga sig tillbaka från premfär-befatt 
ningen. Till hans möjliga efterträda
re talas nu om Sir Thomas White.

— Premiären Millerand kommer att 
besöka London nästa vecka för att 
därstädes rådgöra med Lloyd George 
angående finansiella frågor Särskilt 
är det frågra om huru man bör kunna 
på bästa sätt förmå Tyskland att be- 

krigsakad eersåttningarna. 
Frankrike år man angelägen att få en 
rlsa summa bestämd snarast möjligt.

I

"Den grundläggande industrien av 
provinsen erhöll vår mest verksamma 
omsorg och genom vära rural credlts, 
som nu har 36 föreningar och snart 
kommer att uppgå till 60, hava far- 
mare blivit iståndsatta att erhålla bil-

d*- rum dm 15 juni 1905 
.ålst*nadr.» med fyra »oner och en dol de ,å att f4j. fram Tarorna trkn
ter. vilka överleva kronprinsessan

en 60 proc.
Om nu immigranterna bli utdrivna 

eller utestängda, återstår svm ett pro- 
blem. vilka som skola uträtta det 
bårda arbetet — eller det “förnedran
de" enligt tämligen allmän åsikt här f 
jämlikhetens land — vilket immigran
terna uträttat

Måhända de som nu snobbs 1 "over- _ 
alls** A hendra dollars paret med guld-

det inre av landet, och det år ju att 
vänta, att så nu kommer att ske. Vi 
bora exempelvis kunna få lin från 
Ryssland.

|

KVINNANS STATSTJÄNST ligare lån på lättare villkor än förut. 
Vår cow-scheme', som var först till- 
lämpad på det olåndlga landet mellan 
Lake Maaltoba och Lake Winnipeg, 
där folket för sex år sedan sades 
1 ett nödställt tillstånd, har resulterat 
1 räddningen av n^jerilnd ustrten och 
ändrat situationen så att i stället för

— Från Philadelphia meddelas, att I 55 vagnslaster sv sinör. som Importe- 
3.000 snickare ar de 7.000. som förtiden rades 1914, blevo 176 vagnslaster ex- 
lordag gingo ut på strejk, hade redan porterade forllden sommar, ett re- 
1 tisdags återvänt till arbete. Den be- kord, som svårligen kan AeertrAftas." 
gårds betalnings»kalan sv fAt^o per 
vecka eåges hava beviljats av 119 kon- 
traktörar Den nya lönestaigan, som 
år $1.26 per timme för en aex dagars 
arbetsvecka, kommer stt med över
tidsarbete giva ånda till $80 veckolön.

— Från Mexico hade underrättelse 
ingått till Washington.' D. C., den 4 
maj. att åven general Pablo Gonxales. 
som fornt varit en av president Car- 
ranzas starkaste understödjare. nu an
slutit sig till revolten emot presiden
ten. Vidare såges det, att de militära 
officerare, som Carrmnxa tor några da
gar sedan kallat för att rådgöra med. 
no givit honom det rådet att han bör 
resignera De hava satt den 15 maj 
såsom den yttersta dagen för hans 
vålde I den pågående revolten har 
det ånnu icke förekommit någon yttre 
»fm mandrabbning 
skulle det vål vara

Med få ord, Sverige har viktiga in
tressen i Ryssland att bevaka och de 
böra bevakas.

i SVERIGE.i na,. Buchanan från Leth- 
några få andraDe inom JusUtiedepsrtementet till- 

kvin-
tala I

Om Sverige ej skall övertrumfas, 
måste de mest energiska åtgärder vid
tagas såväl från det allmännas som 
från de enskilds affärsmännens sida 
Sverige har på grund av sitt låge och

kallade sakkunniga ifråga
nom tillträde till statstjänst ha nu en
ligt Nya Dagligt Allehanda avgivit 
första del*

Två namn nämnas 1 Ottawa 1 för
bindelse med frågan om efterträdare- 
skåpet till Sir Richard Lake »om lieu- 
tenant-governor över" Saskatchewan. 
Sir Richards term utlöper 1 höet, Dee- 

åro påtSnkta såsom möjliga 
efterträdare åro: Geotge lléCraney, t 
d. llbefal medlem från Sasfcatoen, och 
Arthur Hitchcock. bankir i Mooee 
Jaw
återkommit från Röda korsets virlds- 
konvention 1 Oöheva.

manhang må nämnas att 
regeringens arbetsbyrå i St. Paul på 
senare tid
kraven på arbetskraft till farmarne i 
Minnesota. Wisconsin. Montana och
de båda Dakotostaterna. Jordbruk» 
re 1 Minnesota bjuda rpdan no $60 till 
$76 1 månaden jåmte mat. rum och 

81r Richard Lake har Jert nu twUt ^ farm arbetare, och kunna in- 
då ej få den arbetshjälp som önskas. 
För några år sedan kunde den erhål
las för $30 Ull $40 Även nybörjare 

Sir George Foster tillkännagav för- utan någon som helst erfarenhet I 
liden vecka, stt eo handelskonferens jordbruksarbete efterfrågas 
mellan Canada och Västindiska öarna 
har anordnats att hållas 1 Ottawa med

I detta
i av sitt betänkande» EJ RÅDDA FÖR'RYSSEN. varit ur stånd att fyllaDe sakkunniga komma till det re- 

res el talet, att kvinnor 1 princip böra 
ha samma rått söm män I fH och Öp- 

statiåm betena.

beskaffenheten av »in* exportartiklar
goda trumfer på hund. MA «é ntnytt- I ett telegram /råa Stockholm be

rättar OTTaherty, att flera ån fyra 
tusen rvenska arbetare anmält sig bos 
vederbörande myndigheter för utvand
ring till — Ryssland. Denna rörelse 

svit av metallarbetarestrejken 
for en tid sedan och har framkallats 
av att radikala ledare förklarat det 
vara båttre för yrkesarbetare att fara 
till Ryssland, dår de skulle tå högre 
daglön för kortare arbetstid ån i hem
landet

Svenska regeringen såges vara vil
lig att låta dem försöka och hjälper 
dem nu med att utse kommittéer att,

Premier Norris pAvlaar även eo 
mängd andra förbättringar, som be
rörde de politiska och sociala förhål
landena i
till valmännen att använda sina val
sedlar 1 enlighet med sin uppfattning 
om. huru deras bästa kunde^bäst be 
främjas."

Detta år naturligtvis meddelat en
dast såsom nyhetsnotis utan avsikt att 
göra politisk propaganda.

tävlan
denna princip hör komma till ut 
i lagstiftningen De sakkunniges ut
redning av frågan resulterar 1 den 
uppfattningen, att inga andra full 
makts tjänster skola vara undantagna 
för kvinnor ån

STORMÖTET I REMO. provinsen samt vädjade

England». Frankrikes och Italiens 
representanter hade 1 dagarna möte 1 
San Remo på Rivieran Det höga 
rådet beslöt anmoda Amerika att ge 
den nys republiken Armenia ett stats

år

1) Militära och civCmliitåra befatt
ningar samt övriga befattningar, som 
förutsätta fullgjord våra plikt eller 
skyldighet att vid krigs till fäll* 
tjänstgörå vid armén eller marinen;

2) Befattningar med vilka följa 
åligganden au ansvara tor upprätthål-

• lande av yttre ordning och alUhåa sä
kerhet;

lån
Italienske premiärministern Nit ti 

och Jugo-slavtske utrikesministern 
Anton Trumbitch hs antagit president 
Wilsons förslag till lösning sv det 
Adriatiska problemet, som gör Fiume 
till en bufferts tat

DEJ ONDAS ROT.början den 31 maj Ämnen, som därvid 
komma att behandlas åro:

(A) Kommunikation — Transport' 
och cabYe

(B) Handelsrelationer 
Byftemålet med denna konferens år

att utvidga handelemångden mellan 
Canada och Västindiska öarna förme
delst en förlängning av den redan exi
sterande preferencen.

Sir George förklarade att den prefe- 
tariff-övereni 

upprättades vid konf*

POTATISKUNGEN.
Arbets förhållandena 

sig nu ljusare för regerings myndig

växel kar lame pä banorna håller på 
att rinna ut I sanden 
kretsar anser man. att oron Inom ar
betarvärlden beror på ekonomiska för
hållanden och icke på radikalism 1 
Buttea koppargruvor strejkai det för 
« timmars dag och 7 dollars dagpen-

V. 8. A. te
För 30 år sedan landade japanesen 

Shima på Californias kust med 2 tom
ma hénder I dag år han mångmiljo
när. med 14 telefoner i sitt palatslika

Den “olaga" strejken sv
Det viktigaste, som beslöts på mö- 

IM. rar dock att I maj månad, sedan rena Ull Rytaland ock närmare under 
Tyskland hörta. fixera den samma I aöka förhållandena för de utrandrlncs- 

Tyskland skall 
gälda I skadestånd för kriget Detta, 
skulle vara ett stort steg emot prodak- 
tionens återupptaeande med kraft I hro

I ledsndeS) Befallningar vid fångvård och 
korrektioneanstalter. 
huvudsakligen för mån eller manlig 
ungdom;

åro avsedda
Han år Callfarnias potatiskungMen underligt 

det 1 Mexico
tystna. Så snar kommittéerna kom
mit tillbaka, skola de upplysa ar be

kom
land kan taga

Shima äger na 4,000 acras rikt delta
land och koatrakterar 14.000 till. Omi) Diplomatiska och konsulära be skulle kunna åstadkomma» en ombyt-

SovjeL-Ryss- allt går vål beräknar Shima att 1 årfattningar, dock ej socialattaché- och
miljon säckar potatis 1912fätalse.
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“ FYRA ÅR VID FRONTEN.Wtaalpeg. Mse . d«a W jan 1W
Till Innehavares sv

tb* L B Half Tosie 
Jsg har hart svårigbeter Uli rotjd 

sv torr ek »em i tohr år och har aoht 
hot boe alie elsas läkare.

och iakttagelser Ifrån 
min tjänstgöring sam soldat I den

sv dem har varti 1 stånd att hota mi*
eUppfinnares av the L B. Hair Tosie 

hörde Av Jobs A. Hägrhmd.
Jade behandla mig The T onit renade 
mitt bered fråa aUa eår på mtadre åa 
två dagar, och sa efter två veckor» bs

XXIII.
•LAGET VIO ftOMME.

handling år mtu heved helt och hål- Nattea mellan dea 1 och 1 Juli år t»- 
pråntad I mitt minne såsomlet remål och mtet hår våsar andar 

bart Jag rekommenderar dårför dan
as Toalc Ull var och en. 
ras av eksem, och sådana.
Htet eller Intet hår

av de
fasansfulla nåt ter under mia

beevå tjänstgöring vid fronten
hava Vid halv-tio tiden p* kvällen voro 

alla man sch bås tar åter Ulleammaas 
efter att under dagar ha varti skikta 
Ifrån varandra i uträttandet av olika 
»yaelor Våra hås tar avsadlades och 
bandos samt forsågos med hö och hav
re. Månnen slogo sig aed och förtär
de den del av dagens matportion som 
ån ne ej förbrukats, och omkring kl. 
11: Sd låg hela regementet med undan
tag av vakterna, försänkt 1 sömn. 
Plötsligt och alldeles oväntat explode
rade
rätt Ibland v ära hästar och män. Inom1 
ett ögonblick v or» alla personer pä 
fotterna, kommandorop IJodo. de sära
de hästarna skriade och de mån som 
tråffats lågo där stönande Större de-1 
len av vära hästar lyckades slita sig 
loea och gallopperade 1 vild skräck 
omkring 1 lägret Varenda person 
gjorde sitt bås ta att tillfångataga des
sa hästar, förbinda och hjälpa de så i 
rade samt återupprätta ordning 1 den 
villervalla som uppstod 1 mörkret. Al
la regementets officerare hade tagit 
kvarter 1 en bondgård som låg om
kring 900 yard» Ifrån den plats dår re
gementet var förlagt, och därför voro | 
underofficerarna ansvariga för vad som 
gjordes och borde göras. I)e äldre av 
oss visste slit för väl att ännu flera 
kulor skulle slå ned ibland oss eller 11 
vår omedelbara nårhet, ty fienden be- 1 
gaggade sig av vad vi på engelska 
kalla "searchlng flre". så befallningar 
g&vos att förflytta hastarna och man 
skåpet en 3 eller 4 hundra yards till 
vänster; men Innan befallningen ut
förts föllo två batterisalvor till Ibland 
oss. och de senare utförde storre ska
da än den första salvan. Föreställ er 
ett regemente på fOO mgn och 11 hun
dra hästar ihopskockade inom ett litet 
område och tre salvor kanonkulor av 
grövre kaliber explodera mitt ibland 
dem I korthet sagt var det hemskt 
Vid daggryningen flngo vi visshet om 
den skada vi lidit och den var 7 man 
dödade och 11 sårade. 14 hästar döda
de och 36 sårade, av vilka en del måste 
nedskjutas Det var icke gott att sä
ga varför fienden beskot denna plats; 
kanhända att de togo det för en given 
sak att trupper voro förlagda på den 
na plats, ity att detta var en liten för 
sänkning eller en dal. och när de ut
rönt detta från sina kartor besloto de 
att sända några salvor dit for att åt 
minstone störa oss. Det kan också va 
ra troligt att någon varit oförsiktig 
nog £jt tända en eld eller ett ljus ef
ter mörkrets Inträffande och att detta 
iakttagits av fienden. VI voro säkra 
om att vi ej hade uppmärksammats 
av fientliga flygare, ty sådana hade ej 
visat sig under hela dagen. Kl. 7 på 
morgonen hade vi förstärkning ifrån 
de reservtrupper som voro förlagda 
något längre bort från slaglinjen 

På förmiddagen den 2 juli flngo vl 
befallning att så fort sig gora lät sän
da 6 kulsprutor och manskap till en 
plats vid namn Montauban. som nyli
gen tagits av våra trupper Montau
ban var ett s. k. “stronghold". men vå
ra soldater hade erövrat denna starkt 
befästade by med en hastig och oemot
ståndlig stormning Efter det att 
platsen erövrats försökte fienden gång 
efter annan att återtaga densamma, 
därför var det nödvändigt att sända 
förstärkningar och allrahelst kulspru
tor till de hårt ansatta männen, som 
forsvarade platsen. Den sektion Jag 
tillhörde blev utsedd att forstarka de 
häftigt anfallna trupperna VI redo 
for omkring 2 mil och sedan tillrygga- 
lades resten av distansen till fots Vå
ra hastar skickades tillbaks till rege- 
ment slägret

Hogakt ningsfuilt

4d2 Redwood Ava, Winnipeg. Man.

batterisalva av kanonkulor,

|a.s. BARDAL i
•% BMftAnriXOUTBA.
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OGIFTA HERRAR OCH 
DAMER!

Unga och gamla, änkor och änkemån, 
som önska stifta bekantskap 1 äkten- 
•kapssyfte, torde sånda 10 cents för 
nödiga upplysningar 
ska. danska, finska damer fritt. Om 
ni sänder namn och adress samt ålder, 
erhållas 10 sorterade vykort av olika 
sorter portofritt.

Tillskriv idag

Peter E. Hanson,
2734 Indiana Ava., Armeur Station, 

Chicago, III., U. 8. A.

Svenska, nor-

Dr. G. D. PETERS I

Dentist
604 BOVD BUILDINO 

(Fifth Floor)

■ Hörnet Portaga Ava. A Ed- I 
monton Sl

WINNIPEG
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BeuUnger och Boksonseaoit
Läkare och Kirurger.

Dr. Boulanger. oost graduate från sjuk- 
hus l Paris och London.

Dr. Boleaonneault, poet graduate från 
sjukhus I New York och Chicago. 
Det mest modlrns X-stråle- och 

Oenlte-urin laboratorium.
10011 Jasper Avenoe,

Telnfon 1033 — 4930 och 3009 
■ DMONTON. ALBERTA.

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

Teacher of Pianoforter
Late pupil of Milan Sokoloff. 
Studio: 522 Dominion StrooL 

Phons 6h. 3573.

Byn Montauban var omholjd av krut
rök och damm Fienden bombardera 
de platsen mycket våldsamt såsom en 
förberedelse for Ht nrtt anfall Nar 
vl an lande till pi-tisen skredo vi ge
nast till verket med att uppkasta 
skyddsvallar. bakom vilka vi placerad»- 
våra kulsprutor En del av dessa pla
cerades bakom raserade tegelvaggar 
o. d . och inom en 10 mlnuttr efter an 
komsten voro vi färdiga att med våra 
vapen möta fienden Den artillerield 
som av fienden riktats emot platsen 
var ytterst intensiv, men lyckligtvis 
hade fienden gräft ett större antal dju 
pa jordkulor, i vilka vl kunde taga 
skydd

Dessa jordkulor kunde vara ända till 
30 fot djupa och hade två trappor som 
ledde ned till desamma Väggarna vo
ro rappade med cement och ävenaå 
tak och golv. således höl los jordkulor
na torra. Ity att cementet förhindrade 
vattnet från att tränga in i dem Om
krig 20 fot från jordytan voro förträff
liga sovrum Inrättade för 30—50 per
soner Bord och bänkar funno» även 
och i del hela voro anordningarna 
rent av luxuriosa 1 de flesta fall voro 
dessa "dugoots" oskadade, trots den 
hafliga artillerield som riktats emot 
platsen.

Tillika med 14 kamrater tog jag 
skydd i en ar dessa, lämnande 2 man 
på rakt rid yarje kulspruta När vi 
kommo ned I Jordkulan funno 
antal dödade tyska soldater 1 densam
ma. Antagligen hade handgka
nedsläppts i jordkulan fgr våra' 
när de erövrade platsen. Ity att "afat 
tydde på s|t flera explosioner inträf
fat i rummet. De stackars människor
na som tagit skydd 1 detsamma hade 
överraskats och som en explosion gör 
sig mycket mer kännbar i rum sädana 
som detta äa vad som år fallet uti det 
öppna, ljöto de nog en ögonblicklig 
död Av de brev och tillhörigheter
som rt funno 1 de dödas fickor utrönte

30 BUSHEL PER ACRE
av vete är genomsnittsskörden 
i Wadena distriktet hösten 1919.

Köp land i Wadena! Skriv 
till undertecknad för underrät
telse. Vilt och upparbetat land 

Upplysningar lämnas bered
villigt.

Leonard Wreedc
Box 51, Wadena, Sask.

fullt behandlad* (bortta* 
nai utan kull eller amär
ta. Allt arbete garantaren
Kom eller efterskrtf fri 

eenetoHebok.
DIL WILLIAMS SANATORIUM. 

3023 Untvaralty avs.
Mina

ÖGA. ÖRA. NASA 0. HALS
DR. JAS. McGILLIVRAY. 

öga. öra. näsa och hals specialist 
(London. Berlin) 

Privattelef. Ft. Rouge 1S55.
402 Boyd Bldg. Telef. M. 1077

Skandinavisk Advokat
Olaf Conrad Boneas. RA.

Barrister och Soticitor av Alber
tas högsta domstol.

Kanter: t*—II» Adam* Bld». mitt

vi att åtminstone en av dem var fl 
JeföreörJare. vl funno åven fot» 
av en mycket skön ung kvinna 
ett. omkring två år gammalt fl: 
bara. Hår-låg familjefadern död.

ogon och blånade läppar

G; det rar Icke blott tanken
lletdaa kroppen där dan lig

Tshs mig g)ocd* alg maat kånbar.
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att när fienden kommit på kortare av
stånd eller till en plats där något 
skydd fanns, öppnade de eld med kul
sprutan som dolts och burits på båren 
ifråga.
härigenom och samma kväll erhöllo 
yl upplysning om detta fiendens tarv 
liga "trick”. Därför voro vl på vakt 
och nu när det visat sig att de perso
ner som anföllo oss icke försmådde 
att begagna röda korsets tecken och 
den vita flaggan *o*4.p*edel att åter
erövra ett förlorat läge, kände vi ringa 
eller ingen sympati med dem. Och det
ta visades dem ej heller. Endast ett 
ringa antal uppnådde våra löpgravar 
och de som så gjord* föllo offer för 
bajonetten. Den tyska armén var en 
armé av hjältar och en uppfinningsrik, 
föfetagsam sådan, för vilket de vunno 
min högaktning, men närhelst jag såg 
dem utföra sådana brott emot Interna
tionella bestämmelser och begagna sl^ 
av Röda korsets tecken för att dölja 
en kulspruta, kunde jag ej annat än 
för tillfället avsky dem.

Mera om detta slag i nästa nummer.

kom att tänka på den unga modern 
och dottern Fadern låg nu inslumrad 
1 den vila som han kanhända längtat 
efter, han skulle ej nu behöva att mar
schera långa distanser, höra komman
don och svordomar utslungade emot 

Han behövde ej mer krypa

Ayres skulle resan blott taga åtta da
gar. och man skulle kunna fara från 
Paris till Santiago genom att begagna 
den linje, som förbinder Chile med 
Argentina.

Förslagets verkställighet nödvändig
gör emellertid förberedande viktig» 
arbeten: Glbraltartunnelns anläggning 
och åstadkommande av en direkt järn 
vägslinje mellan Tanger och Dakar.

Detta ytterst storslagna programs 
genomförande kräver naturligvis väl
diga kostnader och &r förenat med 
allvarliga svårigheter, men det är 
långtifrån omöjligt att man kan möta 
de förra och övervinna de senare ge
nom att vädja till de stora finansmän
nen och taga tilhjälp de skickligaste 
Ingenjörerna 1 de direkt intresserade 
länderna.

DET LYCKADE EJ. Ungarna började må illa. Då han tog 
pipan och lutade sig tillbaka mot väg
gen. böjde sig den gamla kvinnan fram 
emot honom och sade i Inställsam ton:

"Om herrn har slutat att röka. så 
kanske han vill vara så präktig och 
låna mäj sin pipa ett litet slag? Jag 
hade så bråttom, att jag glömde min 
hemma."

Ett sällskap studenter gjorde en ut
flykt pr järnväg och hade bespetsat 
sig på att få en ensam kupé för sig 
själva. Men 1 sista ögonblicket, just 
som tåget skulle gå. steg skyndsamt 
en gammal kvinna in 1 kupéen.

En av de unga männen, som trodde 
sig lätt nog kunna bli kvitt henne, an
märkte:

"Min goda kvinna, nl vet väl inte, 
att detta är en rökkupé ?”

"A," feenmälte kvinnan, 1 det hon 
lugnt satte sig. "det betyder ingenting. 
Jag t&l gott röken."

Dä tåget gick, viskade do unga fy- 
rarne till varandra:

“Vi ska' ta' och röka ut henne!"
Sagt och gjort. Alla fönstren stäng

des, och varenda student l sällskapet 
drog fram sin snugga. Snart var ku
pén fylld av ett tjockt moln av tobaks
rök. Luften 1 den trånga kupén blev 
så förpästad. att slutligen en av yng

Flera av våra män dödades

honom.
såsoin en mask för att skydda sitt liv. 
han hade fått ro och vila och nu var 
han långt borta från stridsvimlet. 
Men. modern och dottern, vilka sor
ger. vilka kval. skulle hon Icke bliva 
offer för när underrättelsen om hennes 
mans död nådde henne! Om blot våra 
diplomater kunde se en liten bråkdel 
av de sorger och lidanden som föror
sakas genom krig, skulle krig vara 
bannlyst för all framtid ur de kom
mande generationernas historia.

En behaglig kvinna är aldrig ajålv 
medveten om sina behag.

Kvinnans kroppstemperatur är hög
re än mannens, enligt vad en ameri
kansk läkare utrönt. I Intet enda av 
de talrika fall han undersökt har mot
satsen förekommit. Barn ha högre 
korppevärme än äldre personer, och Jn 
yngre barnet år, desto större år skill
naden. De olika kroppshalvorna åro 
också olika varma, påslår samme lä
kare. Vänstra stdan av huvudet ock 
halsen åro t. ex. alltid mycket varma
re än högra sidan.

Som sagt. förlusten av Montauban 
försvagade betydligt fiendens ställning 
och upprepade anfall hade gjorts av 
dem för att återtaga platsen. Kl 4 
följande morgon eller Just i daggrynin
gen gjorde de ännu ett försök härut 
innan. Omkring två regementen kom
mo emot oss ifrån en skog aom låg på 
ungefär 800 yards avstånd. Så fort 
som vi flngo se dem, uppsände vl v&r 
nödsignal eller S.O.S. till artilleriet 
Denna nodsignal består av röda. gula 
eller gröna raketer och omändras var 
je*24 timmar, så att ibland kunde den 
bestå av 2 röda raketer; 1 grön och 1 
röd; 1 grön. 1 röd. 1 grön; o. s. v Or
saken varför denna signal omändra 
des så ofta var. att fienden någon tid 
forut hade uppmärksammat vår S O S. 
signal därför att vl begagnat samma 
kombination av raketer för en längre 
tid En s. k. "raid" utfördes och un
der det våra män befunno sig 1 fien
dens löpgravar passade tyskarna på 
att uppsända en signal liknande vår 
nodsignal. Detta var gjort med den 
beräkningen att vårt artilleri hade 
dess "barrage line" eller den skydds- 
linje av granateld. på vilken alla kano
ner riktas närhelst så behovet påkal
lar. lagd eller riktad på fiendens för
sta linje. Nåväl, våra artillerister 
iakttogo nödsignalen vid nämnda till
fälle och mycket riktigt var dess "bar
rage line" lagd på fiendens första linje, 
eller dess och närliggande löpgravar, 
i vilka våra män för tillfallet befunno 
sig Signalen besvarades med den 
följd att vårt eget artilleri beskjöt vå
ra egna män. Det var ett sinnrikt 
knep av fienden, men vl lärde oss ock
så en lärdom ocb sedan dess blev S O. 
S signalen omändrad för varje 24 
timmar, och till och med oftare.

Tunnelns konstruktion är varken 
mer eller mindre komplicerad än ka
naltunnelns. Främjandet av projek
tet. såsom t. ex. Henri Bressler, hava 
låtit sig påverkas av de Undersöknin- 

I gar. som förut gjorts beträffande Ka 
naltunneln och förorda samma arbets
plan. som följts för denna. Men där
emot hava andra t. ex. den spanske 
ingenjören Rubio y Bellué, framlagt en 
annan, vida olika den förra.

RubSo-förslagets huvudpunkt är att 
tunneln ej skulle gå under Gibraltar- 
sund på det smalaste stället utan gö
ras dängre för att komma på ett min 
dre djup.

Järnväg Paris-Afrika.

Ett storartad tnuunelprojekt.
T

Is och RefrigeratorLiksom planer om en tunnel under 
Kanalen, har ock det 1 samband där
med framkomna förslaget om en tun
ne under Gibraltarsundet väckt myc
ken uppmärksamhet. Två förslag ha
va framkommit härom. Det ena har 
till upphovsman en spansk ingenjör 
Rubio y Bellué. en mycket ryktbar 
man. det andra av en fransman Henri 
Bressler.

Tunneln under Gebraltarsundet vars 
anläggningskostnader den senare be
räknat till 250 miljoner francs, är blott 
en del av ett mycket storslaget för
slag som han likaledes framlagt och 
vilket går ut på åstadkommande av 
en direkt järnvägslinje mellan Paris 
och Dakar.

Och om de planer, som röra Glbral 
tar. blott hade till mål att utvidga han
delsförbindelserna mellan Frankrike 
Spanien och Marocko genom att med
elst en underhavstunnel förbinda de 
franska och spanska järnvägarna med 
Marocko, skulle de ej kunna förverkli
gas, ty fördelarna skulle ej motsvara 
de oerhörda utgifterna Men om man 
däremot tager 1 betraktande att den 
Ifrågasatta tunneln skulle förbind^ tre 
kontenenter genom de direktaste vä-

Tunneln skulle bliva 38 km. lång. 
och den del darav. som går under vatt
net, skulle bliva 29 km 
tänkt sig att ett schakt skulle göras i 
Los Cabezos, grundvatten 64 km. från 
spanska och 23Vi km. från masock- 
anska kusten och vägen fall skulle ej 
överstiga 25 millimeter på metern. 
Från spanska kusten skulle infarten 
till tunneln vara belägen på 10 
höjd. På afrikanska sidan på 7 
ters höjd och tunneln skulle ej ligga 
djupare än 373 m. under havets yta.

tunneln skulle utgöras av ett enda 
ror av 5,50 m:s genomskärning utgö
rande en en<Ja väg längs hela sträc
kan. På tre ställen skulle rörlednin
gen utvidgas för att tillåta tågmöten 
i bägge riktningarna.

(Avkylnlngsapparat)
Man hade

6

Försök en Refrigerator på 
10 dagars prov — is fri.

The Arctic Ice Co.,
Tel. F. R. 981

Ltd. 0

JL
ryssnarnes renlighets- 2:$NIT.

1Sovietregeringens tiSUsov&rdsdepar- 
tement beordrade för en tid sedan all
män rengöring i de ryska städerna 

gar. erbjuder förslaget de bästa ga Och förordningen åtlydde», liksom den 
rantier för framgång. Det är tillräck- därpå följande befallningen att av- 
ligt att erinra sig att GIbraltartunneln lägsna allt avskräde från gårdar och 
o. byggandet av en Järnväg från Tan- gator 
ger till Dakar skulle vara upphovet 
till den kortaste vägen från Frankrike 
till Sydamerikas kontinent.

Man behöver blott kasta en blick på 
en världskarta för att. få klart för sig 
vilken betydelse för världstraflken för
slagets realiserande skulle innebära 
Man skulle genom tunneln kunqa med 
Järnväg begiva sig från Petrograd.
Moskva och t o. m. Peking till Tanger 
Kongo skulle- kunna uppnås på fem 
dagar då man for från Bryssel, ocb 
resan från Paris till Dakar skulle blott 
kräva tre dagar Från London skulle 
man. genom att betjäna sig av tunn
larna under Kanalen och Gibraltar- 
sund. kunna komma till Tranrvaal på 
sju dagar och till Cap på åtta dagar 
utan att behöva byta om tåg.

Bland de nationer, som 1 främsta 
rummet skulle draga fördel av dessa 
direkta och snabba förbindelser åro 
att nämna Frankrike, Spanien och 

rat Dngeo förut hade fienden begag- England- EJ bo* med att Dakar på 
nat sig av samma knep Når den vita Afrikas våstknst skulle kunna 
flaggad höjts och når våra mås sågo 1 ea enda sträcka, 
bår bårarna med vad de trodde ea så-1 ren förlängas medelst ångare till de 
rad. då upphörde de med sitt skjataa-1 viktagaste centra 1 Sydamerika. Fråa 
de Detta var ödesdigert för dem. ity Paris till Montevldeo och Baeaos

:o>:
DR. PETERSDet tog ej många sekunder förrän 

vårt artilleri var i full verksamhet och 
placerade en "barrige" emellan oss 
och fienden Detta» forhänge a\ gra- 
nateld måste passeras av de anfallan 
de Fienden kom emot oss 1 "close or 
der" eller 1 tät formering. mycket mo
digt. led efter led avancerade de över 
de dödade och sårade av deras kam 
rater som under föregående anfall tråf 
fntaj
granatelden När de voro på 5 a 6 hun
dra yards avstånd ifrån oss satte vi 
våra kulsprutor 1 verksamhet, efter 
ett 50-tal skott lossats hade vl funnit 
den ritta distansen och nu utspydde 
dessa djävulska vapen en eld som var 
mördande. Inom kort sågo vl att en 
del vita trasor höjdes sv fienden, som 
tecken till att de gåvo sig Fyra mån 
buro en bår eller /jlågot som liknade 
en vanlig sjukbår, och dessa mån bu
ro röda korset på sina armar. VI gran
skade denna bår och bårbärarna myc
ket noga genom våra kikare och utrön 
te då att det var en kulspruta som des
sa mån buro 1 stället för en sårad kam-

H^KURIKOo
v

Men nu har nyssnämnda regerings
departement också låtit utgå befall
ning att varenda ryss skall taga sig ett 
bad. Förra veckan var bad vecka 1 
Moskva. Att detta skulle betraktas 
som ett onödigt påhitt, kan man väl 
tänka sig. men att befallningen dock 
lyddes, visar vilken makt sovjetrege
ringen har över folket Sanitetskom- 
misstonen sågjöntfeivrigt till att lng?n 
skolknlng förekom.

Anledningen till denna drastiska åt
gärd förklaras av hälsovårdskomäils- 
sarie Semschko på följande sått:

Dea stora massan av ryska folket är 
okunnig om renlighet, vilket år dess 
eget fel. Under den gamla regimen 
frågade regeringen ej efter folket» 
hälsa och gjorde Inga anstalter för att 
lära det båttre levnadsförhållanden I 
folktrångseln 1 de stora städerna, där 
medlen för övrigt åro otillräckliga, ha

är ett botemedel, som bestått prof v et af ett mer In hundraårigt stän
digt bruk. Den förbättrar blodet, den stärker och upfflifvar hela 
systemet samt skänker kraft och rpånstig b et åt lif sorgs nep.

Tillredd af r»ns, hälsobringande rötter och örter innehåller den 
intet som ej ver a*, välgörande. Den har få om ens några likar för 
behandling af

influensa, reumatism, oordningar 
I magen, lefvern och njurarna.

0

Ett stort antal föllo offer för

<Uki dn.

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL. gZJö 1501-17 Waahingtx» Blvd.

IL
R. S. ROBINSON

Kapital 82SGSS0.OO 
, SE NEC A. ROT, ULL oeh PÄLS
VAROR

de ej fått vana att hålla sig rena. 9<y Etablerad 1S83.
För RÅA PÄLSSKINN, HUDARvletregeringens första önskan år att 

Mra d
att de skada icke blott sin egen hälsa

som försumma renlighet
kan Jag betala högsta marknadspriser

Sänd allt sådant genast till R. S. R. Eld*, 43—61 Louise (cor. 
Pacific Ave * Rupert) Wlnnlpeg. Man.

utan även samhällets 1 dess helhet
Tvångsbad bli dårför nödvändiga för 
en tM.-

• »Ars
V

V
S.

ft e

Winnipeg. Man., Torsdagen Svenska Canada-Tidningen. den 6te Maj 1920.Stdan Två

DET BYGGER UPP DIG
j)ESSAb

och svaghet övervunna på det enda naturliga sättet — genom att bygga upp det mänskliga 
systemets vigör. *

Dessa brev förtälja Er. bättre än vi kunna på något annat 
sätt. vad Ni mi vänta från bruk et av Dr. Chase's Nerve Food. 
ftverällt finner Ni folk som äroentusiastiska över Dr. Chase's Nerve 
Food. Om Ni ej händelsevis skul-le känna någon av dessa måniskor, 
fråga Edra vänner angående denna 
“food cure". De känna säkert nå
got fall, i vilket det har bevisat sig 
vara en välsignelse.

uppmuntrande. De förtälja om återställd hälsa, om stärkta nerver, om smärtarev aro
Spaldmg, Sask.

Mrs. Oles* B Qualle Spulding. 8ask 
skriver —"Jag år glad alt såga. att Dr 
Chase'» Nerve Food har gjort mig myc
ket gott. Når Jag började begagna 
denna medicin var jag mycket svag 
och uttröttad 
orh JM fick gradvis nedåt 1 vikt Mitt 
blod var tunt. och jag besvärades be
ständigt av en trott känsla och 
vårk. Jag kunde knappa* uträtta mitt 
arbete med frukosten 
förr än jag blev så svag. att jag måste 
lägga mig ned En afton låste min man 
om ett fall. liknande mitt. vilket hade 
blivit kurerat medelst bruk 
Chases Nerve Food. dårför bad han 

»tt försöka detsamma 
månad började jag att känna mig star 
kare. dårför fortsatte jag att taga Ner
ve Food till dess jag hade förbrukat 
fjorton askar.
Ändring 1 milt t »tatAn. och jag kan cj 
Ull fullo tacka Dr Chaie’» Nerre Food 
för rad den har gjort för mig"

IPetrolea
Mrs. R. Thomas Bureka St Petrolea. Mitt minne var svagtOnt., skriver —“För över två år hade 

jag nerv lidande; Ibland kunde jag bli 
va fullständigt nedbruten och fick lov 
att ligga till sangs en hel vecka 1 ta
get. Jag kunde icke falla 1 sömn torr
ån omkring kL 3 eller 4 om morgnar
na. En av mina vänner rådde mig en 
dag att försöka Dr. Chase s Nerve 
Food. och en kur av denna medlcln W 
sade sig vara just vad jag behövde 
Det lugnade mina nerver, förorsakade 
mig att sova om näteroa och stärkte 
mig på allt sått Jag fortsatte att be
gagna Nerve Food till dess jag blev 
fullständigt återställ Nu har jag in
gen tvekan att rekommendera den till 
vemhelst, som lider av nervositet eller 
ett uttröttat system.

("Jag är bekant med Mrs Thomas 
och tror heunes påstående vara kor
rekt”

l BracMk rygg

Mrs. Marshall Dellabough. 262 Broek 
8t. Brockvllle. Ont., skriver —"För 
omkring ett år led jag av nervositet 
och ett uttröttat system Jag hade hu
vudvärk, neuralgla. smärtor genom 
kroppen, och mina nerver brukade 
rycka och Jag kunde ej förhindra dem 
Jag blev mycket lått bekymrad och 
trött och började känna att mitt hjär
tas verksamhet började avmattas. Jag 
besökte en läkare och han sade mig att 
jag var nervös, uttröttad och behövde 
något stärkande medel. Jag började 
begagna Dr. Chase'» Nerve Food. och 
vid ändan av tre veckor kunde jag Iakt
taga förbittring. Jag tog fyra askar 
allt som allt. och nu är jag fullkom
ligt botad. Jag kan sova gott nu och 
åven åta ett bastant mål mat. Jag 
kan rekommendera Dr. Chase'» Nerve 
Food till var och en som lider av ner- 
åkommor av vad slag som helst, och 
Jag hoppas det mitt brev må gagna 
andra kvinnor, som lida av nervositet."

om morgnarna.

| • Clementxport, N. S.
av I>rMis» Gertrude M Burrell. Clements- 

port. N S. skriver:—"Jag har begag 
nat Dr Chase'* Nerve Food med ut
märkts resultat Under ett antal av 
år led Jag av nervositet, och tor »ex år 
sedan blev Jag fullkomligt nedbruten 
Jag hade Intet kontroll över mina ner 
ver. och hade förskräckliga hysteriska 
anfall. Jag kunde ej sova. hade natt
svett, förskräckliga drömmar och natt- 

Mln läkare gav mig medicin 
för att fä mig att falla 1 sömn varje 
natt, och ett annat slag att taga ln vår

timme under dagen, men det

Inom en

Det är nu en stor för

Den gamla metoden att be
handla nervsjukdomar var att *

begagna söm ngivande och dövande medel för att döva nerverna. Smär- 
till en förfärlig kostnad för nervsystemet, emedan det

ta sätt betydde nedbrytande av celler och cellvävnader.

ankomsten av Dr. Chase s Nerve Food blev behandlingsmeto
den revolutionerad, emedan iden med food kuren" är att bilda nytt rikt blod och bygga upp utarmade 
nerv-celler. I sta let for att endast g,va l.ndring, avskaffar Dr. Chase's Nerve Food orsaken till svårigheten 
genom att återställa energi, vigor och livskraft till hela det mänskliga systemet.

Thos. Kelly. Postmaster.)

syntes icke göra mig något gott annat 
än medan jag höll på att taga det Jag 
väntade Icke att någonsin kunna bliva 
riktigt återställd. En dag låste jag 
om Dr. Chase s Nerve Food och gavs 
tillfälle att försöka den. och resultatet 
från den första asken uppmuntrade 
mig. så att jag fortsatte att begagna 
det och fann att mina nerver blev sta-

• tan borttogs, men

Min aptit for-digare och starkare, 
bättrades och jag okade 1 styrka och Dr. Chase’s Nerve Foodambition, samt blev fetare. Nu är 
jag 1 stånd till att utföra ansenligt med 
arbete och kan därför högeligen re
kommendera Dr. Chase s Nerve Food 
såsom en god tonlc för hela systemet."

(Alonzo Wr: Daniels. J. P.. säger.— 
"Det är med stor tillfredsställelse,som 
jag bekräftar vittnesbördet av denna 
unga dam och den nytta hon har erhål
lit från Eder underbara uppfinning ")

50c par aek eller ,e> »kar »Sr *2.75 ho» alla medicinhandlande eller frAn Home Remedie»

»om Ar genuin bär porträtt och »ignatur av A. W. Chaae, M. D„ den be ryktade receptbokaförfattaren.

8ale 852 M ain 8t. Winnipeg. Man. Varje ask

Får Livförsäkringfr
t världens största livför
säkringsbolag. håavänd er
till

C ha*. J. Sandberg
som representerar 

New York Life.

Adreee NEW YORK LIFE IMS. CO. 
Llndsay Bldg. Wlnnlpeg, Man. 
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rid mer ån ett tllfåJle etodo des bUd 
i sköne krigaren till bods

Att denna bes vårliga förklädnad 
längden skulle bli ZORDET FRITT. V czj och belägenhet 

' ödesdiger för henne insåg bon alltför 
| val. och hennes hopp om en lycklig 
vändning vilade uteslutande på ko- 
r.ung -Castaf 111. om vilken hon hört 
sä mycket beundransvärt förtäljas.

En vacker dag tågade hoa med i det 
kompani som skulle hålla vakt på 
Drottningholm under hovets vistelse 
där. och med klappande hjärta av bida
de hon sin tur att posta utanför ko
nungens rom Till hennes lycka be
gav sig kung Gustav ner 1 trädgården, 
medan hon stod på vakt I stället för 
att sk yld ra. når konungen trädde ut 1 
förstugan, kastade Carin Duriets ge
väret Ifrån sig. föll på knå och yppade 
for monarken sitt kön. sitt namn och 
sina oden samt anropade Gustaf om 
beskydd

överraskad av detta oväntade för
troende. tillsade konungen henne att 
stiga upp. varefter han. som fann be
hag i hennes utseende, gav befallning 
att man skulle skaffa henne passande 
fruntimmerskläder och föra henne till 
Loföns prästgård, dår hoo på konun
gens bekostnad inackorderades 
blev bon förlovad med hovbiblioteka 
rien Paulin. åt vilken kungen i hem 
gift gav Kungsbacka pastorat

Här levde det unga paret i ett idea
liskt äktenskap, men efter ett "år dog 
hustrun i barnsängsfebex. barnet dog 
även samma dag. och en vecka där
efter följde mannen sina kära 1 grav-

Över sin förlorade lycka.

yws ■<
<11 Skriv mm* mm■St vrwtaa»flUssii regler U vi

r.rGS,; (S) knv aå tyållgfc. äerttactas esä »4 eeä»• * <«> åaeayas•u»a
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Bdan försiggick under kvällstimmarna 
kan jag icke saga

Mitt brev bar kanske blivit för 
långt, men jag vill uppmana honom 

skrev t vintrast med namnet 
"Delsbo-bondeatt någon gång skri
va igen. Jag år sjålv en Dels bo-kvin
na och tycker om att höra något från 
de trakterna 1 synnerhet från Fred
riks fors och dess omnejd Och var nu 
på detta sått innerligt hålsade så vål i 
Delsbo som ock hela Canadas läse
krets från en på Canada-prårrlen

FRÄN WROXTON, SASK.

Red av 8. C T
Var god och ändra adressen for S 

C. T från Wroxton. Sask. till Engen 
B C . dit rl nu komma att flytta. S* 
vill jag. som så många andra uttryc
ka mtn stora belåtenhet med reda k 
tioos ombyte för 8 C. T Det var en
dast för att se. om någon ändring 
skulle ske med tidningens Innehåll, 
som vl prenumererade på den de två 
siata åren förut Och vl väntade Inte
forgävåeJU
gom ma S C T for barnen och ungdo
men. Tack. Tack!

<

ffl

ö;
S« av ee aeri# artiklar av olika tjfti Manttobarogorlngons tjlnet Natt och dagbud 

besvaras skyndsamt
Kontorstlmmar 9—12 Sondagar

J-4 6—12 
7—S S— •

Vårarbete i trädgarden. DR. B. GERZABEK.
Medlem ar 'The Roy al College of Surgeons*. England; licentiat 

av “The Royal College of PhyslcAans", London. Englanu; f d assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra boepi-

i;
Vl behova numera Inte

Farmargumms
I derna dagar, när så mycket j Skilda sadesslag fordrar att 

hores om "high coet of living" - bliva sådd på olika 
(de hoga levnadskostnaderna),! Stora frön böra sås djupare än 
är det väl att komma ihåg, att* små. Smärre sädesfrön, såsom 
en av de mest effektiva medel morots frön böra bliva överhölj- 
till billig produktion är en val ■ da med endast en halv 
skott och vårdat trädgård.! tjock mull, medan sådana frön 
Mången familj är i stånd till att som bönor kunna läggas en och 
erhålla en betydande del av sin en halv tum djupt, 
foda för sommaren, hösten och 
en del av vintermånaderna från 
en god trädgård.

Trädgårdsland bör besta av

talFRAN TRAIL, B. C.Vänligast
Pete West berg.

djup Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.Den 22 april, 1920 
Svenska Canada Tidningen 
Närsluter härmed $1.50 för tidnin

gen Skulle hava sänt förut, men vil
le vänta och se. huru tidningen skulle 
taga sig ut undet den nye redaktö
rens ledning 
lunda; men skulle önska honom mera 
varm för arbetarnes sak. Mr. Brown 
brukade Vaga bladet frän munnen och 
tala ut, och det behövs i dessa tider 
av "High Cost of Living". Det”är för 
vånande. att "Canadian Government" 
ej. gor det ringaste att råda bot for

För vård och vetenskaplig behandling av lungrota, hjart . mag . 
Inälvs- och njuråkommor; urin-, hud- och nei .sjukdomar. kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc

X-RAY (Röntgenstrålari rum. utrustat med alla de senaste appa
raterna både för “screenlng", stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från invärtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för små 
xh^tora operationer

PATIENTERS SJUKRUM, aila av gillad modärn hospitalskon 
truktion. rymliga, väl ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla inländska och 
Importerade nya materialer av bästa och renaste slag. från vilka 
nedikamenter sammansättas av doktorn själv

FRAN ESTAVAN. SASK. Dår

Den 22 april. 1920.tum
Ärade red av S C. T 
Har länge tänkt att sanda in några 

rader till S C. T s samtalsavdelnlng 
Men "uppskjutning är lika säkert som 
ogjort", det ordspråket år »ant

Skall dock nu sända ln vår avgift 
för detta år Vl tycka nu om tidnin
gen och vilja därför fortsätta. I fall 
den inte byter om klädning. så är den 
lievård.

Finner honom någor-

i De trädgårdsalster, som ford- 
| ra att tidigast bliva planterade, 
äro lök. trärgårdssallad ((“let- 
tuce"), rädisor, spenat, ärtor 

rik jordman, men för omedelba- wh pal,ternackor. Tidiga betor, 
ra resultat ar det icke rädligt

Han hade dött av sorg

DR. B. GERZABECKdet Skulle onska se det i en arbeta- 
På denne ort har en svär och ruskig re» kläder och föraorja en familj på 

temperatur varit rådande en lån* tid en $3 50 till *1 00 om dagen, när pola 
Att man börjat bli otålig är Icke *å tia koatar 16 30 till $7 00 för 100 Ibs
mycket att undra på. när vårtiden är och sockret 20 cents a pound Tycker |de

ej Näst
yore sämre betald nu än 1914. jämf** männiakor och ovans omgivningar. 

Skall dock nämna, att rl hade nojet rande dollarna kopvärde. Jag tror. att som framtvinga barnens sjäHbevarel- 
tillbringa en trevlig eftermiddag I vän- följande lagar skulle vara ett gott | seinstinkt, de bästa uppfostrare,
nerna Andrew Hansons bem på könt- steg, för arbetarens sak. Ingen per- i Detta gäller 1 ännu högre grad den
rlet den 6 april, dä vänner och grannar son skulle hava en Inkomst over 650. | vuxna ungdomen 
där voro samlade

VPPFOSTRINGSTANKAR.
415—417 Pritchard Ave., Winnipeg. 

Telefon: St. John 474.tidiga morötter och tidiga pota
tis, kan bliva planterad strax ef- 

j ter den 15 maj. Från mitten 
av maj och framåt kan man

Det är en övertro, att föräldrar äro 
bästa uppfostrare för sina barn. 

barnen själva äro främmande
att plöja ne<l en stor mangd 
omultnad gödsel om vären.i 
Det är sant. i kommande år, se-
dan denna god.sel multnat, kom- plantera gadana trärdgårdsal- 
mer den att gora mullen mera gter gom senare betor, senare 
fru k t liar; meri för den första sä
songen kan det handa att den

Inne och ingenting blir gjort. Men vi guvr skulle se tUl att arbetaren 
hoppas, att det snart blir ändring

I den främmande
morotter, senare tradgärdssallad 
senare potatis, bönor, majs 

gor lika mycken skada »om (W)_ kal blomkäl och ro- 
gagn. hor omedelbara resultat

Orsaken till ln- 060 om året Vad over skulle gå till ; omgivningen känna de först rätt sin 
; bjudningen var den. att vl ville fira staten 7<- på allt Insatt käpltal. In- samhörighet med hemmet. Mora råd 
vännerna Hansons 25-års bröllopsdag gen skulle ärva mera ån 626.000 In-1 och fars förmaningar bli först flar 
Det blev alltså silverbröllop Det var gen egendom., fltige överstiga en fullt levande och förstådda och av eg 
på samma gång även deras älsta dot- kvarts miljons värde Arbetarens be- na Iakttagelser bekräftade och full- 
ters födelsedag talnlng skulle sältas så. att den mest I ständlgade

I Festligheten började med en riklig betaide erhöll nog att försörja hustru 
ujfkey-middag med tillbehör. Aven och fyra barn. Om flera barn, skulle 
god Ice-eream serverades Sedan för- guv utgiva en visa summa för varje 
flöt aftonen med sång och musik samt barn under 18 år. 
tal om det förflutna Detta var myc-j stiga samtidigt som levnadskostnaden 
ket Intressant och betydelsefullt; ty stege Skulle jämföras var 3:Je må 
mr. Hanson var en av de första sett- nad

vor. Den sista planteringen av 
ar multnad gödsel storligen attj trädgård8ajgter bbr Vara gurkor, 
föredraga framför omultnad god

SVKänslan av isolering och 
frånvaron av någon att lägga ansvaret 
p& sporra till % självtukt och självstu
dium och utveckla Intellektuella och

%“squash", "‘pumpkins’' och citro
ner. Sedan omkring den 5 juni 

plojes ned om hösten an om va- y, den ,0 junj kunna plantor av
ren. Den rätta tiden att plöja 
trädgården ar om hösten. Vin
terns frost fär då tillfälle att re-

Dr J. H. Dye — barnförlossnings
specialist — ägnade sitt liv åt kvinnors 

Han upptäckte ett medel att
sel; och det är bättre om den

Lönerna skulle JTminska lidandet av arbete samt onödig 
smärta — skriv till oss om oregelbun
denhet och ofruktsamhet

praktiska krafter, som i hemmets va 
neatmosvär aldrig få luft.

Vikten av att skicka barnen frän 
hemmen för längre eller kortare tider 
kan icke nog kraftigt betonas 
är säkraste sättet att lära dem älska 
hemmet. Det klagas över. att barnen 
längta och vilja ut. Skicka ut dem. 
innan de hinna längta, så blir det hem 
de längta 1 stället. Det klagas över, 
att de Icke följa föräldrars r&d och 
Icke tro på föräldrars erfarenheter. 
Det är därför att dessa r&d och erfa
renheter trugas p& dem.

Endast de tankelata och viljesvaga 
eller allt för hårt nerskurna följa på
trugade r&d. Endast de, som lämnas 

I valfrihet, kunna se opartiskt p& de er- 
: farenheter, som ställas dem till före-

• vutomato, celery, kål och blomkål, 
som förut uppdragits inomhus, 
nu bliva utflyttade.

Här följa några ytterligare 
antydningar angående olika 
slags trädgårdsalster och grön
saker: —

larne pä detta köntriet för 27 år se- Väl, detta får vara no* denna gång 
dan Då fick han också pröva nybyg Om det kommer 1 tryck, kanske Jag 
garllvets mödor. Men med åren öka j kommer Igen; men jag ser papperskor- 
dea deras ekonomiska välstånd Det j gen vänta det här för den nye redak- 
blev större farmnlng. fina hus och på ; tören vill ej hava något i "fria ord" 
det hela taget mycket välbärgat folk 
Därför hade vl god anledning att lyck
önska dem för framtiden, som helt

Illustrerad Booklet 
FRITT

Det
ducera den skrovligaste jordmån 
till ett nästan fullkomligt till
stånd, och saden kan bliva ut
sådd tidigare om våren.

Om trädgården måste plöjas 
om våren, harva eller kratta den 
genast, och så mest av säden 
samma dag om möjligt. Detta 
kommer att sätta säden i omed-

SXNDES 1 OSTXMPLAT 
OMSLAG

Om NI önskar framföda frteka barn 
utan onödig smärta, skriv 1 dag efter Ert 
exemplar av denna booklet Tusentals 
ha haft nytta därav under de senaste 
fyrstio åren.

Vsom ej faller honom i smaken; men 
får väl se. Hälsningar till alla tid
ningens läsare från

i

visst ter sig i ljusare färger
Så överlämnades några silverg&vor 

åt brudparet och därpå intogs efter
middagskaffe med välsmakande kakor 
cake och kafferbröd. varefter gammel- 
domen avlägsnade sig.

Betor. —Det är väl att så be
tor vid två eller tre olika tillfäl
len, den sista sådden bör göras 

i omkring den 5 juni. Låt den 
gro tjockt, och tag gradvis ut 
de större, och begagna dem, när 
de äro i storleken av ett ägg el
ler mindre. I den mån de större 
betorna borttagas, komma de 
andra i fåran att få bättre ut
rymme och växa större.

■ betor äro mycket mera möra än 
1 sådana som äro stora och gro-

j. E.
— Men se detta är Ju så Intressant, 

att det måtte väl få lov att falla alla 
I smaken, önskar gärna, att sådana la 
gar stiftas, men då måste de röstbe
rättigade välja sådana lagstiftare. Red.

la »-

F. DOJACEK,
*S0 MAIN STREET, WINNIPEG. MAN. 

CANADIAN AGENCYVad aom ae-
elbar beröring med den nyligen 
vända mullen, medan den ar 
fuktig, och på det sättet kom
mer den att befrämja en mycket 
kvickare groning, än om jorden 
tillätes att torka ut efter plöj
ningen. innan någonting bleve 
gjort.

Många tradgärdsfrön förloras

Dr Dye Medical Institute,
l Därför äro inga bara villigare att 
följa föräldrara r&d än de, som äro 
hänvisade att lita på sitt eget omdöme.

Elsa Törne. *

MANITOBA. na skyarna, tindrade och blinkade 
med ovanlig hastighet och skiftande 
1 blått, rött. Titt oeh gnlt, så syntes
Ingenting ovanligt på de stjärnor, vll 
ka lyste på den skyfria himlen. Så | 
började ljusbågarna I nord och syd 
sända 
strålar.

kHilltop. Herrarna Arvid Lundman 
och Birger Sjöberg hava begivit sig ut 
på elevatorbygge

— Walter Magnell har i flera år 
gått och tittat så där litet blitt på flic
korna. men mera har det ej blivit av 
förrän nu. Om det är efter moget 
överläggande, eller om det är det för 
argliga skottåret, allt nog. härom da 
gen lät han sammanlänka sina öden 
med lilla miaa Tellie Pollon s. och har 
han förut någon gång haft den oturen 
att “miss the kisses". så har han nu 
det så mycket efterlängtade nöjet att 
kunna “kisa the missis".

Teulon. Mr. Johan Tiderman. som 
avled 26 april I en ålder av 80 år och 
3 månader, begravdes i lördags, den 1 
maj På gården utanför sorgehuset 
höll pastor Pontu» Peterson en 
hjärtad. lärorik och tröstefull lik
predikan, varpå den avlidnes svärson 
mr J Dalström även höll ett tal. 
Liktåget gick fr. sorgehuset till graven. 
Åtskilliga personer väntade dessutom 
vid gravg&rden. Jordfästningen för
rättades av past Peterson. Mr. Tider- 
mans lik var det tredje som Jordats på 
tio månader i den tidermanska släkt
kretsens familjegrav & Norris Lake 
gravgård.

Norrie Lake. Möte hölls förllden 
sondag I Norris Lake kyrka under led
ning av ordf 1 baptistförsamlingen mr. 
A J Fredborg Mötet lämnades öppet 
för envar som. önskade yttra sig, och 
ett flertal följde uppmaningen, varpå 
ett miseionstal hölls av J Dalström, 
varvid han framställde drag ur de oli
ka folkslagens liv I Asien. Afrika och 
Sydamerika samt mörkret och nöden 
i såväl andligt bom andra hänseenden 
bland människor I nämnda världsde
lar — Nästa söndag blir söndagsskola 
kl. 2 samt möte för äldre och yngre kl 
3. varvid studeranden G S Fryklind 
från Brandon College skall predika 
— Kvinnoföreningen möter i kyrkan 
nästa vecka på samma dag och klock
slag som vanligt — En serie av mö
ten med stadium av Bibeln och 
tal over Innehållet år av församlingen 
påbörjad. — Allmänheten år välkom
men till mötena.

tJ. ANDERSON c

FÖR de hjxlpbehövande.Små -•?
ut sina hud 1 form av skarpa 

som äter kastade Ifrån sig 
skyar, vilka glidande fram i rymden I 
stundom antogo olika färger, gult. i A,,a • hava vi 1 dag. den 22 april 1920., 
blått och rött. ' mottagit en “check" för $50.00 åt de

hjälpbehövande I Wien. Mr. Erick-

Winnipeg, Man-». '(
Jag har nu åter öppnat affär i mitt gamla ställe öeh -4 

skulle våra mycket glad att se mina gamla kunder såväl 
nya.
Knäckebröd, per låda av 18 paket
Mesost, per lb..................... ..........
Bruna bönor, per lb........................
Hela ärter, per Ib................. ..........
Potatismjöl, per lb........................
Norsk fetsiU, 20 ibs. pail.............
Juniperade, per flaska.................
Svensk-öl, per flaska...................
Fiskbullar, per burk ...................
Ansjovis, per tin...........................
Ansjovis, i ostronsås, per tin . .
Ansjovis, skinn- och benfri, per tin........
Gaffelbitar, per tin ....................................
Extra fint bränt kaffe, perlb....................

482 Talbot Ave. ElmwoodFrån Mr C. E. Erlckson, Ponoka,

va. Om betor givas bättre ut
växa de större och

emedan mullen icke på ett låmp- 
ligt sätt packas omkring den r>mme, 
planterade såden. I all synner- Kr<n re' 
het är detta sant om förhällan-1 
det under torr väderlek. Fö^ samma sant om morötter som 
att skydda sig mot detta, bör om betor. Så något morotsfrö 
lös mull bliva packad, där säden; omkring den 1 juni för senare 
skall planteras. Om mullen är 
tung, .torde den packas endast 
under säden och lämnad något gårdssallad omkring tre veckor 
så när lös ovanpå säden. Detta emellan upp till den 1 juli. 
kan åstadkommas genom att 
trampa ned fåran, varest säden 
skall sås, omedelbart innan sä
den lägges ned. Därvid sätter 
man en fot rätt framför den an-

Starx efter kl. 4 på morgonen den 23 
var skådespelet slut, radiostationen I 
nord och syd avstängdes och de elekt
riska budbärarna glngo var och en till generalkonsuln; men på grund av fel- 
sin station.

som
Ron meddelar 1 sitt brev, att han 
furst sände sin "check" direkt till

Morötter. — I mycket är det- $6.75aktig adress blev brevet returnerat. i
Fruntimren funderade om det var! UärfHr “änd,, han nu si" ''cheri'" 1111 

mycket farligt, tv det säg ju ut som ! 0,8 och brr OM sanda den8ämma l|ll 
kometsvansar generalkonsul Carl O von Dardell I

Montreal. Que, för vidare befordran

.25

.18

.10
.25möra moröter.

vilket uppdrag vl genast beredvilligt 
utfört.

4.25EN SVENSK AMAZON.Trädgårdssallad. — Så träd- I .55
---------  | Mr. Erlckson sände samtidigt 66.00

A egendomen Sommenäs I Småland ! Kr Prenumeration P& "S. C. T ", vilket 
bodde på 1780-talet possealonaten Du- 1 tacksamt erkännes 
rletz, gift med ea friherrinna. Cron- | *
hjelm. Bland deraa barn bade natu- ! 
ren Isynnerhet slösat stna rika håvor I 
på dottera Carin. Skön. kvick glad 
och livlig, föredrog hon med otålighet : 
föräldraväldeta stränghet och hem * 
mets enformighet. Hennes största älla Gertrud.
nöje var att som en amalon jaga över I — Två mäktiga prinsar önska gifta ' 
fälten. 1 skogarne och på bergen eller sig med den vackra prinsessan, så * 
att Innesluten i sin kammare uppelda * började historien. En av prinsarna 
inbillningen med läsning av svärmiska! var fattig; men han hade ett ädelt 
romaner.

.30
.40
.50Olery. — Denna trädgårds- 

planta fordrar en stor del av 
vatten och är annars till intet 
nyttig.

Potatis. — Så icke små pota
tis. utan ifall den är mycket säll
synt. Det är icke gott att fort
sätta med potatisodling i samma 
jord år efter år. Om sadespo- 
tatisen är skabbig, så låt den 
ligga två timmar i en lösning äv
en pint formalin till 35 gallons 
av vatten. Om potatis-bugs vi
sa sig, sä kan man döda dem

Högaktningsfullt 
Svenska Canada Tidningen. .55

. . .45
.50EN SADAN FLICKA.
.60

Mamma berättade en saga för sln

dra och trampar till. och på det 
sättet packas mullen i hela få
rans längd och det under, varest 
säden, kommer att vara. 
därpå säden och lagg otrampad 
itiu^ över den. Den tilltrampa
de mullen under saden kommer 
då ej att torka ut så fort, som 
den skulle göra. ifall den lämnas 
otrampad och lös. och emedan 
saden hålles fuktig, kommer den 
att gro. Vårplöjd mull, som ic
ke i verkligheten är så tung, 
kommer att bliva mycket bättre, 
om den tilltrampas eller på an
nat sätt packas ned, efter sedan 
saden blivit sådd och nedmyllad, 
och sålunda blir mullen pressad 
omkring säden både under och 
över densamma.

ICKE I MORGONSå hjärta. Den andre prinsen var rik—
Dessa hennes älsklingstidafördriv mycket rik— men han var Inte god. 

anstodo lika litet hennes föräldrars ' Men prinsessan kunde ej besluta sig | 
smak som sländan och nålen henne emedan den elake prinsen uppförde 
själv Med hård despotism och makt- | slR mycket väl mot prinsessan Och 
språk sökte föräldrarne tämja hennes prinsessan var nästan tröttad till
böjelser, men förgäves. De Inneslöto 1 dods--------
henne då i den s k. tornkammaren 
på Sommenäs. där hon hölls under' avbröt lilla Gertrud. Varför gifte hon 
sträng bevaknnig Sedan det lyckats sig Inte med den rike prinsen, tog 
henne att rymma, blev hon eftersatt! hans pangar, lät skilja sig från honom 
och av sina bröder ertappad 1 Stock och gifte sig se*n med den gode prin- 
holm samt Insatt i förvar på Castenhof 
tills hon hann bli återförd och ånyo 
inspärrad i tornkammaren på Som me 
näs Ännu en gång lyckades hon gåe- 
ka foräldrarnes vaksamhet och flydde 
till Värmdön 1 Stockholms grannskap, 
där hennes morföräldrar baron Cron- 
hielm. gift med en Mörner. bebodde 
egendommen Sund Där liksom på den 
närbelägna egendomen Sigge stad, som 
ägdes av hennes moster, njöt den vack
ra Carin under någon tid sln fnlla fri
het Det dröjde Iikvil Icke långe. In
nan de obevekliga föräldrarne 
tärkt hennes vistelseort och de åter
fordrade och hämtade tillbaka sin för- 
lupna dotter.

Men den trotsiga Carin trivdes ej 
bättre nu ån förut på Sommenäs. och 
efter att ha insöft sin bevakning i 
säkerhet begav hon sig för tredje gän
gen på flykten, klädd 1 karlkläder 
Dels pä grund av motvilja för hemmet 
och fruktan för att bli återförd dit 
och dels ledd av äventyrslust tog hon 
värvning vid livgardgt till fots

eller NÄSTAVECKA 
UTAN 1 DAG.

"Vad du kan göra l dag, uppskjut Icke till i morgon", är en allmän och 
accepterad maxim I affärsvärlden, och de som Icke göra det, lämnas 
snart efter I kapplöpningen

Tiden att vårda ♦‘dra tänder år nu, icke senare. Varje dags försum
melse gör det värre. Anfrätnlng på tänder stannar icke, förrän den 
stoppas av tandläkare Och en anfrått tand sprider sjukan till andra 
delar av kroppen.

— Jag tycker hon var mycket dum,

med Paris-green, en tesked där
av i en tre-kvarts fylld pail av 
vatten. Rör om det väl och låt 
ett tunnt stank utföra sin 
verkan.

SA långt möjligt är. så Er 
trädgård i bestämda rader och 
begagna en häst till utförandet 
av kultiveringsarbetet.

sen?
Och lilla Gertruds stora allvarliga 

ögon blickade frågande upp mot mo- BESÖK MIG GENAST.
::

DR. C. C. JEFFREY
“Salt rheum." Herr Carl Gruschke i 

Alpena. Mich., skriver: "Förllden vin
ter anställde jag en ung man att vara 
min son behjälplig med timmerhugg- 

| ning I skogen. Den unge mannen ha 
{ de en dålig fot; han led av "salt 

rheum" och hans ben var betäckt med 
större och mindre varbölder från an-
keln till knät. Det säg förskräckligt || mu AllllllAAftl ÄN. B. SWANSON CO.,
honom slutligen, att han ej kunde bo-}] 
ta honom. Vi gävo honom Dr Peters; ]
Kuriko och anbragte Dr. Peters Ole- j 1 
Oid utvändigt; vl fortsatte med denna ] 
behandling 1 ungefär sex veckor, tills « 
varbölderna hade försvunnit och den *

“Den omsorgsfulle tandläkaren"
Hörnet Logan Ave. och Mafn Street.J. O.

RYSLIGT VACKERT.

För någon tid sedan fer ett starkt 
norrsken såsom yrsnö över himlen. 
Ute vid havsbandet 1 Stockholmstrak
ten, Sverige, måste det hava tagit sig 
särskilt storslaget uL Att döma av 
nedanstående skildring, som vi häm
tat ur en Stockholmstidning, var skå
despelet L o. m skrämmande, åtmin
stone för nervevaga personer 
havssorlet år förvisso ingen dålig mu
sik till de elektriska flammornas 
dana.

Oscar Olson. Edwin Hollander och 
O. Roose. VI hoppas nu. att dessa 
män skola göra allt vad 1 deras för
måga står for att få telefonen sä fort 
som möjligt.

SASKATCHEWAN. upp-

Hår 1 Northwood sy
nes det som om det skulle börja ut
veckla sig till nya och bättre förhål- 
landen an rad fallet har varit tomt 
Åtskilligt av land ha köpts npp och 
ny» »ettlare komma in och börja byg
ga och bo hår. Bland de nyligen in
flyttade äro Oscar Olson. Fritiof Hol
lander. Edwin Hollander från Stock-

Northwood.

Våren har låtit vänta på sig ganska 
länge 1 år. men ändå kunna vl nu om 
dagarna se någon farm are hår och 
var ute pä åkrarna vid plog och harv 
och om några dagar torde såningsar- 
betet vara t full gång

Har bort att pastor Berg från 
holm. Sask. Namt mr Johnston och; Broadview skall komina hitut och ha
allas vår medlem man Lennart Carl- ’ . ,knlKn . . . .. . ,, . . möte i skolhuset 1 -morgon och säson från Broadview. Sask. Och flera

långt jag kan förstå komma nog alla 
skandlnavier med. om det Icke blir 

Vl ha också bildat ett telefonkorn oväder så vi bliva tvungna att stanna 
panl och komma alllnä att inom en snar hemma, 
framtid ha telefon ut till vära gärdar, i 
från B roar le er som år vår stad och 
posOUUoa TUl styrelse för telefon och t°d fortsåttning
företaget valdes tiU pratideni r]_______________ _____Vänligen

Al - —ek._____ -1A. -O* »SlIMr OVWDv .

288 PRINCESS ST., WINNIPEG
Phone <L 3686Och

End* Svenska “M*3 Order Busess” i Canada.
Köp tUl mall order Priser trän svensk firma några godköp här ne- 

unge mannen blivit botad “ Dr Peters dan uppräknade. Prislista sändes på begäran
PURE JAM.

Strawberriee och Raspberrles
i Ibs. per pail ...........

Marmelad. 4 Ibs per pail __  1.10
40/60 25 lb box.

per box----------------- 7A6
Raialns, 25 Ibs per box 
Corn syrop 10 Ibs. pail. per pail 1-30 

“ “ 6 " “ “ “ .70
Jun k et tablets. 15 centa, 2 for. J»

På firmam en tet stodo stjärnorna 
den svartblå rym-

Btoeetone per Ib.................... ......
Royal Crown soap. 144 bitar, 

per box
Plckies i pallar, 3 gal. per pail

sur. chow. söt 4.00, 4.66, 6-60
Torkade Äpplen per lb. ______ .36
Per 10 Ibs. box .

25 “

.20Kuriko innehåller de belande ämnen, 
varmed Moder Natur så rikligen för-1 
sett våxtrikeL Den förbättrar blodet 
och bygger upp hela systemet. Apote
kare kunna ej sälja den; den tillhan-!

gnistrande klara
den. då plötsligt skarpa skyar I ljus- 
gul färgton syntes, sträckande sig 
mellan öster och väster över senith.
Samtidigt bildade det sig såväl i nord 
som syd. brandgula ljusbågar över 
mörka segment, genom vilka 
stjärnorna icke syntes. Så visade sig 
något utomordentligt vackert men på 
samma gång för nervsvaga fruntim- förvåning och nyfikenhet och att utan 
Ber hemskt

Det var lättare för den vackra Ca
rins uppövade Ilst att dölja sitt kön 
nar hon fick svärja fanan utan att
blottsttilxs för tIdxn xY rlsttstkms 4,hulel dlr,kt fr4n u,„.rklreÄ1 j 
tortnslUeter. åt. st. «d»mera nnder; bo„torhlm AdnMg: q, Peter glhr. 
Uånx teorin gen tsstån klådd I de-' * Son. Co, 2S01 Washington
grova k om ml ss munderingen, kunna 
rädda sina behag undan kamraternas

$1-26 —.....  7.16
•kandinavler ha kopt land hår men 
ännu Icke flytta! hit.

7.46 3-20
------ 7.76

Ägg och smör köpee Ull högsta 
gällande priser.Får nu önska S. C T., red personal Blvd., Chicago. III.

Levereras tullfritt t Canada. 288 PRINCESS ST., WINNIPEG
På samma gång uppseende och väckande sv miss tan-

Gynna Vira Aenouörer.Kask; - »ekr F Brown. direktorer; ■tjåraoraa, rUka syntes genom de ton kar avböja de bonne» fortnnea som X

/*

Svenska Canada-Tidningen, Winnipeg, Man., Torsdagen den 6te Maj 1920. Sidan Tre
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Hjälp Barnet att 
Hjälpa sig självt

Det år svårt för ett barn att uppskatta värdet av penningar. Giv 
det en present av en sparbanksbok. Sparbanksrikningen betyder myc
ket mer än summan som insättas. Den kommer att angiva början av

VANAN ATT FORKOVRA SIG.

ÖPPNA EN BANKRAKNING KÖR VARJE BARN. 1

The Royal Bank of Canada
Totala resurser över $550,000.000.

SUNDSVALLS ENSKILDA BANK
Solidarisk bank under Kung!. Bankinspektionens kontroll. 

Grundad 1864
Reserverr Kr. 21,000,000: —Grundfond Kr. 14,500,000

SUNDSVALL — STOCKHOLM,
Bollnäs. Färlla, Gävle. Hudiksvall. Härnösand, Kramfors, Ljusdal. 
Lycksele, NJurunda, Nordmallng. Rengsjö, Sillre, Skellefteå, Sollefteå, 
Stöde, Tors&ker, Umeå. Vlndeln, Ang**. Örnsköldsvik och Östersund:

Å insatta medel gottgöres högsta gällande ränta.
Tag tillfället 1 akt att till nuvarande förmånliga kurs överföra Ed ra 
besparingar till Sverige, — Penningar kunna sändas banken i bank
check, money-order eller sedlar 
gaste kurs

Dollars avräknas til! fördelaktl- 
Insättnlngsbevls eller motbok sändes omgående.

■

■

■

B

ditut.
såddens skull, så vore det kanske min
dre fosterländskt att just nu inleda 
dem i den frestelsen. — Red.

Men för den föresti ende vår-

1NGEN FRUKTAN MER
För TANDLÄKARENS STOL

Varje modern vetenskaplig 
utrustning är 1 detta moder
na etabllssement 1 vana tand
läkares händer — de utföra 
arbetet smärtfritt

Vårt arbete är ojämförligt 
1 fulländning och utseende. 
Har NI fruktat att hava tand
arbetet utfört? Det behöves 
Icke; vl hava tjogtals av till
fredsställda patienter, som 
kunna for Er säga:

"Gjorde ej alls ont".
Xr NI otillfredsställd ined 

Inpassnlngen av Ed ra konst
gjorda tänder? Om så, försök 
våra '

Smärtfri uidragnlng av tan-A 
der. Guldfyllnad Porslinsfyll- 
nad Silver och Alloy-fyllnad 

Varje del av tand-arbetet 
bär Roblnsonstämpeln 
NI blir trött på att expert 
mentera med otränade tand
läkare. låt mig få ett tillfälle. 
Hundratals och åter hundra
tals av vittnesbörd från patl-

kontor 1 vastra Canada Låt 
Eder Icke bedragas av sam
vetslösa tandläkare, som för
söka få Er att tro, att de ha
va mitt system 

Kom ihåg platsen.
DR. ROBINSON

Dentist and Associates
Birks Bldg., Smith A Portage 

WINNIPEG, CANADA

PRESIDENTKANDIDATER.

Hiram Johnson avgick med segern 
som republikansk presidentkandidat i 
vid primärvalet i Nebraska den 201 
dennes
hans majoritet över general Wood till ] 
cirka 20,000 roster. Enligt Nebraskas 
lag äro delegaterna itll nationalkon i 
ventionen förpliktigade att understöd-1 
Ja den kandidat, som vunnit 1 primär ’ 
valet. General Pershlng. som är född 
i denna stat. kom nummer tre 1 ord- j 
ningen. <*.>•; s* efter general Wood. De 
ledande kandidaterna äro nu Hiram 
Johnson, general Wood och guvernör 
Lo w den.

Hans anhängare anslogo1

I

NärAtt vara född är första steget till 
odödlighet, men inte sista.

Jag har intet annatt
Härmed tillkännagiven att min 

älskade Maka

EMMA CHRISTINA LARSON

Dr. CHARLES M. CLAREstilla och fridfullt avsomnade 1 
Tron på sin Frälsare Sondagen 
den 25 april, kl 6 f m 1 en 
ålder av 47 år 3 mån 20 dagar 
efter ett 24 årlgt i allo lyckligt 
äktenskap, vilket ingicks år 1694 
straxt efter Mr* Larson hade 
anlänt hit till land‘-l 
Larson var född den 5te Januari 
1873 Hon sorjes närmast av 
maken samt barnen Klara. 
Martha. Emma. Eddie, Lilly, 
Gertrud. Edvin och Miller

Specialist for
ögon., öron. Näs- och Halssjukdomar.

Adress: 334 Somerset Blk, 
Synen prövas och glasögon föreskrivas 
(Det stora blocket närmast Eatone-) 

Tei. Maln 7262 och F. R. 3635.Mrs

ÖNSKAS.
En kvick och skicklig flicka, som 

kan utföra busarbete och kokning er
håller plats 1 gott hem för god betal
ning Tel. J. R. 4542. 116 Wilmot
Placs.

"Gråt ej för mig, nu år Jag 
lycklig vorden.

Min boja bruten och min ande
fri

Jag lämnat er. jag älskat mest 
på jorden.

För att hos Gud än mera lyck
lig bli.”

Frank Larson och Bjlnen. 
Hilitop. Man den 2S april 1620.

Gynna Svenska Canada-
Tidningens annonsörer

Växlar och Telegraf-Försändelser
på

Sverige- Norge Danmark
och and» europeiska länder

Lägsta Växelavgift
THE CANADIAN BANK 0F C0MMERCE $
Kapital och reserv

Hänvand Eder till vilken som helst av våra tio 
Winnipeg-filialer.

.... $30,000.000

Xl
t t **************

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man borde sända efter ett exemplar a. den intressanta ocn ia runas 

Svenska Rådglfvaren

“G-ocIel Råd’’
Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok. som lkiktor 

Lelgh ekrifvlt speciellt för svenskar 1 Amerika, lämnar många värdefulla råd 
och upplysningar för unga män, omnämner alla for mannen säregna sjukdo 
anar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 hemmet o s. v. 
Boken handlar äfven om Lifvetr Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om ni varit offer för oförstånd l era unga Ar. eller systemet bllMt 
försvagadt genom utsväfnlngar i senare år, bör nl akrlfva efter boken. Ni 
kan bllfva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Ltdghs be
handling. Boken sändes alldeles gratis och portof, itt i försegladt omslag 
till alla, som insända namn och adress till

Dr. L."K. LEIGH, 177 N. State St„ D. 14, Chicago, Ili

tééé é . . é e » ■ e » é * > é • * » é * ,

Pälsverk UllHudar
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

HANURANDON,

studie-ctrklama I ea studiecirkel gi- 
ves tillfälle för de olika medlemmar 
aa att utbyta tankar och åsikter 1 oli
ka frågor genom att t ex de olika 
medlemmarna 1 en cirkel redogora tor 
de böcker de låst. och dår var och en 
framhåller vad han eller hon ansåg 
vara det huvudsakligaste av bokens 
innehåll. Dångenom kanhända de an 
dra tå sin uppmärksamhet fäst på en 
del sakförhållanden som de förut ej 
kommit att tänka på.

I diskussioner och föreläsningar 
öras deltagarn na 1 att båttre uttrycka 
sina tankar i andras närvaro 
mångfald ämnen och metoder kunna 
Ju användas, t. ex. samtal 1 dagens frå
gor. frågor och svar o a. v.

VI måste korima ihåg att det år vår 
skyldighet både mot oss själva och 
samhållet att forso ka tillägna oss så 
mycket som möjligt av vår tids vetan-

Frabsmaanen såg på honom, något 
häpen

— Ah. sade han Kände ni inte 
igen honom Det var general Luden- 
dorft

Detta hände i Berlin februari 1620.

VÅRVISA
1 dag har jag sett våren, 
den'sagan år dock sann. 
bon kom och gick bland snåren, 
hon lyste och försvann — 
fast brun var ännu 'kjolen, 
och sliten tröjan — bar 
hon pannan bogt 1 solen, 
och underskön bon var

TELEGRAFTRÅDARNAS
SANG.

Man har ofta påstått att surret som 
hors från telegraftrådarna t 
skalle bero på att vinden sätter trå
darna 1 rörelse och kommer dem att 
vibrera »om en eolaharpa Mr Field. 
professor vid universitetet i Ottowa. 
förklarar emellertid att denna hypotes 
år ogrundad, ty. anmärker han. trå
darna fortsätta att darra åvegrnär ic
ke ett lov rores under varma sommar, 
dagar Man har också trott att det 
skulle vara växlingar i temperaturen 
som kommo trådarna att sjunga Ibland 
på en hög ibland på en låg ton. Xven 
denna förklaring är felaktig, ty for att 
fä sådana olikheter i tonho^d fordras 
det så stora temperaturväxlingar, så 
som experiment visat att man aldrig 
i verkligheten kunde iakttaga någon 
sådan Professor Field pistår. att te
legraftrådarnas sång är ett slags ba- 
rometersåag. som står i direkt for
hållande Ull växlingarna i vädret 
"Lyssna på den." säger han. "och om 
den är låg. kommer vädret att växla 
om några dagar; om den är bog. kan 
det bli omslag på några timmar". * Om 
man får tro mr. Field. så skulle sväng
ningarna i trådarna överföras till dem 
av stolparna, som själva sättas 1 ett 
slags svängning från jorden. Det skul
le vara ett slags återstudsning av de 
rörelser 1 jorden, som" seismograferna 
kort fore förändringarna i atmosfären» 
tillstånd angiva VI vilja gärna for
låta telegraftrådarna att de förstora 
ett landskaps utseende, om blott de
ras sång kan vara oss till, gagn

Av aå Igen» silkeesvansar 
hon virat iig en ärans.**, 
och under hasselns fransår 
hon trådde yr en dans. 
bland björkars marmorstammar, 
i hägn av svartnad ek. 
dår »olen hetast flammar 
hon lekte vårens lek.

■

Och skogens dolda väsen 
ur skuggan gledo fram — 
det prasslade bland gräsen. 
Met knäppta 1 var stam; 
med Jubel fågelvakteo 
en visa klämde Ull. 
dår bofinken höll takten 
till trastens första drill

de.
Når vi blicka rnioaxa på de århund 

raden och årtusenden, som flytt, huru 
människorna så aU säga steg för steg 
arbetat sig fram Ull den kulturstånd 
punkt på vilken vi stå i dag. borde vi 
ju nås tan känna oss tacksamma för 
att vi Inte behöva att börja från bör
jan, utan endast studera de resultat 
till vilka dessa de olika kulturbärarna

Och över våren välvde 
sig fästet silverblitt 
i vågor etern skälvde 
kring molnets vita slott, 
dit bort drar kanske våren 
sig snart tillbaka — men 
som segrare bland snåren 
hon kommer nog igen

kommit
Ingenting är såsom kunskap och ve

tande ägnat att hjälpa oss fram i li
vet* alla förhållanden, och detta fak
tum borde vara skäl nog för var och 
en att använda så mycket av sin fri
tid och sina tillgångar som möjligt för 

A. Svenson.

Astrid Gullstrand.

Begravningen ägde rum den 28 april, 
då man samlades i sorgehuset klockan 
1 e.m Pastor E Hindorff tjänstgjor
de Akten börjades med avsjungandet 
av sången 581 i Nya Psalm isten Bon 
av pastor Hindorff. som sedermera lä 
ste något från Jobs 19. varöver bolls 
ett kort anförande Därefter uppläste 
talaren eff poem (av Carl Bobergs, på 
grund av tillfället något förändrat t. 
som är av följande innetfell:

DEN OVÄLKOMNE GÄSTEN.

interpellatlonen i Sveriges riksdag 
rörande undersökning om skydd mot 
kring värlfens länder härjande far 
soter. leder lätt tanken till de dystra 
tider då landet och huvudstaden gäs
tades av pesten.

Hundra år efter det dlgerdoden gått 
fram över världen, varvid människor 
na “dödde så jämmerlige." enligt Ola
us Petri' krönika, “att minsta parten 
blev levandes i verldene," uppträdde 
1451 pesten och härjadt i Stockholm. 
9.000 stockholmare bortrycktes det 
året Några år senare. 1484 återkom 
farsot-d och tog 16,000 offer 1 Stock
holm. Folket strömmade till Svart- 
munkaklostret, berättar Johan Mes- 
sentus, och sökte för ett vaxljus bot 
vid "belåtet om Christl nedertagnlng 
av korset.” Ett decennium senare, 
anlände den ovälkomna gästen ännu 
en gång. denna gång i sällskap med 
eldsvåda och översvämning, och brin
gade de tre kompanjonerna då icke 
mindre an 18,000 stockholmare om 
livet %

EN SJVK-SYSTER.

Vem mäktar tolka Herrens råd? 
Vem vill hans ledning döma?
Ack. ofta nod kan följa nåd.
Som djupen skatter gumma 
Bast är att dröja tyst och still 
Vid varje kors och smärta 
Och tänka så: När Herren vill 
Så fröjdar han mitt hjärta

Apropå förnämt folk skriver Don 
Basuno:

Det blev s k tablå i en Stockholms- 
famtlj för Ute sedan och forhistorien 
är denne

Familjen hade genom sin husläkare 
fått en sjuksyster, vilken, bornerad 
som familjen var. sågs over axeln rätt 
grundligt. ^

Systern i fråga besökte en dag i re
ceptärende läkaren och denne frågade 
hur hon trivdes.

— Jo. så där, blev svaret, 
skulle jag inte bry mig om att klaga, 
fortsatte systern. Ifall de Inte envisa* 
des med att låta iuig äta i köket.

Läkaren blev förargad och ringde så 
dagen efter till familjen i fråga for att 
höra om ej rättelse skett i fråga om 
systerns placering 1 köket

— Får jag tala med grevinnan, sade

Vem minns ej hennes väna bild 
Som slumrar här på båren?
Hon var så älskad, blid "och mild 
Som fläktarna om våren.
Från älskad make, kära små 
Till flyktigt avsked kyssta.
Hon (påtänkt och snart fick gå 
Att vila 1 det tysta.

Dock

Gud troste dig som ensam står 
Med dina barn vid graven.
När lärkorna med nordens vår 
Oss nalkas över haven.
Du hör ej deras sång i år.
Du ser ej solens strålar.
Ty hjärtat tärt av saknad slår 
Och allt i vemod målar.

Under 15-och 1606-talen förekom 
pest många gånger 1 Stockholm. 1623 
ströko 20,000 människor med Ett av 
de svåraste åren var 1710. Året förut 
varslade ofärd: kölden var så stark 
att Östersjön frös till. På sommaren 
stodo ekarna som vissnade I)& snön 
smälte om våren upgkommo översväm
ningar. Följden blev missväxt. Lan
det översvämmade» av tiggare I 
Stockholm dogo 20.000 av befolknin
gen. De som inte dogo. buro lik och 
grävde gravar. De övriga sysselsatte 
sig med att bedja och sjunga lovsång 
er och andra dansa4e. drucko och lev
de livets glada dagar Paniken grep 
till slut hovet, som reste till Sala; rå
det. som dröjde 1 Aröogp; och kolle
gierna. som nedsatte sig i Västerås. 
Under pesttiden. höstmånaderna, låg 
ett "Starkt täcken och förgiftad dim
ma över hela staden;" vid jultiden 
blev det kallt och härjaren drog åstad 

Under förra århundradet hälsade ko
leran på åtskilliga gånger: 1834. visst 
ett av de svåraste kdleraåren. kom den 
till Stockholm över ööteborg och lade 
7.895 människor på sjukbädden, men 
nöjde sig med 3,277 dödsoffer. Bland 
dem som höllo sig kryast voro riks
dagsmännen, som icke läto sig bekom
ma i sin riksvårdaade syssla. Xven 
Norge - fick det året en god släng av 
sjukan, men Danmark gick fritt. Far
soten kom igen 1853. 1865 och 1871 — 
den sista gången lindrigt.

— Här finns ingen grevinna
— Nå. säg till prinsessan då, om ni 

tycker det låter trevligare.
— Grevinnan 

made man.
— Ja. jag menar sjuksystern, ni ha
Där kom "tablån”
Sjuksystern var grevinnan Berna 

dotte.

prinsessan, stam-

Men glom ej nu: Din maka är 
Hos Herren väl förvarad 
Och vantar åter se dig där.
Välsignad och förklarad.
Hon viskar nu än mera blid:
Låt sorgen dig ej Hära.
Ty allt är blott en liten tid.
Och Gud är ständigt nära.

Så Sorka tåren, tack*. Gud 
För lyckans många skiften!
Hon står nu där en Jesu brud 
På andra sidan griftrn.
Från tidens oro. strid och larm 
Hon ljuft och lätt blev bärgad.
Men lämnas kvar i varje barm. 
En bild. av kärlek färgad

* NYODLARE.
Ur nationell och rent mänsklig syn

punkt är nyodlarens kall lika bety
delsefullt — ja, kanske betydelsefulla
re — än många stordåd på exempelvis 
krigets, vetenskapens och uppfinnin- 
garnes område. Därom har en skald 
skrivit:

“Jag såg en vildmark, där en odalman 
bland sten och tuvor bröt med spett 

och spade.
Jag såg en arbetsglöd, som nederlade 
vart enda hinder den emot sig fann."

Därefter ledde talaren 1 hön och sån
gen 621 avsjöngs.

Så företogs färden till kyrkan och 
att densamma var tili trängsel fylld 
behöver man ej säga.

I kyrkan sjöngs att börja med sån
gen 634. varefter pastor Hindorff led
de 1 bon. Därefter fick man lyssna till 
en duett Sedan talade_pastorn över 

"Förhärligandet iffed Gud”

Det är på nyodlarens stordåd och 
på det fortsatta Jord odlings- och jord- 
skötselarbetet, som hela mänsklighe
ten beror. Man har kanske Inte för
ut i nämnvärd mån velat tro på. eller 
taga vederbörlig hänsyn härtill, mer. 
världskriget och de särskilda förhål 
landen, detsamma skapat, har dock 
uppenbarat sanningen härav 
bröd, bröd! har det ropats från alla 
håll

m**d ledning av Pauli brev till Korinti
erna 5te kap. jämte de 4 första vär- 
serna från Joh. Upp Talet var träf 
fande ocn utan tvivel gav det anled
ning till mången att tänka på det vik 
tiga och nödvändiga i att söka Herren 
i blomman av livet 
koren den bekanta sången

Bröd.

TYSKEN.
Hatten av för nyodlarne. som röd

ja vildmarken och göra henne frukt
bar och närande Deras liv är fullt 
av mödor och försakelser Du kan se 
detta på Canada» prärler såväl som 

| 1 dess skogstrakter. Här ha vi ännu 
ofantliga vidder kvar att bereda till 

I skördebärande fält.

En fransk tidskrift berättar 
Några är före kriget var Anatole I 

France på resa i Tyskland och besök
te bl a Potsdam En vän till honom, 
också fransman, men tysktalande, in
lät sig i samspråk med ett par av sol | 
daterna vid högvakten. De svarade 
godlynt, och berättade att deras för 
äldrar voro bönder och att de själva 
voro glada att efter militärtjänsten få 
återgå till jordbruket

Dessa svar gjorde Anatole France 
alldeles förtjust.

— Varför..sade han tutar man oss 
alltid öronen fulla med den tyska mili- 
tarlsmen? Dessa präktiga människor 
äro inte några knektar, utan de tänka 
bara på sin Jord.

Och han log välvilligt åt två stora 
blonda soldater som kommo gående 
med nästan religiös vördnad bärande 
en ätehållare med mat.

Plötsligt visade sig i porten till hög 
vakten en officer I stor uniform Alla 
soldaterna och bl. a. även de, som buro 

giltighet folk 1 allmänhet omfatta stu- ni*len- gjorde genast halt och front 
dier. och Mudlererks.mheten Intre»- ^ slor honn” ** ,v* m.tbår.rna 
set för verkligt blldsnde läsning före- s,allde tt“d »'» behållare med en fart 
faller ej heller att vara synnerligen ,um kom »»PP»” a,t rlnna °'r«‘r <**■ 
stort Med vida större Intresse synes I slodo rak* om de haft stakar I 
allmänheten omfatta det vida låttare , r>*«-n Office» var redan långt bor 
tidning»läsandet, dår ofta en stor del ta lnnan de ble*° människor Igen. 
av innehållet utgöres av s. k. sensa- °- ,ade d*’
tionsromaner eller annan tvetydig lås- dar lnte b™ 1 F™krlke skalle

inte ens presidenten fått soldaterna 
att glömma maten, när den vål var 
kokt. Jag har bedragit mig på dem 
De åro maskiner, och deras officerare 
får dem vart som helst. Ett ledsamt 
symtom!
'Tor några dagar sedan var samme 
vån till Anatole France åter 1 Berlin, 
denna gång 1 sällskap med en tysk 
journalist, som deltagit I kriget ända 
till 1617. Nu förklarade denne att 
det tyska kynnet helt förändrats och 
att railiiartsmen var död. sedan arm* 
befälet misslyckats

Plötsligt såg fransmannen tysken 
stanna och stelna till Klackarna slo- 

och han hälsade militå- 
rlskt korrekt som en automat på en 
cWU. som gick förbi

Till slut sjöng 
"Till det

härliga land ovan skyn”, o. s. v.
Därefter upplästes några värser från 

maken och barnen, tillägnade deras 
bortgångna moder:

Sov i ro. du trötta inor.
Från all livets smärta'
Tack för all din kärlek stor. 
ömma modershjärta'

SANNA ARISTOKRATIEN.
Den stolle brittiske hogaristokraten 

hertigen av Rutland hav en dotter, la 
dy Diana Cooper. som vållat honom 
bekymmer Hon har nämligen fått 
demokratiska griller 1 huvudet och 
vill ut 1 världen och förtjäna pengar 
och deltaga i det yttre livet i stället 
för att sitta i "högan lofts bur'* och 
vänta på riddare. Först och främst 
ville hon uppträda på scenen och då 
hon av en teaterdirektor i London fått 
erbjudande om ett gage på $5.000 i 
veckan som “stjärna” I en stor före 
ställning, bar pappa hertigen ej haft 
mycken ro Dessutom har hon legat 
i underhandlingar med ett filmbolag 
om uppträdande i en film. Slutligen 
bar hon också varit betänkt på att 
göra journalistisk début som__ redak
tris för “Femina.” ec veckotidning 

I förra veckan gjorde hertlgep 
saken, använde sin fader!igaFhi 
het och förbjöd sin dotter att uppträda 
såväl på scenen som på filmen Där
emot fcav han sin tillåtelse till hennes 
journalistiska försök under förklaring 
att den sysselsättningen ej kunde an
ses vanhedrande för henne» höga 
stånd Tvärtom ansåg han den myc
ket väl kunna förenas med den sanna 
aristokratien

Sov i ro från sorger all 
Uti tysta griften.
Ljust ditt minne leva skall 
Under livets skiften

C has Oberg. 
Knut Skoglund. Ole Skoglund. John 

•Sundmark. Johan Larson. Axel Ny-

pärare voro följande

Chas. J. Sandberg.

OM STUDIER.

Det är förvånande med vilken lik

slag 1 
yndlg-

ning.
Tidningarna lägga i allmänhet mera 

på att underblåsa allmänhetens 
egennyttiga intressen och deras skval
lerlasta. och det år därför mera sällan 
någon verkligt bildande låsning kom
mer till synes, och dock åga vi i de 
stora författarnas och tänkarnas arbe 
ten en rik källa både till njutning, och 
till förvärvande av bildning och Tetan

an

BREVLÅDA
N. H. I sanning ett vackert rekord. 

Beskrivningen inkommer nästa gång 
Edert ljuvliga kvåde

de.
Den store diktaren Goethe har gett 

det ridet en gång att varje dag låsa 
n^got 1 en god bok. höra någon god 
musik, och göra fa god gärning.

. För att på de» V k. »Jålvbtidningeos

Turturduva, 
år tjusande, för mycket förtjusande, 
kanske Om de präktiga gossarna här
ute 1 mellersta och östra delen av lan
det finge reda vå. vad nl har att bjuda 
på därute på västkusten, så bleve det 
antagligen en formlig stormlöpning

gos

Tåg föröka sitt vetande, finnes vål
knappast nigot båttre medel ån gei

I

Sj
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Dodd*s njurpiiier ior alla njur
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och irgg- 
verk. De säljas för 50c. pr tsic, 
eller »ex askar för $2 50. hos alla 
handlare eller vilja vi sanda dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co.. LUL. To- 
ronto. Ont.

Platser, varest vattenkraft finnes — 
både tillvaratagen och outvecklad 
iro angivna, och alla järnvägar, 
upp Ull dato äro fullbordade* finnas 
klart betecknade på denna kart»

Re* ur serna, som på denna karta an
givas. sträcka sig ända från 1 Wha- 
les” nära on H erse hel på den nord
västra spetsen av Yukon till "Salt" 
vid sodra tången av Ontario halvön 
och från "White Whales” vid Ungeva 
bay till fruktlanden nära Victoria. 
B C En myrket intressant och be
tydelsefull insättning på denna kar
ta innehåller sex cirkelformiga dia
gram Fem av dessa diagram visa 
på ett komparativt sätt huru de olika 
provinserna bidragit till Canadas pro
duktion av skördar. korarn>erciellt tim
mer. utveckling av yattenkraft. fiske 
ri och gruvdrift Det sjette diagram 
met visar proj^rtionen av den totala 
exporten 1918 av fabrikanterna Jämte 
de fem stora klasserna av naturliga 
resurser.

Den grundliga pålitligheten av dep- 
na karta framgår av den försiktighet, 
varmed möjligheterna ignoi*eras. huru 
lovande sådana än månde vara Köp
mannen. fabrikanten och ekonomistu- 

läsa denna karta aåjÄHn en 
Dess tillkomst är tids-

denten kan
öppen bok 
enllg. när efterfrågan är sä abnorm

och utvidgad produktion årsom nu. 
en nödvändighet

Kartan erhålles fritt, om begäran 
insändes till The Superintendent. Na
tural Resources Intelllgence Branch. 
Department of Interiör. Ottawa.

UTLÄNNINGAR PRISAS.

En rörels^ för åvägabringande av 
förståelse mellan de infödda

amerikanerna och de utlandsfödda har 
igångsatts I New York. där för detta 
ändamål bildats en Woman to Woman 
Uommittee med miss Helen Todd i 

Ett gott resultat kan väntas 
rörelse, ty ledarinnån hör

spetsen 
av d»-nna 
inte till de lnskrankta oversitiartyper 

skyldra med knownothlngismen,som
utan är en fördomsfri, klok och upp
lyst kvinna, som mäter människovär
det efter helt annan måttstpek än den 
krassa självvlskheten Detta intryck 
ger under alla omständigheter ett ut
talande. som hon gjorde häromdagen i 
amerlkanlseringsfrågan. Det lydde så 
här i översättning:

Den stora faran i detta land 1 dag 
är att vl soka amerikanisera utlän
ningar nästan med våld Vi stöta de
ras stolthet och väcka deras ovilja i 
stället för att vinna deras vänskap 
Detta är orsaken till, att jag är så 
angelägen om att få tillsammans en 
grupp kvinnor, som skola försöka att 
få till stånd humana förbindelser med 
den utlandsfödda kvinnan och få reda 
på. huru hon känner rörande de pro
blem. som alla människor tala öm 
Varför kommo utlänningarne till Ame
rika och vad önska de nu. då de äro 
har? Vi skola aldrig kunna ameri
kanisera dera. till dess vi forstå dem. 
DA vi ha kommit så långt att vi for
stå dem. skola vi finna att de ha lika 
mycket att ge oss som vl dem. Vi 
behöva europeiseras lika mycket som 
de behöva amerikaniseras De ha en 
underbar konst och litteratur och and
liga egenskaper, »om totalt saknas 
bland re rena amerikanerna Om vi 
utplåna allt detta och göra alla pre- 
via.-lika enligt ett den rena amerlka- 
nlsmens mönster, tänk vilket genom- 
tråkigt samhälle vi då skola få Det 
'ar utlänningarne »om läsa vår bästa 
litteratur och som se våra bästa skå 
despel. då de uppforas

MAN1T0BA

LiHeave. Gudstjänst hålles I Lillesve 
skolhus söndagen den 9 maj kl 2 * m 
Barn. som önska bli konfirmerade, 
uppmanas att vara narvarande^,

B. Hikanson.
.. Hilitop. — Dödens skördar. Åter har 
den obeveklige och objudne gästen dö
den besökt det svenska settlementet 
norr om Minned oaa Denna gång var 
det familjen Frank Larson, som drab
bades av besöket, då Mrs Larson helt 
hastigt bortrycktes från de sina. sön
dagsmorgonen den 25 april, utan nå
gon sjukdom eller varning av något 
slag Mrs Larson skulle som vanligt 
stiga upp på morgonen, men på grund 
av. att det var söndag, så beslutade 
man sig för att vila en stund långre 
och Mrs Larson lade sig åter. Men 
omedelbart dårpé flydde livet utan att 
hon fick tillfälle att såga de sina ett 
sista farväl Dödsorsaken var hjårt 
slag. Mrs. Larson hade lidit av hjärt
fel en långre tid men hade ej känt sig 
något sämre ån vanligt på den sista 
tiden, och på grand d^rav så kännes 
as det svåra »laget så mycket värre, 
då man ej fick tillfälle att såga Mam 
ma ett sista farväl

Torsdagen den 6te Maj 1320.

I >KGKRINGAKNA I Canada och 
Grekland, eagee hav» kommit 

överen» om uppgörelse ifråga om ve
tepriset Från Ottawa meddela» den 
4 maj att den grekisk» regeringen 
gått ln på au till Canada betala $3 
260.000 mera for ett parti vete på 
kring 6.600.000 bushels Summan ut 
gör »klhnaden mellan $2 50 och $3 00 
per bushel Dispyten angående denna 
aak aäge* hava uppstått på grund av. 
att de grekiska och canadeneiska re
presentanterna missförstått varandra 
då affären skulle avslutas. Ifråga om 
tolkningen av överenskommelsen I>en 
can^llska “trade mission", som avslöt 
denha affär, var ledd av Lloyd Harvt» 
Rättelsen och .överenskommelsen har 
åvågabrakts »ages det. genom den 
canadenslska vete-boardens ansträng
ningar. Om så år fallet, så synes den 
na board hat» en viktig uppgift att 
fylla

PROPORTIONELLT valsätt blev 
lagstadgat for Manitoba den 27 

slstlldne mar». Denna nya lag kal
la* "An Act to amend 'The Manito
ba Klection Act"*

Vid det nu förestående valet I Wln-
nipeg-distriktet kominer detta nya val
sätt att praktisera» for fursta gången 
1 Canada Att börja med torde det 
syna» Invecklat och »vårt att foratå 
Det är dock Jämförelsevis enkelt, när 
man en gång genomskådat arrange 
manget

Kandidater uppsättas på det vanliga 
sattet av de olika partierna

Varje röstberättigad person har en 
dast en rost; men den kan överföra* 
från "first preference" till "second" 
eller “third" o. s v "preference." ifall 
man så arrangerar sin rost.

Röstsedlarnas fortu är lagenligt be-

-

stämd och kandidaternas namn före- 
Mlttkomma i alfabetisk ordning, 

emot varje kandidats namn finnes en 
Öppen ruta. 1 vilken den rostande må
ste skriva en siffra ^

Den" röstande skall sålunda på sin 
rostsedel skriva siffran “1“ 1 den ruta. 
son^ är mitt emot namnet på den Van- 
didat. som utgur hans “first prefe-

DärJämte får den rostande, om han 
aå vill. avgiva sin rost även for en 
andra, tredje elier fjärde kandidat o 
s. v Detta sker på det sättet, att han 
i rutan mitt emot namnet på denjian- 
dldat. som han vill giva röst for så
som "second preference." skriver siff
ran **2“. och for den. som han vill giva 
sin röst for såsom "third preference. * 
skriver han siffran "3" o s v l*ft 
detta sätt kan han giva sin rost åt 
alla kandidaterna i ehlighet med det 
företräde, som han giver en framfor 
en annan

På ett mycket »inrikt sätt tillvara 
tagvs tiessa "secondary preferences" 

och sammanföres på ett »ätt. »om gi
ver till bästa möjliga mått ett råttvist 
uttryck åt de rostandes uttryckta

Anvisning till ledning for de röst
berättigade med hänsyn till detta val
sätt järnte ett exempel på en lagenligt 
märkt rostsedel skall I tryckta stora 
bokstäver placeras utanför varje val
lokal och även inuti varje enskild 
röstnings- "bootb '

En röstsedel blir kasserad, om siff 
ran “1" icke är skriven på den; och 
om siffran "1" skrlves mitt emot mer 
än ett namn; och äveaså. om siffran 
"1" Jåmte något annat märke t. «*x 
ett "x" förekommer på röstsedeln, 
varigenom en rostande efteråt skulle 
kunna Identifiera*

Vi kanske återkomma tiH en när
mare förklaring av detta proportio
nella votering »sått framdeles. Som 
bekant hava de 1 Sverige under många 
Ar praktiserat ett. något liknaadt 
system

JjVN NY KARTA over Canada har
nyligen publicerats av " De part- 

Dem angivermeni of the Interiör" 
på ett lått överskådligt sått. var de 
förnäma ta av Canada* naturliga re
surser åro t ill finnandes, samt vilka 
traa* porta tion* och handelsvågar det 
finnes till de olika platserna

På dena karta anglves medelst röda 
de trakter, varest de olikabokstäv.

slags rsaaraeraa flnnaa. aäaom, L tx.
ra tu erai er. jordbruk. AsE, timmer och 
pålakåraade villebråd I allmänhet
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ONSDAGEN DEN 19 MAJ
\

komma Registreringskrivare att sitta på sina registreringplatser 10 f.m. till 12 m., och från kl 2 till 4 e.m. för det 
ändamål att mottaga “objections” angående bibehållandet av namn som registrerats.

EN REVISIONS-DOMSTOL
(A COURT OF REVISION)

kommer att hållas lördagen den 22 maj, 1920, i court-huset, Kennedy Street, mellan kl. 10 f.m. och
5 e.m., för att höra och bestämma alla “objections” emot bibehållandet av något eller flera namn

%

på vallistan, och bifogande av något eller några namn å sådan lista, vilka ha nekats registration av, registratkm- 
skrivare och även applikationer ingivna av andra personer att få å listorna sina namn tillagda. Hon.R.H.Myers, 
Hon. A. Dawson, och Hon. Geo. Paterson komma att vara presiderande domare vid denna revisionsdomstoL 

Daterat i provincialsekr:s kontor denna tjugonionde dag av April 1920.

\

A

J. W. ARMSTRONG,
Provincial Secretary

För närmare upplysningar angående registreringsplatser se stora “Postm”.
(

INFORMATION BUREAU, 319 Garry St. Curry Block 
Tel. Main 8223

v

4

Z

t

4t

I

tX B

Röstberättigadesr

REGISTRERING i

Electorial Division of Winnipeg 
MAJ io, ii, 12,

i

Registreringskrivare komma att sitta på sina respektive registreringplatser ovannämda daton emeDan kl. 9 på 
morgonen och kl. 10 på kvällen med uppe håll från kl. 1 till 2:30 e.m.; och från kl. 6 till 7:30 e.m.
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^DnttJcÖSTERGÖTLAND.

Hogstads skattegård 1 östegötland 
lades genom eldsvåda den 25 mars 
nästan fullständigt i aska

A..B. Svea chokladfakrki 1 Norrkö
ping har utfärdat stiftelseurkund för 
ett nytt bolag med ändamål att till
verka och försälja choklad, marmelad 
m. m Aktiekapitalet skall utgöra 
minst 2.400,000 kr. och högst 7,400.000 
kronor.

Skedevi kommun 1 Östergötland har 
fått en donation på 10,000 kr . varav 
årliga räntan skall användas till sko
don åt fattiga skolbarn. Donator är 
skofabrikör Erik Aqvist Örebro, som 
förut gjort liknande donationer till 
Örebro stad och Västra Vingåker.

Fornfynd.
Hageby Höga socken har man i ett 
stenrös funnit flera föremål som ty
da på en gammal begravningsplats. 
I en ornamenterad kopparurna fann 
man sålunda perlor av horn /tch bern- 
sten samt några silverprydnader m.

Troligen föreskriver sig fyndet 
från Vikingatiden.

Gåva till Linköpings stifta bibliotek. 
Greve Henrik Falkenberg har till 
Linköpings stiftsbibliotek skänkt en 
förut på Brokind i Östergötland förva
rad stor och synnerligen värderik 
ling pergamentsbrev. 
frikostiga gåva kompletteras en av 
riksrådet greve Melker Falkenberg på 
Brokind år 1791 till biblioteket gjord 
donation

s
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in bott tes l
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%7,

l4

Genom denna

Den kloke har aå mycket att tånka 
örer att han Icke kommer alg tor att 
tala: narren har aå mycket att tala 
om att han ej kommer Ull att tånka

• • •
Flakmåaen år en tillförlitlig lerande 

barometer. Om man aer måaarne ti- 
digt på morgonen flyga ut mot håret, 
veta sjömän och flakare att dagen 
kommer att bit räcker och rlnden god, 
men om måaarne hålla alg lnrld landi i 
stundar ruskigt råder.

VAREST TRINER’S ÄR, DÄR 
ÄR HÄLSA

Detta uttalande är korrekt 
även under de värsta omständig
heter. Mr. A. F. Feneil, en gruv
arbetare från Galloway. W. Va., 
skrev till oss den 15 januari | 
1920: “Angående resultatet av 
Triner’s American Elixir of Bit
ter Wine, rekommenderar jag 
det uppriktigt till gruvarbetare 
i fall av förstoppning, huvud
värk. magvärk etc., förorsakad 
av den förskämda luften i gru
vor eller av krutrök och carbon- 
gaser efter sprängning, när 
gruvarbetaren • återvänder till1 
till arbete för tidigt, innan röken 
och dammet blivit tillräckligt 
bortfört.

i PETE NELSON
Fetstil, pr pilt 10 It»......................
Anjovls. pr pall. 10 It». ......... -
Anjovls 1 Kannor ...........-.............
Anjovls I Glasburk .......................
Gaffelbitar 1 Kannor
Primo* t, per Ib —.......... —......-......-
Pulloet. per lb ....... -....... -...............
Medrurst per lb. -.................. . —
Bruna Bönor, per lb ------ --- __ ....
Spisbröd I paket------------- --- — .....
Spisbröd I Box av 18 paket_____
Kaffe. Rostat helt eller roalet . .

Triner’s American 
Elixir of Bitter Wine gör mig 
och min broder mera härdade 
och bibehåller oss vid god hälsa, 
och andra, som jag rekommen
derat detta medel till, rapporte
ra samma resultat”. Om Trin- 
er’s botemedel hjälper under så
dana omständigheter, måste det 
vara gott, och d$ss resultat i 
normala tillstånd måste vara 
oöverträffliga. Fråga Eder apo
tekare eller medicinhandlande 
även efter TrineFs Liniment, 
som är ypperligt mot reuma
tism, neuralgia, vrickningar, 
svallningar etc. — Joeeph Trin- 
er Companv, 1333—43 S. Ash
land A ve., Chicago, IIL

.60 Ull .Tå

Allt hos P. NELSON, 409 Dufierin are.
Äkta Skandinaviska handlare i Winnipeg.

■t

DR. H L HURST DR. O. P. MYERS
, > Chiroprector 

Mr*. Lltta M/ers, Aegéethnt 
10 yeare experience. Coneultatlen Fr** 

184 Seeend Ave-, 4,
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Office Hewre:
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nitp-
stods e per ben k her under år ISIS och 
1120 for underlåttende ev byggnads 
verksamheten inom staden beviljat 3 
proc. byggnadslån till ett belopp av . 
kr 247.540 
helhet disponerat genom lån till IS 
st låntagare Genom dessa byggna
der erhålles ett 30-tal »ya lågenheter

Sparbankens byggnadslån. !

Detta belopp år i sin
f

1

VÄSTERGÖTLAND.

•tiftelseurkund har uppråttats för 
ett aktiebolag, förslagsvis benämnt 
A -B Sundholmen? yllefabrik, vilket 
skall Idka tillverkning och försäljning 
av yllevaror jämte annan därmed för 
enlig affärsverksamhet 1 örby Ak- 
tlekåpltal: lågst 100,000 kr., högst
300,000 kr

En bank, som skänker ein vinet till 
kommunen. Vid sammanträde med 
huvudmännen för Svenljunga spar 
bank. som numera uppgått 1 Svenska 
handelsbanken, beslöts, att banken» 
kvarstående vinstmedel, kr 64.754 3«. 
skulle överlämnas till kommunen eå 
som bidrag till upprättande av en 
kommunal mellanskola för Kind

l!‘:?ih ? 's

>•

i
► "i

mm•■a
&VÄSTMANLAND.

JmNy biskop 1 Västerås. !•1‘rofeeaor
Einar Billing har på anmodan ställt 
sig till förfogande vid kallelse till bi-, 
skopaåmbetet 1 Västerås stift. Profes I 
sorn är 48 år gammal och son till bi- j 
skop Billing i Lund 
ning förväntas nu.

När kärleken dör.

K. m.ts utnäm !
Vid Västman

lands västra domsagas häradsrätt 
har väckts ett äktenskapsmål. som är j 
nog så märkligt Hustru Sofia Svens
son 1 Gianhammar hade till tinget 
instämt sin man. hemmansägaren Axel 
Svensson, med vilken hon varit gift i 
49 är, med begäran om hemskillnad 
Makarna äro mellan 70 och 80 år gam 
la. Orsaken är att bitterhet och oenig 
het uppsått mellan makarna.

I ' ■4 X
fl

]t

Y Varje flaskaÅNGERMANLAND.

En del jordbrukare i norra Ånger 1 
manland stå f n. fullkomligt strand I 
satta på grund av bristen på ladu- 
gårdssköteskor.

En ny läkaretrid mot medicinalsty 
relsen lär vara under uppsegling 
Hospltalsläkaren vid Hernösands hos
pital L. O A. Trädgårdh har näm
ligen hos k. m: t anfört besvär över 
medicinalstyrelsen förslag till besät
tande av hospitalsläkaretjänsten i Ny
köping dit han sökt. men vid förslå 
gets upprättande blivit uppförd i andra 
rummet.

i i— uppfyller det löfte, som berör yttersta gransen av 
uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hälsosamt. Bevisat genom 
aratal a\ populär uppskattning.

Begär det äkta genom fulla namnet 
— tillnamn uppmuntra substitut.

THE COCA-COLA CO.
WINNIPEG, MAN 
Made in Canada 

Order a coac from your dealcr.
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FULLSTÄNDIG UPPLYSNING VID

T0UR1ST AND TRAVEL BUREAUS
MAIN and PORTAGE. — M. 1066 676 MAIN ST, G. 4756.

? ? PA EDER TRIP TILL
% %

Utmärkt Trafik till

STILLA HAFS- 
KUSTEN

ÖSTRA
CANADA

LÄMNA*

UNION STATION FARDAS MED

Canadian NationalDAGLIGEN kL 10:10 e.m.
TÅG LÄMNA DAGLIGEN 

3:ie L M.

FÖRDELAKTIGASTE VÄGEN
BÄSTA UTRUSTNINGEN

............................................ ... ......................... .. Bista Medicin. Sem Haa
Nagonsm Tigit

flrdro HB Vtoby. dock med rn hrt 4»l 
I uppehåll pd »B*re tor Ut beee gott- 

låndska kyrkor 1 Visby torde arki 
t ek terna ha ett rikt studierna t eriel 1 
dess mänga miner och gamla byggna- 

I der Två dagar äro anslagna till »tv 
I dier av Visby, varefter motesdeiiagar 

na med sin hyrda ångare avresa till 
Hiockbolm. dår mötet avslutas

< *»#■

SVERIGE-NYHETER
FADER BERÄTTAR OM 8(f4 SONS 
HJÄLP FRÅN DODD*S MEDICINER,u ♦ 4tMI»4MM«M4444n>iH»äWW»

STOCKHOLM. kovården Björnseoe i Hemmtngemåla 
har donerat 11.004 kr. Ull kyrkliga ån- For »Ha. som hava akakningar eller 

smärtor i hjärtat, rekommenderar 
han bruket av Dodds Dyepepeia 
Tablet* och Dodd*s Kidney Pilla.

for fjolåret en från 524 414 Ull Ml, Ett praktfullt norrsken i — Bleking 
•44 kr okad nettovinst Ett synnerligen praktfullt norrsken —

SgårvSgetrafiken 1 Stockholm etvi ett mycket sållsyat fenomen I Ble- 
ear för januari 1 år en »edgång på 20 k Ing. allra helst vid denna årstid —

iakttogs vid k-tiden d

GÄSTRIKLAND.

Gåvle manufakturaktiebolag har for
ISIS haft en vinst av ej mindre ån , __
749.438 kr

Birmingham. Sask , den 3 maj (spe 
“Dodd s Kidney PQls och 

Dodd’s Dyepepeia Tablets åro de bås- 
Gävteborgs låna sparbanks styrelse u mediciner, som min son någonsin 

har till välgörande ändamål anslagit tagit 
24.004 kr av förra årets vinst

22 mars Iprocent mot samma tid I fjor
Norrskenet, som

ling» veckorapport för den 24 mara ut- varade i omkring en timmes tid. ut
visar 1.144 efterfrågade lågenheter och bredde sig mot senit. aom starkt ly

sande ljusgula flammor från någon

Stockholm» »tade boetadeförmed. Kar 1» hamn »ort en

Detta år ett påstående av Mr Jo
hannes Retnson. en välkänd Inbyggare 
hårstådes “Når han började taga 
dem'" fortsätter Mr Reinson. “var det 
icke mycket hopp för honom Snart 
efter sedan han börjat taga Dodd s me
diciner, begynte han förbättras till sin 
kilsa. och lu år han återställd "

Han råder alla. som hava skaknln 
gar eller smärta 1 hjärtat att begagna 
Dodd‘s Dyspepela Tablets.

Dodd’s mediciner verka på de två 
viktigaste villkoren för god håls*. Tab
letterna hjälpa till med matsmältnin
gen och producera gott blod. Plllerna 
verka på njurarna, hela och stärka 
dem. sålunda tillförsäkra de det förhål
landet. att blodet hålles fritt från oren- 
ligheter. Ty arbetet av friska njurar 
åro att sila ut all orenllghet från bio

• aemalda l*dlga
Gåvle har bos k. 

m t tillstyrkt av Skogs forsamling 
gjord ansökan om til stånd för kom
munen att upptaga ett 10-årigt amor 
teringalån på 24.000 kr för uppföran
de av skolhus i Småstrommarna och 
Hemstanås.

LänsstyreisenEnarbetare « Dvfbe Invid Btoch punkt I nordost, 
bolm har för olaga brännvlnsUllverk Det »amla kadettfartyget Sagas"
ning dömts att 1 Uliverkningsavgift »aga år nu all. då varvschefen vid

flottans Karls kronas tatlon begärt att 
få överföra korvettens skeppare- och 

som identifierats »tyrmansinventarier till de e. k. 
»edan någon tid som skeppsgossebriggarnas resp inventa

rier Saga" har gjort en otalig 
mängd “långresor," särskilt för utbild
ning sv kadett er 1 sjömanskap Men 
segelfartygens tid år förbi, ett fak 

Vid vitterhet». hlstorie- tum. varöver mången åkta sjöbuss 
och antikvitetsakademin» högtid sam drager en saknadens suck 
manträd* härförI invaldes efter aka 
demins avlidne hedersledamot port. G 
Retalos ärkebiskopen N Soderblom.

erlägga 15.000 kr
I Klarsviken uppflöt den 29 mars 

liket av en 
som varande 
försvunnen raportermd arbetare, H. 
Magnusson vM namn och bosatt Skep
par Karls gränd 4

Ärkebiskop#* invald I vitterhet*»
akademin.

MMSBB,

HALLAND.

Systembolaget i Fankenberg hade 
under 1919 en netto behållning av kr 
240.842 42 mot kronor 129,841 år 1918 

En “obefintlig" En arbetare Nils 
Alfr Karlsson 1 Banderos vände sig 
for nägon tid sedan till pastorn 1 öl- 
mevalla församling för att utfå äk- 
tenskapscertiflkat. enär han ämnade 
gifta sig Pastorn sade emellertid 
nej till denna begäran, emedan den det
giftaslystne, som i tio år vistats I Nor- Fråga Ed ra grannar, om Dodd's Kid- 
ge. blivit <»v. rford till boken över obe- ney Piffa icke hela och starka njurar- 
flntllga K. har nu helt naturligt kla- na. 
gat over pastorns vägran, och ber k 
m t att laga att han åter blir "be
fintlig ’

BOHUSLÄN.

Eld upeted Mrumdsgrn I ett Tird<- Från Orust I» firsts auktionerna 
fullt parti txjmullsrår, wm upplagts iro Bn örestökaöe, skrlve. det dm 
utanför huset Skeppsbron nr. 2 1 rån- Bllu mar. Tillalutnlngen till de.sa 
tan på lagrtn*. Brandkåren allarme- har rarlt talrik och köplusten »tor. 
radew tx-h elårkte snart elden, som rarför priserna blirit boga dock na 
dock åstadkommit ansenlig förlust terligtrl. ej I prop till kruttdehs 
för ägaren uppskruvade värden Men så långe

Stockholmspolisen har I slutet av man betaJar omkring 700 kr for me- 
rnars fått underrättelse „m att fol- delgoda kor. rllket man gjort pä auk 
Jande tre personer totalt forsvunnit: tioner pA tin. sA kan man ej tala om 
2«-årige arbetaren K Nllaaon. Tule- lAga priser Redskap o d ha sUlt 
gMtan 34; 16-årlg* Nils H*nrinksson. hogt i pris
IXngholmen; 13.4rlge Kmsl Jansaort. Det var mycket — förr I världen, 
son till en spåvägskonduktör Vana-| vid Lanetlngeta mars sammankomst 
disvägen 18 hade endaat 5 nämndemän infunnit

Konfirmetionelöfteta borttagande.. alg, varför en expedition måate ut- 
Stiekholms prasterskxp hade Ull bl- sandas I Foss socken for al fA lag 
slopemolet framfört som önskemål. | ett par suppleanter Tinget, oppnan 
att en annan ordning for konflrmaUo- de blev cirka 4 timmar försenat 
nen Införe» Föreskrift om avlaggan Nämndemännen 1 Lane 
de av trosbekännelse och avgivande frukta rättegångsbalkens 
av svar på frågor, »om kunna anses straff paragraf for dylik forfallolos ute- 
avfordra löften, ansågos Icke bora vago Paragrafen stadgar nämligen 
förekomma. irlle mindre än "tre dalers boter de

Konungen avreste på onsdagsafto- fattigea ensak" 3 daler är lika med 
nen den 7 aprU med ordinarie snäll. — 60 öre eller cirka 12 cents 
låget till Malmö, därifrån med Svea- 
bolaget* ångare Hyperion till Klelka 
nalen och gick ombord på pansar- 
kryssaren Fylgia for vidare reaa till 
England

Efter några dagars vistelse i Lon
don fortsattes reaan över Paris till 
Rivieran.

Dodd's Kidney Pills. 50c per ask, el- 
les sex askar för $2.50 bos alla medi
cinhandlande eller The Dodds Medici
ne Co.. Limited, Toronto, Ont.

HÄLSINGLAND.
oppna for alla ideella politiska och 
fackliga föreningarBollnia etad? Förberedande åtgär

der ha vidtagits for inkorporering 
med Bollnäs köping av Björkhamre 
municipalsamhälle i samband med an
sökan om stadsrättigheter.

Donation. Avlidne hemmansägaren 
E Persson i Delsbo och hans likale
des avlidna maka ha donerat ett be
lopp av 22.000 kr. till Delsbo kommun, 
varav årliga räntan skall användas 
till fattga barns beklädnad

Söderala nykterhetanämnd har gjort 
framställning till de organiserade nyk
terhetsföreningarna Inom kommunen 
om stöd och samarbete i fråga om kon
troll för att förhindra hembränning 
och olaga rusdrycksaffärer

S. J. måate köpa järnvigahottellet i 
Bollnäs. Enligt Bollnäs Tidning har 
Stockholms rådhusrätt i dagarna dömt 
statens järnvägar att Inlösa järnvägs 
hotellet i Bollnäs, beläget på av sta
tens järnvägar arrenderad tomt. Ut
slaget grundar sig på. att rådhusrät
ten ansett hotellinnehavarens arrende
kontrakt med statens järnvägar brutet, 
enär de däri garanterade ständiga vin- 
och ölrättigheterna genom lagstiftning 
Indragits fr. o. m 1917.

NORRBOTTEN.

54 dödsfall hade den sista mars in
träffat i Umeå till följd av spanska

synas ej 
hotande

sjukan
Staten» järnvägar planerar en hyv 

lerianläggning for förädling av virke
från slipersförsågningen vid slipers- 
faktoriet i Piteå. Anläggningskost
naderna beräknas till 200,000 kr. och 
den årliga vinsten till 35,000 kronor.

Svårt för timmeravverkare har det 
den gångna vintern varit tillföljd av 
den myckna snön. 
det på sina ställen legat 2 alnars snö, 
vilket inneburit ett fördubblat arbe
te för både folk och djur. I allmänhet 
klagas över att skogsförtjänsterna i 
vinter icke stått i rimligt proportion 
till levnadskostnaderna, beroende på 
att körprtsema över huvud taget varit 
för låga.

DALARNA.
skogarna har

Aktiebolaget Garphytte bruk utde
lar av föregående års vinst 15 proc. 
till aktieägarna.

Stadefullmäktige I Falun ha vid sitt 
marsaammantråde beslutft anlägga ett 
nytt renhållningsverk för en kostnad 
av 300,000 kronor.

tKonungen undanbad sig 
officiell uppvaktning vid avresan 

Prlna Wilhelms1-expedition har från 
Bellse, brittiska Honduras, först gått 
upp till norra Yucatan och besökt gam
la prekolumblanska ruiner därstädes 
på ön Cotumel och 1 Terlum på fast
landet Färden ställdes sedan till 
Qulrlqua 1 republiken Honduras och 
från de tre ruinstäderna ha prlnMn ®<xknar med landshövding Holm- 
och han, följeslagare för.akral »I, om u,fardat eM uPProP ,ör
goda fotografier och »kl,»er Från r“"and'' av ” mlnneeten på lämplig
Guatemala city. dår nu expeditionen P'atS for8laK8Vl’ vld den " 11 Pront- 
beflnner alg. beger den ,’tP%ken '1^ Tol’mlla8k^=

Fyrverkeri I — spårvagnen, 
olycka som kunnat få vittgående följ
der. inträffade 1 en elektrisk spårvagn 
i Kvarnsveden. En person hade den 

i 13 mars besökt Falun och där tillhand 
Sven.ka missan I GMeborg har för lat 8|* 10 raketkrut. Bom Inlagt» I 

i *ol Ht över,kolt på 14,113 kr j v“"£ •>ak“t Vld hemfärden mel-
Docent Sven Helander I Göteborg lan Borlänge och Kvameveden hade 

har I .lutet .» mar» erhållit kallel.e Pak<“«-t *»>' """de, och 2 till 3 kg 
till prof, »,uren I nationalekonomi I ^ runnH ut på bdnken och golvet

I*å kvallen efter kl 10 skulle vaghen 
användas i ett arbetartåg i Borlänge 
En av arbetarna, som togo plats I vag
nen. märkte hågot ovanligt på bänken 
Han tände eld på en tändsticka, var 
vid en explosion Inträffade så stark, 
att fönsterrutorna 1 vagnen krossades 
och av eldsvådan, som uppstod, fick 
en av arbetarna håret och ögonbrynen 
svedda

Ett 400-åraminne. Under loppet av 
1920 infaller 400-årsdagen av Gustav 
Vasas vlsfelse Svärdsjö socken. För 
att hugfästa minnet härav ha ett an-

NERIKE.

tal personer inom Svärdsjö och Ervi Nerike torvaktlebolag har beslutat 
öka sitt aktiekapital från 150,000 till 
225.000 kr.

För ojuaterade vikter och mått bo
tade häromdagen 49 personer sam
manlagt 855 kr i Örebro.

För foeterfördrlvningsbrott har den 
25 mars häktats Linnea Rossal ia An
dersson från PyUta. Kumla.

HÄRJEDALEN.

Ljuan
Stöckholmskonaortium försålt 
gets skogar i över- och Y'tterhogdal 
samt Sveg, Lillherrdal och Ore sock 
nar. tillsammans cirka 25.000 
Köpesumman uppgives till Inalles 2- 
a 3 miljoner kr.

När samvetet anklagar. En 17-årig 
yngling från Domsjö anmälde själv 
den 21 mars att han den 23 
1918. då han hade anställning 
tra sondagsbiträde i postkontoret 
Sveg. ur en värdepåse tillgripit 
kommenderad värdeförsändelse

Voxna a.-b. har till ett
Enrica ner UU Panama

tuldGÖTEBORG.
SKÅNE.

Död av hjirtalag anträffades den 
29 mars hustru Maria Nordvren i sin 
bostad. Bergsgatan 34. Målmö.

Till en kura för lantmän vld lant
bruks- och mejeriinstitut I Alnarp har 
beviljats ett anslag av 2.500 kr.

En donation har tillfallit Helsing
borgs stad. i det konsulinnan Amalia 
Virgin i Helsingborg i skrivelse till 
stadsfullmäktige förklarat sig villig 
överlämna en tomt med byggnad och 
inventarier samt ett kapital av 75.- 
000 kr. Fastigheten skall under namn 
av "Lars Virglna minne” användas till 
ett hem för barn och avkastningen av 
kapitalet skall användas till underhåll 
av fastigheten och vård av de i hem
met intagna barnen.

Ett gammalt minne från ett ajöalag 
1658. Under muddringsarbete i Lands
krona hamnbassäng har gjorts ett In
tressant fynd. i det man påträffat den 
synnerligen väl bibehållna galllonbil- 
den till det svenska linjeskeppet Sid 

möte av intresserade bildades I slutet WDi.8om sänktes där efter den svensk- 
av mars 1 Östersund Jämtlands val- holländska drabbningen den 29 okt 
kretsförbund av Bondeförbundet över *1658 Man har även funnit delar av

fartygets däck och skelett. Dykare 
skall nu närmare undersöka saken. 
Skeppet ligger på 8 meters djup.

november

I

Göteborgs livsmedelsnämnd har nu 
sålt slut på sitt varulager och den 1 
april voro nämndens affärer fullstän
digt avvecklade

Mjölkprteet I Göteborg har höjts 
till 50 öre pr liter Gräddpriset har 
samtidigt hojta till 2 kr pr liter, med
delas den 1 april

A.-B Svenaka mexikanska linjen har 
utsänt berättelse för verksamhetsåret 
1919 Styrelsen föreslår, en utdelning 
av 16- procent med 1.160.000 kr

“Krietidatobak." På auktion försål
des häromdagen vid Göteborgs auk- 
tlonakammare en del av den "tobak" 
svenska folket Inte hann röka upp un
der den värsta kristiden. Enligt an
nonsen var varan lämplig som "göd- 
nlngatillsats vid grönsaks- och blom 
eterodling för motarbetande av ohyra "

Efterfrågan pi sommarbostäder 1 
skärgården och utmed de stora tra- 
flklinjema i Göteborgs närmaste om
givningar har 1 år varit ovanligt liv 

Priset för en tvårumelägenhet 
med veranda och kök är på den dy 
fante platsen, söm synes vara Billdal 
på Sårobanan omkring 500 
men 1 regel bar en dylik sommarvå
ning betalts med 250—300 kr.

Enaffärsman I mot böcker fast l 
Göteborg. Detektiva polisen I Göte
borg har anhållit en person, som un
der 1919 och 1 år drivit en rätt om
fattande trafik med inkop av motboc- 
ker och forsäftning av sprit Han sy 
nes ha handlat med nära 200 l spiri
tuösa. som försålts till resp 30 och 
20 kr per liter ar konjak och akvavit 
Han har åven direkt kopt brännvin 
och konjak, som han sedan sålt. De 
personer som sålt motböcker — in
alles ett 30-tal 
åtalas

hällande omkring 1.800 kronor. Yng
lingen häktades och införpassades till 
fängelset I Östersund

JÄMTLAND.

Den avslutade virmarknaden I Ös
tersund säges ha varit anmärknings
värd i det avseendet, priserna på 
skinn Visade' en avgjord tendens att 
falla

DALSLAND.

Folkhushållningakommiasionen har 
uttagit stämning på Åmåls stad med 
yrkande att utfå 10,000 kronor för le
vererad potatis. ^

Järnskog vill ha sin järnväg. På ett 
talrikt besökt möte den 23 febr. inför 
länsstyrelsen i Järnskogs kyrka utta
lade sig ortsbefolkningen enhälligt 
mot en begäran från Dals—Västra 
Värmlands järnvägsbolag att erhålla 
befrielse från skyldigheten att bygga 
bibana från Järnskog till Skilllngs- 
fors på MellerSd—Arvikabanan

Donation. Agenten P. Thalén i E- 
riksberg har med anledning av sin 75- 
åriga födelsedag den 26 mars över
lämnat 1,000 kr. till fattiga barn 1 Asp
ås församling.

Bondeförbundet når Jämtland. Vid

200 lantmän deltogo 1 mötet.
Jubileumsutställningen I Östersund 

som ursprungligen var bestömd att 
hållas år 1917, men som på grund av 
kristiden då uppsköts, har nu bestämts 
att gå av stapeln den 2 juli I sommar
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GOTTLAND. SMALAND.

Slite Oementfabrlks a.-b har för av
sikt att öka sitt aktiekapital med l1^ 
miljon kronor.

Tvl stipendier vld Gottlands nation 
I Uppsala ha tilldelats fil. mag C. A 
Nilsson nch teol stnd A G. C Kul-

Sanct Ericsmässan i Eksjö inbrin
gade hantverksföreningen den nätta 
summan av 20,000 kr. vilken skall an
vändas till uppförande av ett hant
verkarnas ålderdomshem.

Fattigvlrdemöte för Kalmar län. 
Svenska fattigvårdsförbundet kommer 
att den 7—8 instundande juni anordna 
ett fattig-vårds- och barnavårdsmöte 
för kommunerna inom Karlmar län 
Stadsfullmäktige i Kalmar samt KaL 
mars läns södra landstingsområde ha 
genom anslag möjliggjort detta möte.

LAPPLAND.

En 6.irig son till arbetaren V. Sal 
monson I Åsele blev den 29 mars över
körd och livsfarligt skadad av en 
åkande

För sedlighetsbrott mot minderårig 
har landsfiskalen 1 Vilhelmina häktat 
stationskarlen A. Nyberg och skoma
karen S Norberg

I Dorotea härjade» den 20 mars in
spektor Nordenstedts villa av en elds
olycka. som släcktes av ortsbefolknln 
gen efter ett styvt arbete

lin
Nordiska arkitekter på Gottlandavi. 

•it i aom mar. Ett nordiskt arkitekt- 
möte kommer att hållas i 
med början den 28 juli 
mötesdeltagarna
och domkyrka skola studeras Enligt 
det redan upgjorda programmet kom
mer därefter färden att ställas till 
Borgholm. Där ämnar man åta mid
dag 1 den gamla slottruinen för att se

sommar 
Då samlas

Kalmar, vars slott

komma aven att UPPLAND.

Akademieka ejukhueet i Uppsala. I 
en avlämnad proposition föreslås anvi
sande av 4.525,000 kr. for ny-och om
byggnad vid akademiska sjukhuset i 
Uppsala.

Djursholm stad har hos k. m:t an
sökt om tillstånd med ändamål att 
driva mejerirörelse inom staden teck
na borgen för ett lån å 300.000 kr 
Länsstyrelsen förordar bifall till an
sökningen.

I Milaren har svanorna som bäst 
häckat, tack vare det skydd som be 
red t» denna stolta fågel genom frid 
lysning Vld Ekolsund har den sedan 
länga tider tillbaka varit talrik och 
den därstädes belägna Hjälstavikee 
kså betraktas som svanens stamhem 
i Uppland Det var först så sent som 
i slutet av 1880-talet svanen regelbun. 
det började häcka i Ekolns vikar.

MEDELPAD.dan kl 11 på kvällen gå ombord på 
egen förhyrd ångare och resa över till 
Burgsvlk

BLEKINGE.
Godatrafiken pi Norrland har sta

digt ökats och år nu större in den 
varit de senaste två åren.

En internationell a utomobil utställ
ning skall anordnas 1 Sandsvall 1 sam
band med Norr lands-mås san.

Medelpad» idrottsförbund har av 
rikaidrottsförbundets 
skott tilldelats ett anslag av 700 kr.

Till läkare vld laaarettet 1 Sunds
vall. medicinska avdelning, har k. ro:t 
utnämnt och förordnat med lic. G J 
Brun.

Medelst aeroplan företogo två såg 
: verksdlsponenter en affärsresa hår- 
| omdagen från Sundrvall till Ala såg 
1 verk rid Söderhamn 
i järnvåg tar en hel dag 1 anspråk, 
gjordes på 45 minuter även återfär
den företogs på samma sått.

Svenska järnvägsmannaförbundet 1 
Bråcke hade nyligen utlyst offentligt 
möle TÉrtlll Inbjudit» 18 olik* före
ningar I Brirke mnnjdpnlnnmbålle tlfl 
diskussion om bUdSndrt sr rn Bygde- 
gkrd s förening 1 syfte ntt Inom

s. k. Hembygsgård 
1 med samllnc^okaJar och klabbrum

Med extratåg fortaåttesDonation till kyrkliga ändamål. Kyr-

COPENHAGENi forvalrningsut-

Behagllg och
varaktig 
dan den år till
verkad av den 
bästa, rika, 
isaftiga blad-

Garanterad abr 

•olut ren och 

den bftsta

^PES HAGEN é 
NNiUFF

Reaan som per

^1 VÄRMLAND.

Landshövding Dyrasen tjänstledi 
K. m t har beviljat landshövdingen 
Värmlands län G. Dyrasen, för hålaai 
vårdande tjänstledighet under tTU GGTOBAK
månader, räknat fr o. m den
1924

Y
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Svenska CanadaTidningen Winnipeg, Man., TorsdagenSidan Sex " j 1920.
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Urmakare och Juvekrare ltlimilHIIIII|||||||||||nimiMt>HMmnll(Mt -Nå. mtaa lan aå ail ni då aldrig
sluta hördes onkel Williams glåtti- 
ra rost ur vagnen. därifrån han ho 
tade dem med sitt paraplyBANKIRENS TESTAMENTE BLUE RIBBONUast «| *4* kW 

ka **a taca*
Pi får tac iéfr BÄ Skrattande skyndade båda till Un- 

Idlgt skämt hjälpt v Haroldx* ;»»
sin fä»Uno upp i vagnen, och då den
na rullade bort. lutade hon sig ut och 
ropade åt honom

At a. m. barbouresraew» rtn wWU 
»*« h. *«k e ta»» 4aa" - TEA(Torts fr föreg n:r.)

må ................TI å* ..... “Du kommer vål inte for sent*”
På kvällen voro de båda trolovade 

paren samlade I den våning på Saroy 
Hotel, som William Thornton hyrt 
dår. och då Harold och Llxxie äntligen 
funno tillfälle nU samtala förtroligt, 
överlämnade hon till Harold det brev. 
hon fått från Merrick. tillika med 
Hoghs anteckningar, ett gamalt hop- 
vlket papper av samma utseende som 
testamentet. Harold vek upp det 6ch 
principalens för honom så välbekanta 
låste följande, skrivet med den forne 
stil: ”Vidliggande testamente uppsat
te min tar. Ralph Maxveli Mainwarlng. 
natten före sin död för att därmed 
som ogiltigt förklara sitt tidigare 
testamente och återkalla sin arvlöa- 
hetsförklaring gent emot min äldre 
broder Det visade »ig emellertid 
omöjligt att delgiva Harold denna min 
faders yttersta vilja, då han rest till 
utlandet och hans uppehållsort icke 
kunde utrönas. Hugh Mainwarlng " 

Omedelbart därunder befann sig en 
anteckning av mycket senare datum 

"Då det år så gott som konstaterat, 
att min bror Harold icke mera år i 
livet och icke heller efterlämnar nå
gra bröstarvingar. Ulltråder Jag nu så
som den närmast arvs berättigade alla 
honom genom testamentet tillkom
mande rättigheter 
detta dokument blivit värdelöst, göm
mer jag det dock. då det möjligen kan 
komma till användning för att bringa 
den skurken Hobson till tystnad, för 
den händelse han skulle hota mig med 
att avslöja det förflutna Hugh Maln- 
waring."

"Hm." utbrast Harold, och stoppade 
handlingen eftertänksamt på sig. “Jag 
anar nu hur det hår har kommit i 
händerna på Merrick. Sannolikt låg 
det 1 juvelskrinet tillsammans med 
testamentet, men så bråttom, som Jag 
hade, och upprord som jag var, såg 
jag det nog inte. Han däremot hitta
de det, då han uppfiskat skrinet och 
närmare undersökt det.”

"Men hur kom Merrick på den idén 
att skicka det till mig?"

"Jo, emedan den filuren förstod att 
du var lika intresserad av saken som 
jag Jag vet. att han stod i förbindel, 
se med en amerikansk detektiv, | 
samtidigt med oss på Campania reste 
till London och som hade 1 uppdrag 
att bevaka mig 
att berätta om oss. är inte svårt att 
förstå. Merrick är oa» 1 alla fall be
vågen och har väl gjort sig ett nöje 
av att låta papperet komina mig till
handa genom dina händer."

visst. Det var i alla fall 
snällt av honom! 
stod knappt ut att ränta till dess jag 
fick överlämna papperet till dig."

"Det kan jag tänka mig, mitt hjärta; 
ty det är uppenbarligen av den allra 
största betydelse för mig 
vel skall det bidraga till att förkorta 

Du kommer att häpna 
över upplösningen Om några få da
gar skall jag inte längre behöva ha nå
gra hemligheter för dig"

i« XV. och under tydligt bemödande att icke 
•e den andres framsträckta hand “Om 
inte annat, så måste jag förarga mig 
över ditt beteende Jag kan inte för
stå hur du kan såra mig med att så 
hjärtligt närma dig en person, som 
du vet att jag står 
vänskapligt förhållande Ull. Och det 
tycks inte bara vara du. som hår upp
träder hjärtligt Det år ju skandal!

"Men kåra du. jag har ju ingentiag 
med din process att göra Jag håller 
mig helt enkelt neutral. Men vill du 
nödvändigt höra mte mening, så så- 
ger jag dig rent ut. att du för första 
gången 1 ditt liv tagit tör dig mer ån 
du kommer ut med. Det »ka du snart 
få märka."

"Tack skall du ha! Behåll du din 
mening för dig själv! utfor Ralph för 
argad Även du skall nog få ögonen 
PPPna”

"Det år bfa.” sade Thornton med 
orubbligt jämnmod. “VI få vål se."

Samtalet gick nu över på andra äm
nen. men Ralph var alltjämt vid då
ligt lynne och svarade synbarligen 
förstrött; ty mer ån han ville tillstå 
för sig själv verkade på honom Thorn- 
tons ord som en olycksbådande pro
fetia.

tt MSssåer såS.--

Det är lätt att efterapa an 
nonsering av BLUE RIBBON 
TEA, men te-et självt kan 
varken efterapas eller göras

lika gott.

Må må Maiiiwsriflf contra Mainwarlng.

Det Ull början av december utmatta 
återaplagandet av den Mainwarlng- 

över
händelserna på Oakhill låg allt jämt 
samma hemlighetsfulla slöja »om för
ut, men publikens intresse hade icke 
i någon mån • lappats.

Samma dag då de rättsliga förhand
lingarna skulle börjas, stod bland den 
på hamn bryggan väntande mängden 
Ralph Mainwarlng tillsamman» med 
Whitney och ett stycke därifrån Ha
rold och Hugh 
Inlöpande oceanåagaren. från vars 
däck de UUt sammanpackade passage- 
raroe svängde hattar och näsdukar, 
vilka hälsningar besvarades sv rän
ner och anförvanter, som väntade på 
stranden.

«w ersn Må t» 
åm. ull ms itmé mS n iy> i
Må OM tkmåm 
b** pru. — — ~

»ess ås* eié

ska processen närmade sig
( -kdci ixmr PMAim allt annat ån

H. GLOWATZ
ZB4 Legaw Ava, WHmlpsg Mm. 

Lsasa eeå *m# >Cl

25 CENTS
Klipp ut detta och sänd det »ed 28 

Cents frimärken eller silver, så vill jag 
sänds er

De betraktade dem

)

Q VINN AN OCH HEMMET
med två bilagor.

Könets rtldnlng och Vårt Bibliotek, 
portofritt I sex månader, om nl ej nu 
år prenumerant, det år halva priset.
mggF* QV1NNAN OCH HEMMET 

år den ende Illustrerade kvinnotid
skrift på vårt språk I Amerika 

Drag nytta »v detta speciella tillbed 
<su och insänd strax.

Tillskriv MRfl IDA HANBEN. 
Qvtonaa ock Hemmet. Ced ar Rspids.Is

Då ångaren lagt Ull och floden av 
passagerare började strömma 
trängde sig Harold och Hugh med 
glatt mod genom muren av fram fl r 
dem packade människor och skynda
de mot mr Thorntop. vilken vid gott 
humör som vanligt arbetare sig fram 
med sin dotter vid den ena armen och 
miss Carleton vid den andra, tatt följd 
sv mrs Hogarth och betjäningen.

"Hallå. Hugh. min goese — du oef-' 
terrättllge kanalje." utropade han! 
akamtiamt. “vad är det nu man får 
höra om dig*

:

s
• •

VI ARO BEREDDAECZEMA SPECfflC Ehuru därmed
I

Under tiden hade Harold och Lizzie 
utbytt de första hälsningarna; först 
tyst med blick i blick och hand t hand

kour fulleåedlgt eksem, eelt Rehtun. 
berbere ttcb. r er orm. samla e*r. 
brand och krls&r. rf ost btts. black 
heeda. r»r«jftnln«ar från o«rU eller 
Cbrger och måns» andra hodejokd»

kilda.fnask, seren yeers 
Itch på några dagar 
sentals personer på de senaste 16 åren.
Hand per poet för 12 oo. 2 askar för 
$3 75
S. ALM K LOV, skandinavisk spotskare 
Box ». Cooperetown,

Att giva Eder de bästa möbler, tillverkade av de 
bästa fabriker i Canada till de mest resonabla pri- 

Giv oss några få minuter av eder tid, då ni 
är nere i staden.

— en hälsning, som sade mer än ord
^ *d är det för envis- kunna uttrycka 

het som rider dig? Nå, här har du
Sä drogo de sig nå

got ur folkatrommen; och då började 
cn Illon dem. »om länge kantat på alt den unga flickan med strålande an- 
få »aga dig sanningen Nu tår du »ikte: 
se till hur du kan reda dig med henne."

Mlo akabbearva botar skabb.
eller prairie ser.Har botat to I “Du skrev så segervisst och ditt ut- 

Han skoi sin dotter över till Hugh geende vittnar också om att du mot- 
och sträckte därefter med påfallande 
hjärtlighet handen åt Harold:

ser händelserna med förtröstan, men 
jag skulle ha kogimlt, även om du

OVER-LAND HOUSE ÉURNISHING CO."Det gläder mig. min unge vän. att[ Inte haft några förhoppningar ” 
nu få återse er som son till den bäste "Därpå tvivlade Jag Icke, min älska-N. Dakota.
och präktigaste man. jag någonsin de," svarade han Innerligt, "men nu 
känt Jag anade nog från början, att1 skall din tiärvaro gora segern tiodu b 
det fanns något annat bakom den enk. belt större.” 
le sekreterares; men var hade jag! 
mina ogon. som Inte genast märkte j 
likheten

580 MAIN STREET, HÖRNET AV ALEXANDER A VE.
SCAND1A AND ABINGDON 

HOTELS
"Jag kan inte vänta, tills du berät

tat allt for mig. Efter vad du antytt, 
måste det ha hänt underbara saker. 
Naturligtvis koin mer* du hem till oss 
i afton. Men jag måste nu berätta 
dig. att jag har med mig något åt 
dig. som mycket skall intressera dig 
Det är. kan du tänka dig något sådant. 
£n egenhändig namnteckning av Hugh 
om det nu omstridda testamentet.

"Är det möjligt?” utropade Harold 
överraskad. "Hur har du fått tag 1 
detr*

"På ett ganska egendomligt aätt — 
det låter rent av otroligt — genom 
Merrick! Han skickade mig det från 
Amerika, och jag fick det strax före 
min avresa. Jag förstår rakt inte,” 
tilläde hon med en lätt rodnad över 
sitt älskliga ansikte, "hur mannen 
kom att tänka på att jag kunde ha 
något intresse av det."

"Delvis skulle jag nog kunna för
klara den gåtan Saken är nämligen

likheten med er far. till 
vilken Jag dock stod i det Innerliga
ste vänskapsförhållande.

Abmgdon Square. 8th Av#., Near I2th 
Street New York.

Bästa hotell för den retande skan
dinaviska publiken 
fordringar ter 8: dra och l:d)e kla» 
t«ns passagerare
REKOMMENDERA* AV LEDANDE 

ANO*AT*BOLAO
pneeagerare möta» pA JärnTigeata. 

tioaen I New York rid ankoms teo.

1 Harolds ansikte kunde man av- 
läsa den Inre rörelse, som detta hjärt
liga mottagande framkallade, och då 
han under tacksamma bugningar ville 
ge uttryck åt sina känslor, klappade 
honom Thornton pä axeln och tilläde:

"Det är bra, min gosse, vi förstå 
varandra, men nu måste Jag lamna 
ordet åt barnet här, — han tog därvid 
miss .Carleton skalkaktigt under ha 
kan — "annars råkar jag i onåd hos 
henne for alltid."

Därmed vände han sig mot Ralph. 
som likaledes arbetade sig fram ge 
nom mängden:

"Hallå. Mainwarlng!

Alla modårna såg för tillfället ut. som om Intresset 
skulle slappna av. På tredje( rann,, 
sakningsdagen mottog mr Sutherland | • > 
ett telegram 1 chifferskrift. Han tol
kade lätt dess Innehåll och räckte det 
ät Harold med ett omisskänneligt ut
tryck av bekymmer i sitt ansikte Un
der läsningen av telegrammet växla
de Harold färg, och även herrarne 
Barton syntes häpna över Innehållet. 
Det uppstod en kort överläggning mel
lan dem. varpå mr Barton och d:r 
Montauge lämnade rummet.

Sent på eftermiddagen under sista 
rättegångsdagen i veckan togo äntli
gen de omständiga vittnesförhören 
slut och llkaledés kärandepartens sak 
kunnigas vidlyftiga och vtttutsvävan- 
de bevisning och förklaring 
feberaktig oro motsäg man vad mot
parten hade att säga till allt detta.

Under ljudlös tystnad 1 salen reste 
sig mr Sutherland Men 1 stället för 
att vända sig till jurymännen riktade 
han sitt ord till överdomaren Bing-

JLVad denne man haft

Tractioneers Automatiska 
Dynamometer Traction Hitch

"Ja
O. Harold, Jag

*1/ iDOKTORS

9Utan tviHur är det 
med dig’ Du ser ju ut som ett åsk- 
molm' Vad ar det nu som går dig i

"Ahjo"

processen. Med denna “Hitch" uppfylla vl ett av Tractor.farmare länge 
kant behov och en tractor kan därigenom begagnas på det inest steniga 
land Inga brutna plogspetsar, böjda "beams" eller besvärliga saker 
att skära bort Den arbetar lika väl varest stubbar, rötter och andra 
hårda hinder påträffas Tractorn skyddas mot "Jerky” ryck och stö
tar som förkorta en maskins brukbarhet.

En annan mycket viktig egenskap hos denna Tractloneer Hitch Mr 
den, att de arbetande delarna och spiralfjädrarna äro skyddade från 
damm. emedan de äro Inneslutna i en tube och där omslutna av hård 
smorjolja.

brummade Ralph vresigt den. att — —' Med

I
Följande morgon var rättssalen fylld 

av åhörare långt före sessionens bör 
Jan Efter hand inträdde även de 1 
saken Intresserade parterna med sina 
advokater.

Scandinavian-American Liniens Nya 
Kontorsbyggnad. Sällan hade den gamla 

rättssalen inom sig sett församlat så 
stort antal berömda juridiska förmå
gor På ena sidan advokaterna Hun
ne wa 11 och Whitney från Newyork 
och Upham och Blackwell frän Loq- 
don; på motsidan de båda bröderna 
Barton och mr Sutherland jämte hans 
mångårige vän och rådgivare d: r 
Montauge, till vilka ytterligare slöto 
sig flere Jurister av stort anseende 
både i Amerika och England.

På främsta platserna av åhörare- 
bänkarne sutto. synbarligen i bästa 
samförstånd, gamle Skott öch Will
iam Thornton. och bredvid dem Hugh 
med sin fästmö och Lizzie Carleton

Sedan rättens medlemmar tagit 
plats, ägde utlottningen av Jurymed
lemmar rum, varpå rättens ordförande 
redogjorde för det sakläge, som in
trätt sedan processen senast avbröts. 
Han slöt med den anmärkningen, att 
han på grund av vissa annu återståen
de förberedelser för dagen blott kunde 
lämna ordet åt kärandepartens advo-

Dynamometer visaren hör nu till den reguljära utrustningen på 
alla våra "Hltchea" och gör dem till 100c-o fullständiga "Hltches." eme- \ 
dan det ar möjligt för Er att vid alla tillfällen »e. huruvida Eder trac- 

• 'or *jr 'the Draw Bar Pull." såsom den bör, ty om Icke, så visar lndika 
torn detta. och mången operatör skall finna, att någon reglering på mo
torn etc. var orsaken, varest han annars Icke skulle tänka på att se ef. 
ter **“ 1 nea,a ,a)l k#ra På och därigenom bruka mera bränsle-olja 
och skada motorn för mycket mera än priset på “the Hitch," »om varar 
en livstid. Alla delar äro starka och varaktiga men Icke ohanterliga, 
uet ar endast fråga om en rätt uppfattning av denna sak. och varje 
m, . "1 kommer att bruka detta slags "hitch." "The Tractioneers 

" ar ?” ny“lg nödvändighetsartikel, som sparar så mycken tid 
lrlUo”»r5knnlgar. att den kan Icke förbises Fabrtkceras av 

Tractioneers Ltd vid vår assembltng Plant.______________ '

DOKTOR
G. W. MclNTOSH l

"Ers nåd." började han. "det fattas 
några få timmar till den tid. då för- 
handlingarne vanligen bruka avbrytas, 
och jag tror mig därför kunna antaga, 
att efter de senaste dagarnes nerv
spännande ansträngningar ingen av 
oss i dag mer förmår med tilbörlig 
uppmärksamhet följa de vittnesmål, 
som av min klient komma att åbero
pas. Härtill kommer att vårt vikti
gaste vittne ännu ej hunnit hit. Jag 
anhåller därför om uppskov till mån
dag förmiddag klockan tio och vill på 
samma gång ge ers nåd och herrar 
Jurymän den försäkran, att vl då ej 
skola béhöva ena så många timmar 
att sönderslita hela denna med så 
mycken flit och skicklighet hopspun
na härva av beskyllningar, som det 
förut behövts dagar for att framställa

överdomaren biföll denna fram
ställning. och salen utrymdes under 
livlig spänning bland den stora åhora- 
reskaran.

Physlclan A Surgeon. 
Specialist på kvinnosjukdomar 

Kontor: 211 Curry Bldg Mitt emot 
postkontoret Tel. Maln 3834

Bank of Nova Scotla Bldg., Elm-

1

Tel St John 1606

DR. BRANDSON
LAKARS

Kontor: 701 Llndsay Bulldlng 
Kontorstimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Bostadstelef: Oarry 131 — Garry 711

Oa

445 Ms in Street. Tel. Main 6242 Mitt emot Ashdown retail ;;STANDARD GARAGE
W. J. TERRY, Ägsre.

SaskatchewanSaskatoon.
Stort lager av oljor, automobilrln 

gar och andra tillbehör
Oxy-acetylen svetsning och all siags 

> reparation utforee. Gami» automobll- 
er köpas och saljaa. 236 23rd St. EL. 
Saskatoon. Sask Tag Eder F 

Från Europa
kat KFöljande måndag kunde rättssalen 

knappast rymma den människomassa, 
som där sokte tränga sig in. Var och 
en. som följt med denna process, kän
de på sig. att nu var en kria omedel
bart förestående, och då mr Suther
land omedelbart efter förhandlingar
nas öppnande erhöll ordet, vågade man 
knappast andas.

"Herrar jurymän," började han med 
stadig röst, som hördes tjjl varje vrå 
av den stora salen, "nl har hort den 
anklagelse, som riktats mot min kli
ent; ni ha följt de vittnesmål, som av
givits till kärandens fordel; det är ett 
oerhort bevlsmaterlel. som hopats, 
»eh därav har uppförts en byggnad, 
som väl kan förefalla imponerande, 
och dock
möda och konstfärdighet uppförda be # 
visbvggnad skall nu sammanstörta 
som ett korthus. Icke 'med många 
ord utan med fakta skola vi tala till er 
Blott genom sådana skola vl nu Jämna 
bevis för. att det som en förfalskning 
utpekade testamentet är fullt åkta 
och att det ända från sin tillkomst 
till dess det upptäcktes den sjunde 
Juli i år undandragit» offentligheten 
och fortegats av den avlidne Hugh 
Mainwarlng. Likaså skola vi skingra 
även den minsta skugga av tvivel om 
att den bär närvarande mr Harold 
Skott Mainwarlng är den ligitime so 
nen till den I testamentet insatte ar- 

• vingen, den ende rättmätige arvingen 
till hela Ralph Maxwell Msinwarlngs 
k v ar låteni kap. Och ännu mer än så 
— vl skola också lyfta den slöja, som 
hittills legat över det på Oakhill för
övade brottet; därmed skall ock 
tidigt det illvilliga förtalet, med vilket 

sökt nedsätta min klients kärak- 
bevlsa. att testamentet vore förtal- tär. fä ett slut "

deras vidlyftiga utredningar Advokaten gjorde här ett eppehåll.

\ Härpå reste sig mr Whitney och 
skildrade katastrofen på Oakhill. fram
höll 1 vältaliga ord den mördade Hugh 
Mainwarings hedervärda karaktär och 
stora anseende, fastslog Ralph Main
warings arvsanspråk samt riktade 
mot Harold Skott Mainwarlng ankla
gelsen för förfalskning av testamen
tet. Detta skedde i så skarpa odra- 
lag. att det framkallade energiska in
vändningar och bestridanden från 
motpartens representanter 
gick förhandlingarnas första dag un 
der häftiga replikväxlingar. Det var 
å ömse sidor en till det yttersta för
bittrad kamp.

Nästa dag började med framdragan
det av bevis för den mot Harold rik
tade anklagelsen 
hördes de båda främsta tjänstemän
nen i Hugh Mainwarings bank. her
rar Elliot och Chittenden. De skulle 
intyga deras forne chefs oantastliga 
redbarhet, men måste dock 1 det med 
dem anställda korsförhöret medge ett 
par oegentligheter till hans nackdel 
Andra, utomstående vittnen knAde 
däremot enstämmigt intyga den bittra 
fiendskap, 
tilltalades uppgivne fosterfader och de 
övriga medlemmarne av släkten Main- 
w ar ing Ävenså fram drogos vittnen, 
som ansågo det för otroligt, att Ralph 
Maxveli Mainwarlng. sä djupt förbitt
rad som han var på sin ålste son 
plötsligt skulle ha blivit annorlunda

i G. H. McKAGUE and SONS
Berättigade balaamerar» och begrav

ningsentreprenörer.
Den bästa automoblIstation l sta-

Om nl behöver vira tjänster telefo
nera 4871 — dag eller natt. Eller till-

Speciella arrangemang hava blivit gjorda med Canadlan National 
R&tlways utrikes representant I det gamla landet att föra Ed ra anhöri- 
ga direkt från deras hem-stad 
Canada.

gamla landet till Eder hem stad I238 3rd A ve.. South 
Saskatoon. Sask.

Så för-
%Det är v.ssa lagliga dokument och tillståndsbevls. 

som äro nödvändiga för Inträdet 1 Canada. och 
dessa skola vi arrangera för Eder 
Eder råd angående de steg som måste tagas

1 Linjen*»Scandinavlati American 
generalmanager t Amerika, herr Hal
vor Jacobsen. har I dessa dagar å 
linjens vägnar avslutat kopet av en 
byggnadsgrund på hörnet av Whtte 
hall och Bridge Street», nära den 
vackra Battery Park l New York City. 
varest en mod ära. rymlig och stilfull 
sjuväoingar hög kontorsbyggnad kom
mer att uppföras under sommarens

mer att bliva ideel belägen liksom i 
hjärtat av passageraretrafikens livW 
gast pulserande kvarter och rege
rings k ont orens och konsulaternas 
omedelbara närhet, kan man på sam 
ma gång knappast tänka sig en mera 
lättillgänglig plats 1 hela G rester 
New York. Whitehall och Bridge 
Street kvarteret vid Battery Park på 
Manhattan halvöns sydligaste spets 
är nämligen ändstation för Icke min 
dre än fyra upphöjda banor, fyra tun
nelspårvägar och fem spårvagns lin
jer Ankommande passagerare kanna 
därför, antingen de komma till New 
York med tig. färja eller tunnel, utan 
någon ombytning framkomma till äng 
båts kontorets byggnad med närmaste 
"down town" spårvagn, höjd bana eller 
subwsy.

SKANDINAVISK ADVOKAT 
Tel.: Kontor. Main S46 

Residens. Sher. 4440.
A. M. IK)Y LE, L.L.B.

Advokat, juridiskt ombud, notans, etc. 
646 Somereet Bldg., Porta ge Ave. 

Wmmpeg.

Vl vilja giva

hela denna med sådan upplysning och kostnadsprisSom förs ta vittnen

1
Hän vänd Eder till Canadlan National Railways City Tlcket 
i städerna och till våra agenter vid alla stationer på vår linje.

Glöm ej. att the Canadlan National Railways vill göra sitt bästa 
för att föra Eder familj frän vilken del som helst 1 gamla landet till 
vilken plats som helst 1 Canada. tor så vitt de kunna uppfylla fordrin
garna at de Canadensiska lmmigratiooslagarna

Office»

JACKSON BROS. lopp
När bolagets passagerare-avdelning 

omkring den 1 december detta år 
flyttar sina gamla kontor över gatan, 
sä att säga. frän nr. 1 Broadway till 
dess nyuppförda storbyggnad kommer 
Scandinavtaa-American linjens kon 

hittills varit att Anna dörr

Jevekrmr- och Guldsmedeaffår.
Speciellt uppmärksamma» postorders 

UR- och JUVELREPARATIONER. 
9962 Jaaper Ate. Bast 

Tet 1747. Edeoetoe. Alta. ägde rum mellan den
C AN ADIAN NATIONAL RAILWAYStor.
878 MAIN ST.vid dorr med New York Cuslom Honse. 

där alls resandes Inkomstskatt pap
per skall »om bekant är. framvisas: 
dörr vid dörr med skandinaviska ge
neral konsulaten. varest amerikansks 
Passports granskas och skandinaviska 
respass utfärdas och mindre ån fem 
minuters gäng från regeringens immi- 
grattonskontor i det säkallnde “Barge 
QfOce," där också Ellis Island-tär* 
station är belägen ock försedd med

och MAIN och PORTAGE.
140 MINIATYR DIAGRAM

ar Omilt, Ska , Pta
wAaeter k lett
rarrr ak h«

Denna centralisering ar linjens pas
sagerare-trafik kommer utan tvivel att 
hälsas med glädje av de resande, lik
som ångbåts bo laget kommer att vara 
1 stånd till att erbjuda besökande stör
re plats och komfort 1 den nya stor
byggnadens rymliga lokaler, rars ut
styrsel ock hels Inrättning är plan-

I •« 'Arm »tSem . eller 
•U*r WemlleetmT 

béler f*r Crm_*j PmtrSwerfc".

stämning, som dessa hans ord framkal
lat. Därpå fortfor han vänd till över
domaren:

"Ers nåd. jag måste bedja er med-

må hans personlighet först fastställas 
nv käranden och Hmne advokat."

överdomaren gav sitt tillstånd här
till. och på en vink av advokaten och 
under gravlik tystnad 1 rummet gtn- 
go dörrarne upp Ull det bredvtdlfrf- 
gande rummet.

stämd mot honom.
PBOPLS S SPBCIALnia Likaså framställde Ralph Mainwa- 

ring en läng rad vittnen, vilka alla 
hade uttalanden till hans förmän.

Sä keramo de s kriftsskunniga.

oo. Dep*, lk ro la 1IM.
Z givs ett avvikande frän det eljest

brukliga förfarandet Vårt havadvilt-lagd uteslutande med besökande pas-skandlnaviska advokater
sagerares bekvämlighet förräntsalar för folk. öeaknr atttu ne befinner sig 1 rummet här bredvid 

och kommer att på befallning inställa
(7orta )

mottaga de häistädee från Ellis öa
bild år utförd av den utmärkte svensk- 
födde arkitekten Axel 8. Hedman 1 gjorde Icke något intryck varken på

h
sig.för att lämna de närvarande tid attr. o.

Gym Vira A—■»ärr.Medan linjen, byggnad således kom- New Tork. båmtn sig från den upprörda sinnenJurymännen eller på åhömrae. Det6

tootorstid: 10—12; 2—l; 7—8 
•VENSK LÄKARE 

DR. S. C. PETERSON
Phyelelen end *ur*een 

Köns. Urin- och Veneriska 
sjukdomar.

401 McArthur , BLDQ, Wlnnlpe* 
Tel : Kontor M 478* Boetnd O *7»

V
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Femton md ten chiefe Jåmte étt h 
dra femtiotal av dera* respektive 
Hammar deltogo förtiden måndag 1, Sta. på frågorna s föregående n r. 
en stor aflärsbogtid 1 Wlnnipeg. då 1 *annen köpte fem ktor for 126:00 
det beryktade Hudso» Bay kompaniet vardera, fjorton kattar för *5.00 tar- 
firade »ja 25ö-år«ga till t aro Hudson ' dera och en tjur för *30 00 Samma 
Bay Co. år Set åld »ta handelskompani *200 00 ,
et I rår iden. Det tar med Indianerna 

detta bolag utförde affärer alt 
borja med och har gjort det Ull större 
eller mindre omfång allt sedan. India
nerna hade kommit en lång tåg med
förande sina stora båtar, gjorda at ur- 
hålkade stora trädstammar Jåmte små. 
låtta kanoter. Två at de stora båtar
na voro mycket lika de gamla norska 
båtarna. Och det år ganska antagligt, 
att Dorrmånnea 1 den gamla tiden Huru många fiskar hade de metat 
kommit oter hatet med dessa båtar vardera? 
och landat 1 indianernas land och lärt 
dem att förfärdiga likadana båtar 
Darjåmte hade de sjutton eller aderton 
små kanoter Med dessa farkoster rod
de de på Red river genom Wlnnipeg 
från Upper Fort Garry. varifrån de be
gå v o sig av vid halv tio-tiden och foro 
den 18 mil långa tagen till Lower Fort 
Garry Dår utfördes ett pegeant-pfro 
gram, som visade en- del av det primi
tiva indianlivet och avslutades med en 
ceremoni. ‘ vilken vånskap och god 
vilja betygades mellan indianerna och 
Hudson Bay Co., som representerades 
av kompaniets president Sir Robert 
Kindersley Han sade till de femton 
indiancheferna:

"Det har varit fred och vånskap 
emellan Hudson Bay Co. och edra 
stammar under två och ett halvt är 
hundrade. Må den vara för alltid ’.

Tusentals winnlpegare glngo ut till

! SJUKHJXLPSFÖRENI.NGEN
NORDEN (bc.)

FUNDERINGAR.Svenska 
Amerika Limen i

•oro trafik meila»Dtcefcl 2. Ggssee voro 36 
Men vem gissar detta 
3 Två gossar voro på våg hem 

från sjotr; dår de metat. Den förste 
sade till den andre

"Giv mig en av dina fiskar, så får 
Jag dubbelt så många som du

"Nej" svarade den andre, "giv du 
hellre en ar dina fiskar åt mig. så

I varjeMöter tdj*New Yerk ecfc Getek erf S Soott Memcrtal Hall kl I e.
Sekreterare: Jota A. Goatafaon. MSAvs* 'rl” NEW YORK 

ANGARNE
Logaa Are- Te let oa Garry 117

flie GaJMlord St., yiaelpes. Telefon“STOCKHOLM” Å LDERDOMEN skulle vara den behagli
gaste tiden av livet, och om den är 

sammanlänkad med god hälsa, är den så. 
Manga av våra mest bemärkta män och

671w<
Bjakkomiténs oAt: Axel Tres k beck. 

111 Inkster are. eller *1*
Dubbsi propeller. 666 fet lång.

adress
Elgin a ve VM sjukdomsfall kan Sven 
anmalan göras 20* Logsa ave. telefon 
Garry 117.

få vi lika många '*de. S

DROTTNINGHOLM e > 'ir f

kvinnor hava vunnit rykte och upphöjelse 
sedan de uppnått sextiotalet och i många 
fall hava de icke varit särskilt kraftiga i 
ungdomen.

t^EMSK MORDGXRNING.S propellrar, turpinmeeklner. S40 fet 
'*-#- WINNIPEG Pi Jacob Volt» tarm rid Txirtle 

Lake. North Dakota, pltrkffsdes den 
24 april liken nv « jnordsde personner. 
nämligen Wolf. bana hustru och 5 
barn samt en lSArlg drängpojke John 
Hafer En dobb-lbosaa pålråtfade» I 
en myr. 1 mil trän tarmen. I köket 
påträffades ett per blodiga overall» 

En del hade skjutit», an-

’//
den 12 JenL

\gerare e* ombord ångsrsn vid En »tor kyrkokonasPt, I vilken flera 
av sumfens bästa kända artistiska för
mågor komma att deltaga, kommer att 
givas i sv. luth. kyrkan torsdag nås ta 
vecka.

Den norska koloniens i Wlnnipeg 
17 maj fest kommer i år att hållas un- 
dfr sjukhjålpeforeningen "Nordkape" 
auspk-ter Närmare om programmet 
i nästa nummer

Den första luftpoeten anlände till 
Wlnnipeg från Grand Forks. N. D. i 
måndags den 3 maj. då lleut A E. 
Bingham snlånde med ett Curtiss-pla- 
ne Han hade även dr \V. J Edelen 
med såsom passagerare

Pi
HemlighAen till Ålderdomens hälsa är för

hindrandet av
"•wsdish American Lins Dock. Foot

matsmältningsorganens oord
ning. Förstoppning är en fruktansvärd fiende. 
Omsorg i fråga om dieten är nödvändig, ävensa 
undvikandet av våldsamma avföringsmedel. 
som endast förvärra svårigheten.

West Mth 0u New York", och land
stiga vid kajen I Göteborg.

\

bekvämligheter. 
Svensk, ypperlig mathållning. Svensk 
besittning och betjäning.

Oöverträffade
och en yxa. 
dra dödats med yxa. Den enda av fa
miljen. som överlever är Emma. 8 
månader. Hon fanns i en vagga 
Wolf ansågs förmögen och brukade 
tala om att han höll rått mycket pen

Swedbh American Lme Det ideella xLaxeringsmedlet för åldriga människor är 
Chamberlain Tablets

nio™ Ptf Und aX de[as IK* behagliga verkan, kan man knappast märka, att
e»gn b dlCm ,nta*lt8- ar effekten icke desto mindre säker, och de stärkande
att nid8**™8 T ideSSa tab eVer bvgga Rfi UPP °eh stärka matsmältningssystemet 
att halsan ar storligen gagnad. Pröva en flaska i dag.

•25c hos alla medicinhandlande, eller genom post försändelse från
HOME REMEDIES SALES, 852 Main St„ Wlnnipeg. Man.

New York.24 »tete St-,
DE »OM ÄMNA EFTERSÄNDA AN. 

HÖRIGA FRÅN SVERIGE BORDE 
NU KORA BILJETTERNA MED OI 
REKTA
SVENSKA AMERIKA LINJEN

gar i sin kassakista i hemmet.

4
ETT TACK.

Härmed vårt hjärtliga tack till alla 
dem. som i vår tlmade stora sorg 
hedrat oss med sina kärleksbetygelser 
pa ett eller annat sätt. vid vår älskade 
makas och moders bortgång.

Frank Larson och barnen.
Hilltop. Man. den 29 April 1920

flodstränderna och bryggorna för att 
åse det pittoreska skådespelet, då denNorska Amerika-llnjene ångare "Sta- 

vangerfjord" avseglade från Kristia 
nia den 24 april med 9o första klass- 
318 andra klass-, och 786 tredje-klass- 

: passagerare, meddelas till F^M. Dahl 
1 Steamship Ageocy, Wlnnipeg

Thomas Exley, 58 Henry Ave . Win 
nlpeg. blev funnen dod i ett garage vid 
315 Mountaln ave. förliden raåndags- 
afton. Ehuru ej något yttre våld var 
märkbart bar coroner dr. McConnell 
givit order om en post rnortem exami
nation. Exley var 65 år gammal och 
född 1 Yorkshire, England

Nytt department store kommer att 
snart uppforasR Wlnnipeg for en kost 
nad av $5.000.000. Det skall uppforas 
vid Portage Ave. mellan Vaughan och 
Colony sts Det kormer att bliva tio 
våningar hogt, och skall utgöra det 
tillkommande hemmet för HudsörT 
Bay Company

Fred Chrivie arresterades i Northern 
hotel förliden söndagsmorgon på an
klagelse att hava hållit ett spelhus. 
Han nekade, men blev hållen för når 
mare ransaknlng till nästa fredag. Sju 
andra män. som deltagit i spelet, för
klarade sig skyldiga, och fingo plikta 
$20 var och en jämte rättegångskost
nader.

Bröllop firades i luth. kyrkan för
liden onsdagsafton den 5 maj. då rar 
Carl Tallberg från Seattle. Wash., fö
renades i äktenskap med miss Aman
da Johnson, syster till mrs. Sandberg 
1 Wlnnipeg, Pastor Tengwald Office 
rade. Ett trettiotal gäster voro in
bjudna och efter vigselakten intogs 
en finfin supper i kyrkans nedre vå 
ning. VI lyckönska de nygifta.

Sin födelaedag firade denne tidnings 
managers unga fru förliden söndag 
Familjens medlemmar hade medelst 
lämpliga presenter uppvaktat sin mam
ma, och några vänner hade blivit In
bjudna till en finfin middag och gra 
tulerade hjärtligt det ungdomliga fö
delsedagsbarnet. Vi äro dock stränge
ligen förbjudna att omtala, vilken fö
delsedag i ordningen det var. som 
Mrs 1*. M. Dahl firade.

Mr. och mrs. Olson från Ralny. Ri
ver. Ont., besökte vår goda stad förli
den vecka och gjorde oss därvid en 
angenäm påhälsning på denna tidnings' 
kontor De hade kommit från Jämt
land I Sverige för 20 år sedan 
Olson har en god anställning vid järn 
vägen i Rainy River. I deras sällskap 
var en ung och präktig herre, som av 
allt att döma hade för avsikt att be 
strida deras äganderätt till den unga 
dottern Adina. som också var med 
.. Mr. John P. Rydeen från Rainy Ri
ver. Ont., gjorde en påhälsning å den
na tidnings kontor förliden vecka Mr. 
Rydeen är född i Minnesota men har 
varit i Canada de senaste femton åren 
Han är anställd som ingenjör vid järn-

P. M. Dahl Steamship Agency
Wlnnipeg. Man. j

och måleriska indianflottUjen 
. passerade genom staden.*26 Logan Ave.,

'

SVENSKA NATIONAL BIB
LIOTEKET. r .-1

KYRKORNA.KUNGÖRELSE.

Förliden tisdag

1 JPC

Svenska National Bibliotekets sty
relse sammanträder å Svenska Crfna- 
da Tidningens & Norrönas kontor, 
onsdagen den 12 maj Alla ledamöter 
kallas att infinna sig

Mottaget:
Carl Sand. medlemsavgift till d. 1 
11*201
L. B. "Ellen Key." skatt (1919) 8.25
L. B "Fröding," skatt. (1919) 2.75
L. B "Tegner." skatt. (1918-1919) 15.00 
L. B "Wicksell". skatt (1919)

Svar å cirkulär n,r. 1 har Inkom
mit från "Wicksöll," “Fröding."' 
"Strindberg." "Linne". "Ellen Key". 
“Starbäck”. “Rranting". "Oscar Fred
rik . "Oscar II ", "Heidenstam". Bell- 
man."

Rapport för 1919 har Inkommit från 
"Wicksell,” "Fröding". "Strindberg," 
och "Ellen Key"

Bokorders. "Wicksell". "Heiden
stam". "Strindberg". "Fröding".

Nya kvittensböcker är under tryck
ning och kommer sålunda vederbörliga 
kvitton att sändas för inkomna medel 
så fort som möjligt. De L. B som 
ännu icke svarat å cirkulär n:r. I tor
de godhetsfullt så göra med första 
och de L. B. som ännu icke sänt in 
sina rapporter för 1919 uppmanas att 
gora detta med allra första. Skatten 
för 1919 kommer sakta men säkert, en 
del L. B. torde kanske vara vänliga 
och ursäkta om icke allt har g&tt så 
väret smort hittills, men styrelsen 
har nu vidtagit mått och steg för att 
samarbetet mellan styrelsen och L. 
B. sjrall gä bättre. "Rom byggdes 
icke j>A en dag." Må vi nu icke bara 
lita pä varandra, utan på oss själva. 
Sommaren stundar och då blir det 
god tid att organisera S N. B. så att 
def kan skjuta raskare fart med av 
seende å »dess utvidgning och biblio
teken# tillväxt. VI vänta fortfarande 
på bokkatalogerna från riksförenin
gen i Sverige, men så fort de anlända 
skall nya kataloger utarbetas och då 
hoppas vi att alla blblloteker griper 
verket an och rekvirerar så mycket 
böcker de möjligtvis kunna. Om det 
ä» något L. B som icke kan vänta 
tills de nya katalogerna komma, kun
na de mycket väl finna gott urval 1 
de listor som finnas och kanske få 
dessa från New York. För att för-

Missionskyrkan.
boll församlingen sitt sedvanliga må- 

Torsdagskvällen bön- och 
Om söndag

nadsmöte
uppbyggelsemöte kl. S. 
bliva gudstjänsterna som vanligt pre
dikan kl %11 f. m. söndagsskola kl 12 
ungdomsmöte kl. ^5. då samtalsäm 
net bliver "Sann storhet", samt pre- 
dikan på kvällen kl 7. Vårt folk är 
vänligen Inbjudet till alla uppbyggel-

$ 1 00

semöten. spelar denne vecka "The Silent Aven- 
ger" med en åtföljande episod kallad 
"Flghting Back." 
uppträda äro Degnor och Cllfton; 
Coakley och Dunlevy; Brierre och 
King, samt Mannlng och Lee. 
föreställningar dagligen, nämligen kl. 
2:30; 7:15 och 9:15 e. m

Bijou-teatern. Detta är Talmadge- 
veckan i denna filmteater. Från mån
dag till onsdag visas vad som hände 
Constance Talmadge under "Two 
XVeeks". Och från torsdag till lör 
dag visas Norma Talmadge såsom "A 
Daughter of two Worlds."

1 25 Mötet i söndags-Baptistkyrkan-
kväll var härligt. Vi hade glädjen ,se 
bekymrade själar vid nådastolen. • Mr. 
Nygren talar med övertygelse och hän
förelse. Kampanjen fortsätter denna 
vecka. Tisdag blir familjeafton. då 
den familj, som har det största antalet 
familjemedlemmar närvarande, får ett 
pris. Nu om onsdag kommer Mr .Ny
gren att tala om "Tidens tecken" och 
på torsdag om "Kristi tillkommelse." 
Nästa söndag avslutas denna mötes- 
serie. Jimnel nästa söndagskväll blir 
"Bedjande fritänkare". — P. Z.

Andra, som här

)
(

L. B. HAIR TON1C
Guvernem en' analysering skall bekräfta det fakDen 20 mars. 1920.(Kopia )

Innehavaren av 
The L B Mair Tonic 

273 Lixxie 8t..
Wlnnipeg. Man 

Bäste Herre:
Jag var nästan flinUkalllg efter att 

hava haft Spanska snuvan för någon 
tid »edan och började begagna L. B 
Hair Tonic.

Med glädje kan Jag säga att L. B 
Hair Tonic håller på att återställa 
mitt hår. som håller på att bliva gan 
ska fylligt

tum. att Macaronl Innehåller nästan dubbelt så myc
ket näringsvärde som biffstek eller andra utmärkta 
kötträtter.

\Elmwood missionsförsamling. Tors
dag afton kl. 8 bönemöte. Nästa sön
dag s. skola kl. 11 f. m. Ungdomsmöte 
kl. 4:30 e. m Program: Bibelläsning 
och bön av Wikström Sång av sträng
bandet. Poem av Mrs. Ström. Duett 
av Miss Eeg och Miss Larsen. Berät
telse av Mrs östlund. Tal av Stange- 
land. Sång av strängbandet, 
slutning av Halvorsen 
samma plats kl. 7 Allmänheten in- 
bjudes pä det hjärtligaste. — J. 8.

Frälsningsarmén. I lördags kväll 
hölls en mycket intressant Indisk de
monstration. som hade dragit fullt hus. 
Enslgn och fru Edwards, sotn tillbrin
gat sju år i Indien ledde ett intres
sant program Omkring tjugo ung- 
dommar deltog i de olika nummer, 
som utfördes. Publiken gav sitt .bi
fall till känna på ett liberalt sått. i j 
det de gåvo en frikostig kollekt pä! 
nära 25 dollars. Söndagens alla mö-! 
ten voro av bästa slag och besöktes! 
av stora skaror av skandinaver. Ba-1 
zaren, som skulle hållas denna vecka ; 
uppskjutes till nästa vecka, och bör- j 
jar Onsdagen den 12 maj. Giv en gå
va till densamma*

The Lutheran World Service Camp- 
aign. vars mål är insamlandet av $1 j 
800,000, öppnas med ett massmöte 1 
isländska luth. kyrkan på 8herbrooke j 
St. om söndag kväll kl. 7. då bl. a. j 
dr. H. J. Schuh komnjer att som ögon
vittne hålla tal över tillståndet i de ,

Providence-teatem spelar nåsta vec
ka under ausplcier av the Canadlan 

j National Councll for Combating Di- 
"The

Den hushållsamma hustrun skall också 
värdera skillnaden 1 kostnaden av de två 
mer att uppskatta denna ekonomi mera. när hon In 
ser, att macaronl kan beredas 1 över 100 delikata och 
aptitliga rätter

hon kom-

seases det lärorika stycket:
End of the Rod". Intelligenta mödrar 
borde se detta stycke för att bliva i 
stånd att varna sina döttrar för livets 
farligheter i detta avseendei. Blott 
för några år sedan kunde ej mödrarna 
varna sina döttrar för denne fara. enär 
de själva voro okunniga om saken. 
Men nu förhåller det sig annorlunda, 
sedan studi-* av socialhygien har 
spritt sig.

En ren hård-vete-produkt. framställd 
i sanitära,, soliga faktorier, där varje försiktighets 
åtgärd vidtages för att den färdiga produkten skall 
nå Er i dess renhet. Inpackad 1 dammfria paket

Av
Aftonmötet

Högaktningsfullt. 
MISS E FIELDMAN. • 1 Pröva Macaronl till middag i morgon 

— i dag. Den är lätt och skyndsamt 
beredd.

£n rätt för de hungriga, rika eller 
fattiga.

142 Alfred Ave., 
Wlnnipeg. Man.

!

VASA-L0GEN
Strindberg

avhåller

Whist Drive

J. ERLICKY
Urmakare och Juvelerare

GAMLALANDS
%:

Mr
26 års erfarenhet 

Vl reparera all» tillverkningar ar 
GRAMOFONER, VIOLINER 
OCH ACCORDEON8 
ÄVEN SYMASKINER 

Intet job hålles längre än »ex dagar. 
—Allt arbete garanterat.

375 LOGAN AVENUE
Wlnnipeg, Men. Danssäkra sig om att en bokorder blir 

fylld med fulla antalet böcker är det 
bra att efter varje önskad bok å 
listan även uppgiva ett "Substitute" 

Får man icke den Den sista för säsongenvägen. 1 sitt sällskap hade han en 
ung dam, Miss Adina Olson, också 
från Rainy River. Av ajlt att döma 
hade de båda ungdomarna utstakat en 
"claim" 1 Lyckoland och gjorde nu si
na förberedelser för att gemensamt 
tillgodogora sig den dolda framtidens 
skatter. Congratulatlons!

Mr. J. 8. C. Watt, som år en gammal 
tjänsteman 1 Hudson Bay Co., är i 
Wlnnipeg pä väg till James Bay. där 
han skall taga hand om kompaniets 
handelsstation därstädes. Han haiz 
haft ett års fritid och därunder besökt 
Irland Förut hade han I fyra år före
stått kompaniets post vid Fort Chimo. 
Ungava. dår den mesta handeln göres 
med eskimåer. Han förklarar, att 

■^eskimåerna voro de lyckligaste män
niskor på jorden, ty de hade ej mycket 
ay den modärna världens uppfinnin
gar att irritera sig.

Den stora arbetarparaden, som an
ordnade» i Wlnnipeg den 1 maj såsom 
en pnyeet emot fängslandet av de ätta 
■trejkledarna och sättet, varpå rätte
gången med dem fördes, utgjordes av 
från 5.000 till 10,000 deltagare. Pro
cessionen leddes av medlemmar i för 
■varakommittén, »om efterföljdes av 
kvinnornas, 
avdelningar 
kvinnor och barn, »om deltogo 1 para
den. Den »törsta avdelningen bestod 
av byggnadsfackets mån, transports 
t lons- och spårvågamån. närmare 2,000 
stark. Ett tjugotal standar och två 
"floats" syntes med Inskriptioner, som 
erinrade om paradens syftemål En
dast ett musikband medföljde. Mar
schen gick långs Main Street och 
Broadway till Kennedy st och däri
från till Portage ave. Många av ar
betarna deltogo ej i paraden utan voro 
ibland de stora skaror, som trängdes 
på trottoarerna för att ke på. Paraden 
började omkring kl. 11 och slutade om

inom parentes.
ena så f&r man väl den andra.

Följande L. B. hava medel innestå-

av kriget härjad*- europeiska länder- 
Gudstjänsterna äro därför in 

ställda i alla stadens lutherska kyrkor, 
på kvällen. Ingen Insamling företa
ges vid massmötet, men under nästa 
vecka hålles en "drive" i Wlnnipeg 
till förmån för de nödställda 1 olika 
länder.

May Concert at the Swedlsh Luth
eran Zion Church. Cor Logan Ave * 
Fountaln Ave , Thursday May 13th at 
8 p m

å
ende hos S. N. B :
“Strindberg."
"Linne," *....................
"Heidenstam"..............
"Ellen Key"............
“Wicksell.” ..........
"Oscar Fredrik." ....
“Oscar II" ..................
“Starbäck." ...............
"Branting" ..............
"Wennerberg" ..........
"Almqulst" ..................
"Lagerlöf* ..................

Följande L. B. äro I balance är bok
orders .
“Tegner"
"Fröding"
"Geiger"
"Swedenborg" ...........................
"Bellman"
"Fryxell"
"Silver" -

Följande L. B. restera för skatt för 
1*1*:
"Linne.** "Bellman." "Oscar IF*. "Star- 
back. "Branting." "Wennerberg" 
“Frfxeir, “Lagerlöf och “SUver"

Skulle någon sv dessa stltrur vara 
félaktign beåes vederbörande vara 
vänlig och genast hårom tillskriva 
undertecknad.

Scott Memorial Hall

Fredagen d. 7 Maj
kL 8 c. m.

S: 33.63
.... 1209

......  12.39
10.27

3.51
. 1317 

2.41 Inträde 60 cents plus war tax
7.27

Geda priser. God musik.24 00 
23 91 

..... 2.81

Miss Helen1. Organ Solo 
Tengwald 

Invocation 
Plano Solo 
Solo...............

Kom i tid! Alla välkomna4 98 Mrs. John Knox 
Miss Grace King 

.Piano Trio
Kommitterade.

Violin. Cornet.
Recitation or brief add.

.......Mrs. Burton Kurth
Mr John Blllson

$ 3 22
2.13Ett hälsosamt, rensande, 

uppfriskande och helands Solo....
Flute Solo 
Solo
Piano Solo 
Solo...
Cloeing remarks and benedic-

1.63 8.
é Lotion-élurlne för rodnad, 

ömhet, granulation. kläda 
17 Jra ögon och ögonlock. 1 drop- 
l-Allti par efter blograflwÄ. a- 

ut om obilresor och gatf 
OgOn skola vinna edert ertro

ende Fråga eder apote
kare efter Mnrine, då edrn 
ögoc kräva vård.

Murlee Eye Riirdy (X. Chicago

2 69 Miss Svea Swanson 
Mrs. John Knox

9
.......  9.89 10. C. H. NILSON26 38 ........Mrs. Burton Kurth112.03 12.

tion
Rev. V. J. Tengwald. Dam- eck kerrskriddxre. 

Största skandinaviska 
skrädderiaffär.
2M Legaa Ave.

MAS. TEATRARNA.

Dr. Philip A. EdananQickorkas och gossarnas 
•Det sades vare öve* 600 Walker-teetern. Denna vecka »tfö- 

res en drama, kallad "The llttln Bra 
t her" Den år författad av Milton 
Goldsmlth och Benedlct Jones. Mo
tivet är h»miai från konflikten mellan 
den ryska kyrkan och judendomen. 
Skildringen börjar 
■letar 1 New Tork Huvudrollen ut- 
föres ar den eminente engelske aktö
ren Mr. Ty ron e Power, som för någon 
tid sedan gjorde sig särskilt bemärkt 
såsom "The Drainman" I dramat "The 
Servarn in the House". Onsdag och 
lördag matinee. Nåsta vecka: "Brew- 
ster s millions."

Winitlpeg-teatern. Denna vecka upp-

>
I

Skandinavisk Tandläkare/Utdra dörren från Mel* WL
Mas.Wlnnipeg den 4 maj. 1920 

För Svenska National Biblioteket 
Sekr.

Tändernas vårdFör uthi 
Stängsel och 
Sädcemngasin

bruka

Telefon Garry 117. får Icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder. — Jag »tår med ttBje till eder tjänat och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAÄ SMÄRTFRITT 
ALLT ARBETE GARANTERAS

Axel J. Carteon, Ryssland och

— Gen. McLean gjorde sig skyldig 
till Ht mycket ovlsligt uttalande 1 ett 
kommitté möte förliden måndag, då 
han sade. att soldaternas hustrur i all
mänhet tillhörde tjänareklassen före 
äktenskapet och därför höll han före. 
att en kvinna som kunde arbeta borde 
uppmuntras att göra så och icke föran
ledas till »It förlita sig på pension 
Detta synes hava Illa berört soldater
na 1 Ottawa, vilka förliden tisdag an- 
togo en stark protes t-resolution emot 
generalens oförståndiga yttrande. Han

PROVINCE
DR. PHILIP A. ECKMAN

Mani to ba Hall Itioca.
UTHUS-FÄRG. — NÄSTA VECKA —

The Picture with a Perpoee 
•THE END OF THE KOAD"

293 Portage Ave- Wlnnipeg. Maa.föres en komisk taree, kallad "Pärlor.krinc kL 1. Kl. 2:3* hölls massmöte. Bedroom and Beth." »tiken I New 
York eåfes ka T a gjort »tor sorcesa. 
Ar titeln kan man förit*. att lustspe
lets tema Ir »tr*ngt taget ar modirn 
art. Na»ta vecka spelas »■ komedi

d* flera ar arbetareledarna hollo tal. 
Fria flera h*n meddelades, att maj 
dagen passerat utan strejker eller oro. 
Hgheter ar nigot slag

Or. D. V. McRAE. DJX&. L.DX
TANDLÄKARE

Visaa under anaplcler ar the Cana- 
ttMM National CouncU för Combet GYNNA VARA ANNONSORERKreti- och årsarbete en specialitet

har Ull uppgift att 
de*, rllka offrade

Matinee: tisdag.Me. T 
2*8 Ave. torsdag och lördagCer. »let K Ingen nad er 14 år iger UUtrådeLäs våra annonser

t
■

&

Winrjipeg, Man., Torsdagen Svenska Canada-Tidningen, den 6te Maj 1920.Sidan Älta

J. Johnson 4 Company
Dam- och Herrakräddare 

482'/, MAIN STREET.
Riaho Blk. Tel. Garry 1905 

Winnipcg.
Vi ha Just nu emottagit nytt 

lager av

VÅR- OCH SOMMAR
TYGER.

Rekommendera» 
Pressning och Repareriag.

Största Lager av Grocerier.
In- oeh utländska varor 1 parti och minut. Beställningar från lands 

Priset anglves härnedan på en del avorten expedieras skyndsamt, 

våra utmärkta varor:

Ka^fe. speciellt gott, pr Ib.
8viskon., pr Ib...................... .....
Corn Sirup, pr 10 Ibs. pall 1.30 

" " pr 5 Ibs pall 0.70

.66 Sardiner. Domestic, pr låda 0.10

.28 Pritne Ost, per styck .....
Vedsågfllar. dubbla, 5 tum
Knlvfllar, dubbla, 6 tum ..........0.60

2.25 Sågfllar. flata, 8 tum ..........
Sågfllar, flata, 9 tum ..........
Sågfllar. flata. 10 tum ..........

0.55 Filar, halvrunda, flngradiga,
12 tum ......................... -. 0.80

0.28
0.40

Fetsill, pr. 10 Ibs. pall 0.50
0-56.........4.25

..... 0.50
“ pr. 20 Ibs pall

Cavjar, pr can ............
Ansjovis i ostronsås, pr can 
Ansjovi». vanlig, pr can .....
Strömming, sall. per Ib...............G26 I Fll»r- trekant. 6 tum

Sågblad, svenska, 4 fot, pr it. 1.76 
Sågblad, svenska, 3% fot, pr st. 1.60 
Knbärsslrup, Lundins, pr flaska 0.35

0.60

0.50
0.35

Bruna Bönor pr lb..............
Sagogryn. röda, pr lb. -----
Knäckebröd pr paket ........
Sardiner. King Oscar, pr låda 0.25 ! Kuriko, ständigt på lagar, pr fl 1.50

0.20
0.50
0.40

För övrigt finnes alltid på lager allt vad till en väl ordnad groceri- 
affär hörer.

Dessa priser äro F.O B. Wlnnipeg.

SCANDINAVIAN SUPPLY CO.,
Tel. M. 7067400 Logan Ave.

Wlnnipeg, Men.

L1NIEN
Turlista frän New York.

ST AVANGERFJORD 
BERGEN8FJORD 

BERGENSFJORD 
8TAVANGERFJORD 

BERGENSFJORD 
"INFORMATION FOR TRAVEL 
LER8" — Skriv till oss efter detta 
cirkulär Ifall NI tanker köpa biljett 
till eller från Sverige

Maj 14
«... Juni 4 

Juli 16 
Aug. 6
Aug. 27

Minn. (Kom Ihåg den nys sdressen) 
eller

P. M. DAHL SS. AGENCY,
326 Logan Avenue,

MANITOBA.WINNIPEG,

"WHY
OLD

i

jfflSfffiisr, i

CHAMBERLAINS 
TABLETS 25*
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